



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

MAPA ORÇAMENTÁRIOS DOS PRODUTOS

| LOTE 1 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA |                               |      |        |           |                       |           |                       |           |                       |          |                       |
|--|-------------------------------|------|--------|-----------|-----------------------|-----------|-----------------------|-----------|-----------------------|----------|-----------------------|
| ITEM                                   | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA | UND. | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.             | PROP 02   | v. TOTAL.             | PROP 03   | v. TOTAL.             | v. UNIT. | v. TOTAL.             |
| 1                                      | Ácido Muriático 1000 ml       | UND. | 2000   | R\$ 15,00 | R\$ 30.000,00         | R\$ 12,00 | R\$ 24.000,00         | R\$ 7,00  | R\$ 14.000,00         | 11,33    | R\$ 22.660,00         |
| 2                                      | Água sanitária 1000 ml        | UND. | 2000   | R\$ 2,70  | R\$ 5.400,00          | R\$ 2,50  | R\$ 5.000,00          | R\$ 3,50  | R\$ 7.000,00          | 2,90     | R\$ 5.800,00          |
| 3                                      | Desinfetante 500 ml           | UND. | 2500   | R\$ 2,00  | R\$ 5.000,00          | R\$ 2,50  | R\$ 6.250,00          | R\$ 3,00  | R\$ 7.500,00          | 2,50     | R\$ 6.250,00          |
| 4                                      | Detergente 500 ml             | UND. | 2500   | R\$ 1,75  | R\$ 4.375,00          | R\$ 1,75  | R\$ 4.375,00          | R\$ 3,00  | R\$ 7.500,00          | 2,17     | R\$ 5.425,00          |
| 5                                      | Inseticida aerossol           | UND. | 1000   | R\$ 10,50 | R\$ 10.500,00         | R\$ 9,50  | R\$ 9.500,00          | R\$ 18,00 | R\$ 18.000,00         | 12,67    | R\$ 12.670,00         |
| 6                                      | Limpa alumínio                | UND. | 1000   | R\$ 2,50  | R\$ 2.500,00          | R\$ 2,10  | R\$ 2.100,00          | R\$ 4,50  | R\$ 4.500,00          | 3,03     | R\$ 3.030,00          |
| 7                                      | Limpa inox                    | UND. | 1000   | R\$ 3,50  | R\$ 3.500,00          | R\$ 3,10  | R\$ 3.100,00          | R\$ 5,00  | R\$ 5.000,00          | 3,87     | R\$ 3.870,00          |
| 8                                      | Limpa vidro 500 ml            | UND. | 1000   | R\$ 6,00  | R\$ 6.000,00          | R\$ 5,00  | R\$ 5.000,00          | R\$ 17,00 | R\$ 17.000,00         | 9,33     | R\$ 9.330,00          |
| 9                                      | Lustra móveis                 | UND. | 1000   | R\$ 6,00  | R\$ 6.000,00          | R\$ 5,50  | R\$ 5.500,00          | R\$ 15,00 | R\$ 15.000,00         | 8,83     | R\$ 8.830,00          |
| 10                                     | Purificador de ar 400 ml      | UND. | 1500   | R\$ 12,00 | R\$ 18.000,00         | R\$ 8,50  | R\$ 12.750,00         | R\$ 10,00 | R\$ 15.000,00         | 10,17    | R\$ 15.255,00         |
| 11                                     | Sabão em barra 1kg            | UND. | 300    | R\$ 7,65  | R\$ 2.295,00          | R\$ 7,50  | R\$ 2.250,00          | R\$ 7,00  | R\$ 2.100,00          | 7,38     | R\$ 2.214,00          |
| 12                                     | Sabão em pó 500g              | PCT  | 1500   | R\$ 5,15  | R\$ 7.725,00          | R\$ 4,20  | R\$ 6.300,00          | R\$ 7,00  | R\$ 10.500,00         | 5,45     | R\$ 8.175,00          |
| 13                                     | Sabonete 90g                  | UND. | 800    | R\$ 2,00  | R\$ 1.600,00          | R\$ 2,00  | R\$ 1.600,00          | R\$ 3,50  | R\$ 2.800,00          | 2,50     | R\$ 2.000,00          |
| 14                                     | Sabonete Líquido 1000 ml      | UND. | 1000   | R\$ 24,50 | R\$ 24.500,00         | R\$ 25,00 | R\$ 25.000,00         | R\$ 13,50 | R\$ 13.500,00         | 21,00    | R\$ 21.000,00         |
| 15                                     | Soda cáustica 300 g           | UND. | 500    | R\$ 16,45 | R\$ 8.225,00          | R\$ 13,00 | R\$ 6.500,00          | R\$ 7,00  | R\$ 3.500,00          | 12,15    | R\$ 6.075,00          |
| <b>TOTAL</b>                           |                               |      |        |           | <b>R\$ 135.620,00</b> |           | <b>R\$ 119.225,00</b> |           | <b>R\$ 142.900,00</b> |          | <b>R\$ 132.584,00</b> |

1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - PANTOJA E BARBOSA LTDA - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 2 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA |                                     |          |        |           |                      |           |                       |           |                       |              |                       |
|--|-------------------------------------|----------|--------|-----------|----------------------|-----------|-----------------------|-----------|-----------------------|--------------|-----------------------|
| ITEM                                   | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA       | UND.     | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.            | PROP 02   | v. TOTAL.             | PROP 03   | v. TOTAL.             | v. UNIT.     | v. TOTAL.             |
| 16                                     | Álcool em gel 1000 ml               | UND.     | 2000   | R\$ 18,50 | R\$ 37.000,00        | R\$ 25,00 | R\$ 50.000,00         | R\$ 48,00 | R\$ 96.000,00         | <b>30,50</b> | R\$ 61.000,00         |
| 17                                     | Álcool líquido para limpeza 1000 ML | UND.     | 2000   | R\$ 9,00  | R\$ 18.000,00        | R\$ 8,30  | R\$ 16.600,00         | R\$ 9,50  | R\$ 19.000,00         | <b>8,93</b>  | R\$ 17.860,00         |
| 18                                     | Avental                             | UND.     | 400    | R\$ 6,50  | R\$ 2.600,00         | R\$ 9,50  | R\$ 3.800,00          | R\$ 6,50  | R\$ 2.600,00          | <b>7,50</b>  | R\$ 3.000,00          |
| 19                                     | Barbante em algodão 260m            | Rolo     | 200    | R\$ 7,00  | R\$ 1.400,00         | R\$ 5,50  | R\$ 1.100,00          | R\$ 7,00  | R\$ 1.400,00          | <b>6,50</b>  | R\$ 1.300,00          |
| 20                                     | Esponja de aço                      | UND.     | 1000   | R\$ 1,10  | R\$ 1.100,00         | R\$ 11,75 | R\$ 11.750,00         | R\$ 2,00  | R\$ 2.000,00          | <b>4,95</b>  | R\$ 4.950,00          |
| 21                                     | Esponja dupla face                  | UND.     | 1000   | R\$ 1,30  | R\$ 1.300,00         | R\$ 0,75  | R\$ 750,00            | R\$ 1,00  | R\$ 1.000,00          | <b>1,02</b>  | R\$ 1.020,00          |
| 22                                     | Flanela de limpeza                  | UND.     | 1500   | R\$ 3,10  | R\$ 4.650,00         | R\$ 3,00  | R\$ 4.500,00          | R\$ 4,00  | R\$ 6.000,00          | <b>3,37</b>  | R\$ 5.055,00          |
| 23                                     | Fósforo                             | UND.     | 500    | R\$ 4,50  | R\$ 2.250,00         | R\$ 3,10  | R\$ 1.550,00          | R\$ 3,40  | R\$ 1.700,00          | <b>3,67</b>  | R\$ 1.835,00          |
| 24                                     | Limpador de garrafas                | UND.     | 100    | R\$ 15,60 | R\$ 1.560,00         | R\$ 10,30 | R\$ 1.030,00          | R\$ 8,00  | R\$ 800,00            | <b>11,30</b> | R\$ 1.130,00          |
| 25                                     | Naftalina                           | PCT      | 100    | R\$ 11,00 | R\$ 1.100,00         | R\$ 4,00  | R\$ 400,00            | R\$ 2,00  | R\$ 200,00            | <b>5,67</b>  | R\$ 567,00            |
| 26                                     | Pregador de roupas                  | PCT C/12 | 150    | R\$ 3,00  | R\$ 450,00           | R\$ 3,50  | R\$ 525,00            | R\$ 2,00  | R\$ 300,00            | <b>2,83</b>  | R\$ 424,50            |
| 27                                     | Palito de dente                     | UND.     | 300    | R\$ 1,30  | R\$ 390,00           | R\$ 0,85  | R\$ 255,00            | R\$ 1,00  | R\$ 300,00            | <b>1,05</b>  | R\$ 315,00            |
| 28                                     | Tábua para cortar alimentos         | UND.     | 100    | R\$ 29,60 | R\$ 2.960,00         | R\$ 39,00 | R\$ 3.900,00          | R\$ 6,00  | R\$ 600,00            | <b>24,87</b> | R\$ 2.487,00          |
| 29                                     | Tapete Tam. G                       | UND.     | 100    | R\$ 39,00 | R\$ 3.900,00         | R\$ 35,00 | R\$ 3.500,00          | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00          | <b>38,00</b> | R\$ 3.800,00          |
| 30                                     | Tapete Tam. M                       | UND.     | 100    | R\$ 29,00 | R\$ 2.900,00         | R\$ 26,00 | R\$ 2.600,00          | R\$ 30,00 | R\$ 3.000,00          | <b>28,33</b> | R\$ 2.833,00          |
| <b>TOTAL</b>                           |                                     |          |        |           | <b>R\$ 81.560,00</b> |           | <b>R\$ 102.260,00</b> |           | <b>R\$ 138.900,00</b> |              | <b>R\$ 107.576,50</b> |

1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - PANTOJA E BARBOSA LTDA - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 3 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA |  |      |        |            |                       |            |                       |            |                       |          |                       |
|--|--|------|--------|------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|-----------------------|----------|-----------------------|
| ITEM                                   | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA              | UND. | Quant. | PROP 01    | v. TOTAL.             | PROP 02    | v. TOTAL.             | PROP 03    | v. TOTAL.             | v. UNIT. | v. TOTAL.             |
| 31                                     | Balde para MOP                             | UND. | 400    | R\$ 39,40  | R\$ 15.760,00         | R\$ 39,00  | R\$ 15.600,00         | R\$ 70,00  | R\$ 28.000,00         | 49,47    | R\$ 19.788,00         |
| 32                                     | Balde plástico 100 litros c/ tampa         | UND. | 200    | R\$ 188,00 | R\$ 37.600,00         | R\$ 88,00  | R\$ 17.600,00         | R\$ 60,00  | R\$ 12.000,00         | 112,00   | R\$ 22.400,00         |
| 33                                     | Balde plástico 15 litros c/ alça           | UND. | 200    | R\$ 10,00  | R\$ 2.000,00          | R\$ 8,50   | R\$ 1.700,00          | R\$ 8,00   | R\$ 1.600,00          | 8,83     | R\$ 1.766,00          |
| 34                                     | Balde plástico 50 litros c/ tampa          | UND. | 200    | R\$ 71,00  | R\$ 14.200,00         | R\$ 60,00  | R\$ 12.000,00         | R\$ 60,00  | R\$ 12.000,00         | 63,67    | R\$ 12.734,00         |
| 35                                     | Lixeira com pedal grande                   | UND. | 200    | R\$ 214,35 | R\$ 42.870,00         | R\$ 112,00 | R\$ 22.400,00         | R\$ 55,00  | R\$ 11.000,00         | 127,12   | R\$ 25.424,00         |
| 36                                     | Lixeira com pedal pequena                  | UND. | 150    | R\$ 29,00  | R\$ 4.350,00          | R\$ 20,00  | R\$ 3.000,00          | R\$ 25,00  | R\$ 3.750,00          | 24,67    | R\$ 3.700,50          |
| 37                                     | Lixeira em inox com pedal - grande         | UND. | 150    | R\$ 214,50 | R\$ 32.175,00         | R\$ 199,00 | R\$ 29.850,00         | R\$ 190,00 | R\$ 28.500,00         | 201,17   | R\$ 30.175,50         |
| 38                                     | Lixeira em inox com pedal - Pequeno        | UND. | 150    | R\$ 64,25  | R\$ 9.637,50          | R\$ 80,00  | R\$ 12.000,00         | R\$ 120,00 | R\$ 18.000,00         | 88,08    | R\$ 13.212,00         |
| 39                                     | Lixeira plástica grande s/ tampa           | UND. | 100    | R\$ 58,00  | R\$ 5.800,00          | R\$ 60,00  | R\$ 6.000,00          | R\$ 25,00  | R\$ 2.500,00          | 47,67    | R\$ 4.767,00          |
| 40                                     | Lixeira plástica telada pequena            | UND. | 200    | R\$ 4,50   | R\$ 900,00            | R\$ 3,00   | R\$ 600,00            | R\$ 6,00   | R\$ 1.200,00          | 4,50     | R\$ 900,00            |
| 41                                     | Lixeiro grande, tampa basculante - 100 Lts | UND. | 50     | R\$ 211,00 | R\$ 10.550,00         | R\$ 65,00  | R\$ 3.250,00          | R\$ 50,00  | R\$ 2.500,00          | 108,67   | R\$ 5.433,50          |
| 42                                     | Luva de serviços gerais tam. G             | PAR  | 300    | R\$ 6,00   | R\$ 1.800,00          | R\$ 4,00   | R\$ 1.200,00          | R\$ 6,00   | R\$ 1.800,00          | 5,33     | R\$ 1.599,00          |
| 43                                     | Luva de serviços gerais tam. M             | PAR  | 300    | R\$ 6,00   | R\$ 1.800,00          | R\$ 4,00   | R\$ 1.200,00          | R\$ 6,00   | R\$ 1.800,00          | 5,33     | R\$ 1.599,00          |
| 44                                     | Luva de serviços gerais tam. P             | PAR  | 300    | R\$ 6,00   | R\$ 1.800,00          | R\$ 4,00   | R\$ 1.200,00          | R\$ 6,00   | R\$ 1.800,00          | 5,33     | R\$ 1.599,00          |
| 45                                     | Pá Plástica p/ lixo                        | UND. | 150    | R\$ 4,00   | R\$ 600,00            | R\$ 3,50   | R\$ 525,00            | R\$ 6,00   | R\$ 900,00            | 4,50     | R\$ 675,00            |
| <b>TOTAL</b>                           |  |      |        |            | <b>R\$ 181.842,50</b> |            | <b>R\$ 128.125,00</b> |            | <b>R\$ 127.350,00</b> |          | <b>R\$ 145.772,50</b> |

1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - PANTOJA E BARBOSA LTDA - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 4 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA |                                      |            |        |           |                      |           |                      |           |                      |              |                      |
|--|--------------------------------------|------------|--------|-----------|----------------------|-----------|----------------------|-----------|----------------------|--------------|----------------------|
| ITEM                                   | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA        | UND.       | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.            | PROP 02   | v. TOTAL.            | PROP 03   | v. TOTAL.            | v. UNIT.     | v. TOTAL.            |
| 46                                     | Bota para serviços gerais            | PAR        | 100    | R\$ 62,00 | R\$ 6.200,00         | R\$ 60,00 | R\$ 6.000,00         | R\$ 70,00 | R\$ 7.000,00         | <b>64,00</b> | R\$ 6.400,00         |
| 47                                     | Coador de café                       | UND.       | 400    | R\$ 5,45  | R\$ 2.180,00         | R\$ 4,50  | R\$ 1.800,00         | R\$ 4,00  | R\$ 1.600,00         | <b>4,65</b>  | R\$ 1.860,00         |
| 48                                     | Escova de chão                       | UND.       | 300    | R\$ 8,50  | R\$ 2.550,00         | R\$ 3,00  | R\$ 900,00           | R\$ 12,00 | R\$ 3.600,00         | <b>7,83</b>  | R\$ 2.349,00         |
| 49                                     | Escovão em piaçava e cabo de madeira | UND.       | 300    | R\$ 12,45 | R\$ 3.735,00         | R\$ 5,50  | R\$ 1.650,00         | R\$ 4,00  | R\$ 1.200,00         | <b>7,32</b>  | R\$ 2.196,00         |
| 50                                     | Escovinha plástica de mão            | UND.       | 300    | R\$ 10,50 | R\$ 3.150,00         | R\$ 3,50  | R\$ 1.050,00         | R\$ 5,00  | R\$ 1.500,00         | <b>6,33</b>  | R\$ 1.899,00         |
| 51                                     | Espanador de teto                    | und.       | 200    | R\$ 18,50 | R\$ 3.700,00         | R\$ 20,00 | R\$ 4.000,00         | R\$ 20,00 | R\$ 4.000,00         | <b>19,50</b> | R\$ 3.900,00         |
| 52                                     | Pano de prato                        | UND.       | 700    | R\$ 4,50  | R\$ 3.150,00         | R\$ 3,50  | R\$ 2.450,00         | R\$ 6,00  | R\$ 4.200,00         | <b>4,67</b>  | R\$ 3.269,00         |
| 53                                     | Pano de chão                         | UND.       | 300    | R\$ 4,00  | R\$ 1.200,00         | R\$ 3,50  | R\$ 1.050,00         | R\$ 4,00  | R\$ 1.200,00         | <b>3,83</b>  | R\$ 1.149,00         |
| 54                                     | Pano para MOP                        | UND.       | 700    | R\$ 15,00 | R\$ 10.500,00        | R\$ 21,00 | R\$ 14.700,00        | R\$ 6,00  | R\$ 4.200,00         | <b>14,00</b> | R\$ 9.800,00         |
| 55                                     | Papel alumínio em rolo               | ROLO       | 150    | R\$ 3,70  | R\$ 555,00           | R\$ 3,50  | R\$ 525,00           | R\$ 4,00  | R\$ 600,00           | <b>3,73</b>  | R\$ 559,50           |
| 56                                     | Papel filme                          | ROLO       | 150    | R\$ 4,50  | R\$ 675,00           | R\$ 4,00  | R\$ 600,00           | R\$ 6,00  | R\$ 900,00           | <b>4,83</b>  | R\$ 724,50           |
| 57                                     | Rodo com cabo plástico               | UND.       | 300    | R\$ 11,60 | R\$ 3.480,00         | R\$ 9,50  | R\$ 2.850,00         | R\$ 8,00  | R\$ 2.400,00         | <b>9,70</b>  | R\$ 2.910,00         |
| 58                                     | Touca descartável                    | PCT C/ 100 | 100    | R\$ 56,00 | R\$ 5.600,00         | R\$ 25,00 | R\$ 2.500,00         | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00         | <b>33,67</b> | R\$ 3.367,00         |
| 59                                     | Vassoura de piaçava                  | UND.       | 1000   | R\$ 5,00  | R\$ 5.000,00         | R\$ 4,50  | R\$ 4.500,00         | R\$ 4,00  | R\$ 4.000,00         | <b>4,50</b>  | R\$ 4.500,00         |
| 60                                     | Vassourinha em madeira               | UND.       | 300    | R\$ 7,00  | R\$ 2.100,00         | R\$ 3,00  | R\$ 900,00           | R\$ 3,00  | R\$ 900,00           | <b>4,33</b>  | R\$ 1.299,00         |
| <b>TOTAL</b>                           |                                      |            |        |           | <b>R\$ 53.775,00</b> |           | <b>R\$ 45.475,00</b> |           | <b>R\$ 39.300,00</b> |              | <b>R\$ 46.182,00</b> |

1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - PANTOJA E BARBOSA LTDA - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 5 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA |  |       |        |           |                       |           |               |           |                       |                       |               |                       |
|--|--|-------|--------|-----------|-----------------------|-----------|---------------|-----------|-----------------------|-----------------------|---------------|-----------------------|
| ITEM                                   | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA              | UND.  | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.             | PROP 02   | v. TOTAL.     | PROP 03   | v. TOTAL.             | v. UNIT.              | v. TOTAL.     |                       |
| 61                                     | Colher descartavel PCT. C/ 50              | PCT   | 5000   | R\$ 4,00  | R\$ 20.000,00         | R\$ 3,00  | R\$ 15.000,00 | R\$ 4,00  | R\$ 20.000,00         | 3,67                  | R\$ 18.350,00 |                       |
| 62                                     | Copo descartável de 120 ml C/100           | PCT   | 3000   | R\$ 3,60  | R\$ 10.800,00         | R\$ 3,50  | R\$ 10.500,00 | R\$ 3,00  | R\$ 9.000,00          | 3,37                  | R\$ 10.110,00 |                       |
| 63                                     | Copo descartável de 180 ml C/100           | PCT.  | 3000   | R\$ 4,25  | R\$ 12.750,00         | R\$ 4,00  | R\$ 12.000,00 | R\$ 3,50  | R\$ 10.500,00         | 3,92                  | R\$ 11.760,00 |                       |
| 64                                     | Copo descartável de 300 ml C/100           | PCT.  | 2000   | R\$ 5,45  | R\$ 10.900,00         | R\$ 6,50  | R\$ 13.000,00 | R\$ 6,00  | R\$ 12.000,00         | 5,98                  | R\$ 11.960,00 |                       |
| 65                                     | Copo descartável de 50 ml C/ 25 PCT C/ 100 | PCT   | 5000   | R\$ 1,50  | R\$ 7.500,00          | R\$ 1,40  | R\$ 7.000,00  | R\$ 2,00  | R\$ 10.000,00         | 1,63                  | R\$ 8.150,00  |                       |
| 66                                     | Faca descartavel                           | UND.  | 5000   | R\$ 3,25  | R\$ 16.250,00         | R\$ 3,50  | R\$ 17.500,00 | R\$ 3,50  | R\$ 17.500,00         | 3,42                  | R\$ 17.100,00 |                       |
| 67                                     | Garfo descartavel                          | UND.  | 5000   | R\$ 3,25  | R\$ 16.250,00         | R\$ 3,50  | R\$ 17.500,00 | R\$ 3,50  | R\$ 17.500,00         | 3,42                  | R\$ 17.100,00 |                       |
| 68                                     | Marmitex Cx. C/ 100                        | CAIXA | 500    | R\$ 35,00 | R\$ 17.500,00         | R\$ 35,00 | R\$ 17.500,00 | R\$ 32,00 | R\$ 16.000,00         | 34,00                 | R\$ 17.000,00 |                       |
| 69                                     | Prato descartável fundo Tam. Médio         | PCT   | 3000   | R\$ 2,50  | R\$ 7.500,00          | R\$ 1,50  | R\$ 4.500,00  | R\$ 2,00  | R\$ 6.000,00          | 2,00                  | R\$ 6.000,00  |                       |
| 70                                     | Prato descartável raso Tam. Médio          | PCT   | 3000   | R\$ 2,50  | R\$ 7.500,00          | R\$ 1,50  | R\$ 4.500,00  | R\$ 2,00  | R\$ 6.000,00          | 2,00                  | R\$ 6.000,00  |                       |
| <b>TOTAL</b>                           |  |       |        |           | <b>R\$ 126.950,00</b> |           |               |           | <b>R\$ 119.000,00</b> | <b>R\$ 124.500,00</b> |               | <b>R\$ 123.530,00</b> |

1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - PANTOJA E BARBOSA LTDA - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 6 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA |  |             |        |           |                       |           |                       |           |                       |          |                       |
|--|--|-------------|--------|-----------|-----------------------|-----------|-----------------------|-----------|-----------------------|----------|-----------------------|
| ITEM                                   | MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA          | UND.        | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.             | PROP 02   | v. TOTAL.             | PROP 03   | v. TOTAL.             | v. UNIT. | v. TOTAL.             |
| 71                                     | Lenço de papel Pct. C/ 200 14X14 cm    | UND.        | 3000   | R\$ 3,05  | R\$ 9.150,00          | R\$ 2,20  | R\$ 6.600,00          | R\$ 12,00 | R\$ 36.000,00         | 5,75     | R\$ 17.250,00         |
| 72                                     | Máscara descartável C/ 100 Und.        | PCT         | 1000   | R\$ 49,00 | R\$ 49.000,00         | R\$ 30,00 | R\$ 30.000,00         | R\$ 40,00 | R\$ 40.000,00         | 39,67    | R\$ 39.670,00         |
| 73                                     | Papel higiênico                        | Frd. c/ 48  | 2000   | R\$ 65,00 | R\$ 130.000,00        | R\$ 48,50 | R\$ 97.000,00         | R\$ 57,00 | R\$ 114.000,00        | 56,83    | R\$ 113.660,00        |
| 74                                     | Papel toalha                           | Frd. c/ 24  | 1000   | R\$ 84,00 | R\$ 84.000,00         | R\$ 55,20 | R\$ 55.200,00         | R\$ 60,00 | R\$ 60.000,00         | 66,40    | R\$ 66.400,00         |
| 75                                     | Saco para lixo 100l/20kg 70cm x 90cm   | Pct c/5 und | 5000   | R\$ 4,00  | R\$ 20.000,00         | R\$ 2,50  | R\$ 12.500,00         | R\$ 5,00  | R\$ 25.000,00         | 3,83     | R\$ 19.150,00         |
| 76                                     | Saco para lixo 15l/3Kg 39cm X 55cm     | pct         | 5000   | R\$ 2,75  | R\$ 13.750,00         | R\$ 2,00  | R\$ 10.000,00         | R\$ 3,00  | R\$ 15.000,00         | 2,58     | R\$ 12.900,00         |
| 77                                     | Saco para lixo 200l/40Kg 90cm X 1,15cm | pct c/5 und | 5000   | R\$ 4,75  | R\$ 23.750,00         | R\$ 4,00  | R\$ 20.000,00         | R\$ 5,00  | R\$ 25.000,00         | 4,58     | R\$ 22.900,00         |
| 78                                     | Saco para lixo 30l/6Kg 47cm X 57cm     | PCT         | 5000   | R\$ 2,50  | R\$ 12.500,00         | R\$ 1,80  | R\$ 9.000,00          | R\$ 5,00  | R\$ 25.000,00         | 3,10     | R\$ 15.500,00         |
| 79                                     | Saco para lixo 50L/10Kg 55cm X 74cm    | PCT         | 5000   | R\$ 3,50  | R\$ 17.500,00         | R\$ 2,90  | R\$ 14.500,00         | R\$ 5,00  | R\$ 25.000,00         | 3,80     | R\$ 19.000,00         |
| 80                                     | Saco plástico 1 kg                     | UND.        | 5000   | R\$ 0,03  | R\$ 150,00            | R\$ 0,02  | R\$ 100,00            | R\$ 0,05  | R\$ 250,00            | 0,03     | R\$ 150,00            |
| 81                                     | Saco plástico 2 kg                     | UND.        | 5000   | R\$ 0,05  | R\$ 250,00            | R\$ 0,03  | R\$ 150,00            | R\$ 0,04  | R\$ 200,00            | 0,04     | R\$ 200,00            |
| <b>TOTAL</b>                           |  |             |        |           | <b>R\$ 360.050,00</b> |           | <b>R\$ 255.050,00</b> |           | <b>R\$ 365.450,00</b> |          | <b>R\$ 326.780,00</b> |

1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - PANTOJA E BARBOSA LTDA - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 7 - MATERIAL DE EXPEDIENTE |   |       |        |           |                      |           |                      |           |                      |              |                      |
|---------------------------------|---|-------|--------|-----------|----------------------|-----------|----------------------|-----------|----------------------|--------------|----------------------|
| ITEM                            | Materialde expediente                                   | UND.  | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.            | PROP 02   | v. TOTAL.            | PROP 03   | v. TOTAL.            | v. UNIT.     | v. TOTAL.            |
| 82                              | Almofada para carimbo (cor azul)                        | UND.  | 200    | R\$ 4,50  | R\$ 900,00           | R\$ 6,00  | R\$ 1.200,00         | R\$ 5,50  | R\$ 1.100,00         | <b>5,33</b>  | R\$ 1.066,00         |
| 83                              | Almofada para carimbo (cor preto)                       | UND.  | 200    | R\$ 4,50  | R\$ 900,00           | R\$ 6,00  | R\$ 1.200,00         | R\$ 5,50  | R\$ 1.100,00         | <b>5,33</b>  | R\$ 1.066,00         |
| 84                              | Apagador p/quadro magnéticode plast. c/sup. p/3 canetas | UND.  | 150    | R\$ 4,50  | R\$ 675,00           | R\$ 9,00  | R\$ 1.350,00         | R\$ 9,50  | R\$ 1.425,00         | <b>7,67</b>  | R\$ 1.150,50         |
| 85                              | Apontador com coletor acrílico                          | UND.  | 600    | R\$ 1,50  | R\$ 900,00           | R\$ 1,50  | R\$ 900,00           | R\$ 1,50  | R\$ 900,00           | <b>1,50</b>  | R\$ 900,00           |
| 86                              | Balão Pct c/50  | PCT.  | 600    | R\$ 4,90  | R\$ 2.940,00         | R\$ 5,00  | R\$ 3.000,00         | R\$ 5,00  | R\$ 3.000,00         | <b>4,97</b>  | R\$ 2.982,00         |
| 87                              | Bandeja para documentos                                 | UND.  | 200    | R\$ 25,00 | R\$ 5.000,00         | R\$ 26,00 | R\$ 5.200,00         | R\$ 26,50 | R\$ 5.300,00         | <b>25,83</b> | R\$ 5.166,00         |
| 88                              | Bandeja para documentos, dupla                          | UND.  | 200    | R\$ 31,00 | R\$ 6.200,00         | R\$ 38,85 | R\$ 7.770,00         | R\$ 39,00 | R\$ 7.800,00         | <b>36,28</b> | R\$ 7.256,00         |
| 89                              | Borracha bicolor (azul / vermelho)                      | UND.  | 2000   | R\$ 0,80  | R\$ 1.600,00         | R\$ 1,00  | R\$ 2.000,00         | R\$ 0,95  | R\$ 1.900,00         | <b>0,92</b>  | R\$ 1.840,00         |
| 90                              | Borracha branca   | UND.  | 2000   | R\$ 0,50  | R\$ 1.000,00         | R\$ 0,75  | R\$ 1.500,00         | R\$ 0,68  | R\$ 1.360,00         | <b>0,64</b>  | R\$ 1.280,00         |
| 91                              | Borracha ponteira                                       | UND.  | 4000   | R\$ 0,20  | R\$ 800,00           | R\$ 0,30  | R\$ 1.200,00         | R\$ 0,35  | R\$ 1.400,00         | <b>0,28</b>  | R\$ 1.120,00         |
| 92                              | Calculadora grande a pilha 12 dígitos                   | UND.  | 200    | R\$ 35,00 | R\$ 7.000,00         | R\$ 31,00 | R\$ 6.200,00         | R\$ 30,00 | R\$ 6.000,00         | <b>32,00</b> | R\$ 6.400,00         |
| 93                              | Capa P/ CD  | UND.  | 5000   | R\$ 0,60  | R\$ 3.000,00         | R\$ 1,00  | R\$ 5.000,00         | R\$ 0,80  | R\$ 4.000,00         | <b>0,80</b>  | R\$ 4.000,00         |
| 94                              | Disco de Gravação Magnético CD                          | UND.  | 2000   | R\$ 1,20  | R\$ 2.400,00         | R\$ 1,55  | R\$ 3.100,00         | R\$ 1,50  | R\$ 3.000,00         | <b>1,42</b>  | R\$ 2.840,00         |
| 95                              | Disco de Gravação Magnético CD-RW                       | UNID. | 2000   | R\$ 3,50  | R\$ 7.000,00         | R\$ 3,45  | R\$ 6.900,00         | R\$ 3,90  | R\$ 7.800,00         | <b>3,62</b>  | R\$ 7.240,00         |
| 96                              | Disco de Gravação Magnético DVD                         | UND.  | 5000   | R\$ 1,50  | R\$ 7.500,00         | R\$ 1,61  | R\$ 8.050,00         | R\$ 1,50  | R\$ 7.500,00         | <b>1,54</b>  | R\$ 7.700,00         |
| 97                              | Clips para papel nº 2/0 Cx c/100 Und.                   | CAIXA | 1000   | R\$ 2,50  | R\$ 2.500,00         | R\$ 2,10  | R\$ 2.100,00         | R\$ 2,90  | R\$ 2.900,00         | <b>2,50</b>  | R\$ 2.500,00         |
| 98                              | Clips para papel nº 4/0 Cx c/100 Und.                   | CAIXA | 1000   | R\$ 3,00  | R\$ 3.000,00         | R\$ 2,10  | R\$ 2.100,00         | R\$ 2,50  | R\$ 2.500,00         | <b>2,53</b>  | R\$ 2.530,00         |
| 99                              | Clips para papel nº 6/0 Cx c/100 Und.                   | CAIXA | 1000   | R\$ 3,00  | R\$ 3.000,00         | R\$ 3,00  | R\$ 3.000,00         | R\$ 3,00  | R\$ 3.000,00         | <b>3,00</b>  | R\$ 3.000,00         |
| 100                             | Clips para papel nº 8/0 Cx c/100 Und.                   | CAIXA | 1000   | R\$ 3,50  | R\$ 3.500,00         | R\$ 3,50  | R\$ 3.500,00         | R\$ 3,50  | R\$ 3.500,00         | <b>3,50</b>  | R\$ 3.500,00         |
| <b>TOTAL</b>                    |   |       |        |           | <b>R\$ 59.815,00</b> |           | <b>R\$ 65.270,00</b> |           | <b>R\$ 65.485,00</b> |              | <b>R\$ 63.536,50</b> |

- 1 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP
- 2 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP
- 3 - R. CARDOSO DIAS - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 8 - MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |            |        |           |                      |           |                      |           |                      |          |                      |
|---------------------------------|--|------------|--------|-----------|----------------------|-----------|----------------------|-----------|----------------------|----------|----------------------|
| ITEM                            | Materialde expediente                                      | UND.       | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.            | PROP 02   | v. TOTAL.            | PROP 03   | v. TOTAL.            | v. UNIT. | v. TOTAL.            |
| 101                             | Cola branca 1000 ml  | Frasco     | 500    | R\$ 25,00 | R\$ 12.500,00        | R\$ 19,75 | R\$ 9.875,00         | R\$ 22,50 | R\$ 11.250,00        | 22,42    | R\$ 11.210,00        |
| 102                             | Cola branca 90 g   | UND.       | 500    | R\$ 2,00  | R\$ 1.000,00         | R\$ 2,50  | R\$ 1.250,00         | R\$ 2,50  | R\$ 1.250,00         | 2,33     | R\$ 1.165,00         |
| 103                             | Cola quente Tam. G   | UND.       | 200    | R\$ 1,20  | R\$ 240,00           | R\$ 1,51  | R\$ 302,00           | R\$ 1,50  | R\$ 300,00           | 1,40     | R\$ 280,00           |
| 104                             | Cola quente Tam. P   | UND.       | 200    | R\$ 0,60  | R\$ 120,00           | R\$ 1,00  | R\$ 200,00           | R\$ 1,20  | R\$ 240,00           | 0,93     | R\$ 186,00           |
| 105                             | Colchetes para papeis nº 7                                 | CAIXA      | 200    | R\$ 5,50  | R\$ 1.100,00         | R\$ 6,75  | R\$ 1.350,00         | R\$ 6,90  | R\$ 1.380,00         | 6,38     | R\$ 1.276,00         |
| 106                             | Percevejo latonado   | Cx. c/100  | 35     | R\$ 3,00  | R\$ 105,00           | R\$ 3,45  | R\$ 120,75           | R\$ 3,50  | R\$ 122,50           | 3,32     | R\$ 116,20           |
| 107                             | Cola adesiva instantânea, com 3gr                          | UNID       | 200    | R\$ 5,00  | R\$ 1.000,00         | R\$ 6,50  | R\$ 1.300,00         | R\$ 6,00  | R\$ 1.200,00         | 5,83     | R\$ 1.166,00         |
| 108                             | Corretivo líquido  | Caixa c/12 | 200    | R\$ 24,00 | R\$ 4.800,00         | R\$ 25,30 | R\$ 5.060,00         | R\$ 25,00 | R\$ 5.000,00         | 24,77    | R\$ 4.954,00         |
| 109                             | Bloco de anotações   | UND.       | 500    | R\$ 13,00 | R\$ 6.500,00         | R\$ 14,00 | R\$ 7.000,00         | R\$ 15,00 | R\$ 7.500,00         | 14,00    | R\$ 7.000,00         |
| 110                             | Caixa arquivo polipropileno 350 X 130 X 250 cores diversas | UND.       | 500    | R\$ 7,00  | R\$ 3.500,00         | R\$ 7,00  | R\$ 3.500,00         | R\$ 7,50  | R\$ 3.750,00         | 7,17     | R\$ 3.585,00         |
| 111                             | Caneta esferográfica azul                                  | UND.       | 10.000 | R\$ 0,70  | R\$ 7.000,00         | R\$ 1,00  | R\$ 10.000,00        | R\$ 0,90  | R\$ 9.000,00         | 0,87     | R\$ 8.700,00         |
| 112                             | Caneta esferográfica preta                                 | UND.       | 10.000 | R\$ 0,70  | R\$ 7.000,00         | R\$ 1,00  | R\$ 10.000,00        | R\$ 0,90  | R\$ 9.000,00         | 0,87     | R\$ 8.700,00         |
| 113                             | Caneta esferográfica vermelha                              | UND.       | 10.000 | R\$ 0,70  | R\$ 7.000,00         | R\$ 1,00  | R\$ 10.000,00        | R\$ 0,90  | R\$ 9.000,00         | 0,87     | R\$ 8.700,00         |
| 114                             | Caneta hidrográfica c/ 12 cores                            | PCT        | 200    | R\$ 13,50 | R\$ 2.700,00         | R\$ 15,60 | R\$ 3.120,00         | R\$ 15,00 | R\$ 3.000,00         | 14,70    | R\$ 2.940,00         |
| 115                             | Caneta marca texto (cores diversas)                        | UND.       | 5000   | R\$ 2,00  | R\$ 10.000,00        | R\$ 2,65  | R\$ 13.250,00        | R\$ 2,50  | R\$ 12.500,00        | 2,38     | R\$ 11.900,00        |
| 116                             | Caneta para quadro magnético                               | UND.       | 2000   | R\$ 5,50  | R\$ 11.000,00        | R\$ 6,75  | R\$ 13.500,00        | R\$ 6,90  | R\$ 13.800,00        | 6,38     | R\$ 12.760,00        |
| 117                             | Caneta p/ marcar CD  | UND.       | 200    | R\$ 3,50  | R\$ 700,00           | R\$ 4,00  | R\$ 800,00           | R\$ 4,00  | R\$ 800,00           | 3,83     | R\$ 766,00           |
| <b>TOTAL</b>                    |  |            |        |           | <b>R\$ 76.265,00</b> |           | <b>R\$ 90.627,75</b> |           | <b>R\$ 89.092,50</b> |          | <b>R\$ 85.404,20</b> |

1 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

2 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

3 - R. CARDOSO DIAS - EPP





**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 9 - MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |           |        |           |                      |           |                      |           |                      |          |                      |
|---------------------------------|--|-----------|--------|-----------|----------------------|-----------|----------------------|-----------|----------------------|----------|----------------------|
| ITEM                            | Materialde expediente                                    | UND.      | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.            | PROP 02   | v. TOTAL.            | PROP 03   | v. TOTAL.            | v. UNIT. | v. TOTAL.            |
| 118                             | Envelope Tam. A4   | Cx. c/100 | 200    | R\$ 40,00 | R\$ 8.000,00         | R\$ 45,00 | R\$ 9.000,00         | R\$ 43,00 | R\$ 8.600,00         | 42,67    | R\$ 8.534,00         |
| 119                             | Envelope Tam. Carta                                      | Cx. c/100 | 200    | R\$ 35,00 | R\$ 7.000,00         | R\$ 25,00 | R\$ 5.000,00         | R\$ 30,00 | R\$ 6.000,00         | 30,00    | R\$ 6.000,00         |
| 120                             | Envelope Tam. Ofício                                     | Cx. c/100 | 200    | R\$ 55,00 | R\$ 11.000,00        | R\$ 45,00 | R\$ 9.000,00         | R\$ 50,00 | R\$ 10.000,00        | 50,00    | R\$ 10.000,00        |
| 121                             | Envelope Tam. 15 x 11                                    | Cx. c/100 | 200    | R\$ 30,00 | R\$ 6.000,00         | R\$ 25,00 | R\$ 5.000,00         | R\$ 30,00 | R\$ 6.000,00         | 28,33    | R\$ 5.666,00         |
| 122                             | Etiqueta ink-jet+ laserC/ 100FLS (Tam. A4 351 21,2X38,2) | PCT.      | 200    | R\$ 35,00 | R\$ 7.000,00         | R\$ 25,00 | R\$ 5.000,00         | R\$ 30,00 | R\$ 6.000,00         | 30,00    | R\$ 6.000,00         |
| 123                             | Etiqueta ink-jet+ laser C/ 100FLS (Tam. A4 248 17X31)    | PCT.      | 200    | R\$ 35,00 | R\$ 7.000,00         | R\$ 25,00 | R\$ 5.000,00         | R\$ 30,00 | R\$ 6.000,00         | 30,00    | R\$ 6.000,00         |
| 124                             | Etiqueta ink-jet+ laser C/ 100FLS (Tam. A4 254 25,4X99)  | PCT.      | 200    | R\$ 35,00 | R\$ 7.000,00         | R\$ 25,00 | R\$ 5.000,00         | R\$ 30,00 | R\$ 6.000,00         | 30,00    | R\$ 6.000,00         |
| 125                             | Etiqueta ink-jet/laser C/ 100FLS (A4 349 15x26)          | PCT.      | 200    | R\$ 35,00 | R\$ 7.000,00         | R\$ 25,00 | R\$ 5.000,00         | R\$ 30,00 | R\$ 6.000,00         | 30,00    | R\$ 6.000,00         |
| 126                             | Lápis preto  | UND.      | 10.000 | R\$ 0,35  | R\$ 3.500,00         | R\$ 0,40  | R\$ 4.000,00         | R\$ 0,39  | R\$ 3.900,00         | 0,38     | R\$ 3.800,00         |
| 127                             | Lapiseira de 0.3mm de diâmetro de alta qualidade         | UND.      | 500    | R\$ 6,50  | R\$ 3.250,00         | R\$ 10,40 | R\$ 5.200,00         | R\$ 9,50  | R\$ 4.750,00         | 8,80     | R\$ 4.400,00         |
| 128                             | Lapiseira de 0.5mm com ponta fixa de 4mm,                | UND.      | 500    | R\$ 6,50  | R\$ 3.250,00         | R\$ 6,50  | R\$ 3.250,00         | R\$ 7,00  | R\$ 3.500,00         | 6,67     | R\$ 3.335,00         |
| 129                             | Lapiseira 0.7mm em plástico, com botão clicar            | UND.      | 500    | R\$ 6,50  | R\$ 3.250,00         | R\$ 6,90  | R\$ 3.450,00         | R\$ 7,00  | R\$ 3.500,00         | 6,80     | R\$ 3.400,00         |
| 130                             | Lapiseira 0.9mm ponta fixa metálica de 4mm,              | UND.      | 500    | R\$ 7,00  | R\$ 3.500,00         | R\$ 6,90  | R\$ 3.450,00         | R\$ 7,00  | R\$ 3.500,00         | 6,97     | R\$ 3.485,00         |
| 131                             | Livro ata 100 folhas                                     | UND.      | 200    | R\$ 14,00 | R\$ 2.800,00         | R\$ 9,00  | R\$ 1.800,00         | R\$ 15,00 | R\$ 3.000,00         | 12,67    | R\$ 2.534,00         |
| 132                             | Livro ata 200 folhas                                     | UND.      | 200    | R\$ 19,00 | R\$ 3.800,00         | R\$ 14,00 | R\$ 2.800,00         | R\$ 20,00 | R\$ 4.000,00         | 17,67    | R\$ 3.534,00         |
| 133                             | Livro ata 50 folhas                                      | UND.      | 200    | R\$ 9,00  | R\$ 1.800,00         | R\$ 6,90  | R\$ 1.380,00         | R\$ 8,00  | R\$ 1.600,00         | 7,97     | R\$ 1.594,00         |
| 134                             | Livro de ponto   | UND.      | 100    | R\$ 19,00 | R\$ 1.900,00         | R\$ 15,00 | R\$ 1.500,00         | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00         | 18,00    | R\$ 1.800,00         |
| 135                             | Livro de protocolo para correspondência 100 folhas       | UND.      | 200    | R\$ 7,50  | R\$ 1.500,00         | R\$ 7,00  | R\$ 1.400,00         | R\$ 7,00  | R\$ 1.400,00         | 7,17     | R\$ 1.434,00         |
| <b>TOTAL</b>                    |  |           |        |           | <b>R\$ 88.550,00</b> |           | <b>R\$ 76.230,00</b> |           | <b>R\$ 85.750,00</b> |          | <b>R\$ 83.516,00</b> |

1 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

2 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

3 - R. CARDOSO DIAS - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE |  |           |        |           |                      |                      |               |                      |               |                      |               |
|----------------------------------|--|-----------|--------|-----------|----------------------|----------------------|---------------|----------------------|---------------|----------------------|---------------|
| ITEM                             | Materialde expediente                            | UND.      | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.            | PROP 02              | v. TOTAL.     | PROP 03              | v. TOTAL.     | v. UNIT.             | v. TOTAL.     |
| 136                              | Estilete Grande                                  | UND.      | 250    | R\$ 2,50  | R\$ 625,00           | R\$ 2,65             | R\$ 662,50    | R\$ 2,70             | R\$ 675,00    | <b>2,62</b>          | R\$ 655,00    |
| 137                              | Estilete pequeno                                 | UND.      | 250    | R\$ 1,80  | R\$ 450,00           | R\$ 2,15             | R\$ 537,50    | R\$ 2,10             | R\$ 525,00    | <b>2,02</b>          | R\$ 505,00    |
| 138                              | Extrator de grampo                               | UND.      | 200    | R\$ 3,00  | R\$ 600,00           | R\$ 3,35             | R\$ 670,00    | R\$ 3,50             | R\$ 700,00    | <b>3,28</b>          | R\$ 656,00    |
| 139                              | Fita Crepe 19X50                                 | ROLO      | 200    | R\$ 2,00  | R\$ 400,00           | R\$ 3,65             | R\$ 730,00    | R\$ 3,50             | R\$ 700,00    | <b>3,05</b>          | R\$ 610,00    |
| 140                              | Fita durex transparente de 25mm                  | ROLO      | 500    | R\$ 2,50  | R\$ 1.250,00         | R\$ 3,45             | R\$ 1.725,00  | R\$ 3,50             | R\$ 1.750,00  | <b>3,15</b>          | R\$ 1.575,00  |
| 141                              | Fita dupla face 19X30                            | ROLO      | 250    | R\$ 7,50  | R\$ 1.875,00         | R\$ 4,20             | R\$ 1.050,00  | R\$ 6,50             | R\$ 1.625,00  | <b>6,07</b>          | R\$ 1.517,50  |
| 142                              | Fita dupla face 12X30                            | ROLO      | 250    | R\$ 6,00  | R\$ 1.500,00         | R\$ 3,21             | R\$ 802,50    | R\$ 3,50             | R\$ 875,00    | <b>4,24</b>          | R\$ 1.060,00  |
| 143                              | Fita de cetim                                    | METRO     | 250    | R\$ 0,40  | R\$ 100,00           | R\$ 0,65             | R\$ 162,50    | R\$ 0,50             | R\$ 125,00    | <b>0,52</b>          | R\$ 130,00    |
| 144                              | Fita gomada 48mm de largura                      | ROLO      | 500    | R\$ 3,50  | R\$ 1.750,00         | R\$ 3,06             | R\$ 1.530,00  | R\$ 4,00             | R\$ 2.000,00  | <b>3,52</b>          | R\$ 1.760,00  |
| 145                              | Grampeador em aço e plástico (Tam. Grande)       | UND.      | 250    | R\$ 98,50 | R\$ 24.625,00        | R\$ 66,50            | R\$ 16.625,00 | R\$ 99,90            | R\$ 24.975,00 | <b>88,30</b>         | R\$ 22.075,00 |
| 146                              | Grampeador em aço e plástico (Tam. Pequeno 26/6) | UND.      | 250    | R\$ 23,00 | R\$ 5.750,00         | R\$ 25,40            | R\$ 6.350,00  | R\$ 26,00            | R\$ 6.500,00  | <b>24,80</b>         | R\$ 6.200,00  |
| 147                              | Grampo para grampeador                           | Cx c/5000 | 250    | R\$ 6,00  | R\$ 1.500,00         | R\$ 4,40             | R\$ 1.100,00  | R\$ 5,50             | R\$ 1.375,00  | <b>5,30</b>          | R\$ 1.325,00  |
| 148                              | Liga elástica                                    | PCT       | 200    | R\$ 4,50  | R\$ 900,00           | R\$ 5,35             | R\$ 1.070,00  | R\$ 5,00             | R\$ 1.000,00  | <b>4,95</b>          | R\$ 990,00    |
| 149                              | Porta caneta em acrílico C/3 divisórias          | UND.      | 100    | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00         | R\$ 7,45             | R\$ 745,00    | R\$ 10,90            | R\$ 1.090,00  | <b>10,12</b>         | R\$ 1.012,00  |
| 150                              | Prancheta acrílica                               | UND.      | 100    | R\$ 15,00 | R\$ 1.500,00         | R\$ 13,65            | R\$ 1.365,00  | R\$ 15,00            | R\$ 1.500,00  | <b>14,55</b>         | R\$ 1.455,00  |
| 151                              | Tinta para carimbo azul                          | UND.      | 100    | R\$ 5,00  | R\$ 500,00           | R\$ 4,10             | R\$ 410,00    | R\$ 4,50             | R\$ 450,00    | <b>4,53</b>          | R\$ 453,00    |
| 152                              | Tinta para carimbo preta                         | UND.      | 100    | R\$ 5,00  | R\$ 500,00           | R\$ 4,10             | R\$ 410,00    | R\$ 4,50             | R\$ 450,00    | <b>4,53</b>          | R\$ 453,00    |
| <b>TOTAL</b>                     |  |           |        |           | <b>R\$ 45.025,00</b> | <b>R\$ 35.945,00</b> |               | <b>R\$ 46.315,00</b> |               | <b>R\$ 42.431,50</b> |               |

1 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

2 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

3 - R. CARDOSO DIAS - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 11 - MATERIAL DE EXPEDIENTE |                                  |       |        |            |                       |            |                       |            |                       |          |                       |
|----------------------------------|----------------------------------|-------|--------|------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|-----------------------|----------|-----------------------|
| ITEM                             | Materialde expediente            | UND.  | Quant. | PROP 01    | v. TOTAL.             | PROP 02    | v. TOTAL.             | PROP 03    | v. TOTAL.             | v. UNIT. | v. TOTAL.             |
| 153                              | Papel A4                         | RESMA | 8000   | R\$ 24,00  | R\$ 192.000,00        | R\$ 24,25  | R\$ 194.000,00        | R\$ 25,00  | R\$ 200.000,00        | 24,42    | R\$ 195.360,00        |
| 154                              | Papel camuça                     | FOLHA | 200    | R\$ 0,80   | R\$ 160,00            | R\$ 0,81   | R\$ 162,00            | R\$ 1,00   | R\$ 200,00            | 0,87     | R\$ 174,00            |
| 155                              | Papel carbono (caixa c/ 100)     | CAIXA | 200    | R\$ 30,00  | R\$ 6.000,00          | R\$ 32,25  | R\$ 6.450,00          | R\$ 35,00  | R\$ 7.000,00          | 32,42    | R\$ 6.484,00          |
| 156                              | Papel cartão                     | FOLHA | 200    | R\$ 1,00   | R\$ 200,00            | R\$ 0,92   | R\$ 184,00            | R\$ 1,00   | R\$ 200,00            | 0,97     | R\$ 194,00            |
| 157                              | Papel de presente                | FOLHA | 200    | R\$ 0,50   | R\$ 100,00            | R\$ 0,61   | R\$ 122,00            | R\$ 0,50   | R\$ 100,00            | 0,54     | R\$ 108,00            |
| 158                              | Papel diplomata c/ 50 folhas     | PCT.  | 200    | R\$ 20,00  | R\$ 4.000,00          | R\$ 18,25  | R\$ 3.650,00          | R\$ 19,90  | R\$ 3.980,00          | 19,38    | R\$ 3.876,00          |
| 159                              | Papel EVA premium c/ brilho      | FOLHA | 200    | R\$ 6,00   | R\$ 1.200,00          | R\$ 5,75   | R\$ 1.150,00          | R\$ 6,00   | R\$ 1.200,00          | 5,92     | R\$ 1.184,00          |
| 160                              | Papel EVA emborrachado liso      | FOLHA | 200    | R\$ 1,60   | R\$ 320,00            | R\$ 1,57   | R\$ 314,00            | R\$ 1,55   | R\$ 310,00            | 1,57     | R\$ 314,00            |
| 161                              | Papel EVA premium Zoo            | FOLHA | 200    | R\$ 4,50   | R\$ 900,00            | R\$ 4,35   | R\$ 870,00            | R\$ 4,50   | R\$ 900,00            | 4,45     | R\$ 890,00            |
| 162                              | Papel formulário contínuo 1 via  | CAIXA | 50     | R\$ 160,00 | R\$ 8.000,00          | R\$ 145,00 | R\$ 7.250,00          | R\$ 155,00 | R\$ 7.750,00          | 153,33   | R\$ 7.666,50          |
| 163                              | Papel formulário contínuo 2 vias | CAIXA | 50     | R\$ 250,00 | R\$ 12.500,00         | R\$ 175,00 | R\$ 8.750,00          | R\$ 220,00 | R\$ 11.000,00         | 215,00   | R\$ 10.750,00         |
| 164                              | Papel ofício 2                   | RESMA | 3000   | R\$ 34,00  | R\$ 102.000,00        | R\$ 30,25  | R\$ 90.750,00         | R\$ 30,00  | R\$ 90.000,00         | 31,42    | R\$ 94.260,00         |
| 165                              | Papel vergê c/ 50 folhas         | PCT.  | 500    | R\$ 19,00  | R\$ 9.500,00          | R\$ 15,10  | R\$ 7.550,00          | R\$ 19,90  | R\$ 9.950,00          | 18,00    | R\$ 9.000,00          |
| <b>TOTAL</b>                     |                                  |       |        |            | <b>R\$ 336.880,00</b> |            | <b>R\$ 321.202,00</b> |            | <b>R\$ 332.590,00</b> |          | <b>R\$ 330.260,50</b> |

- 1 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP
- 2 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP
- 3 - R. CARDOSO DIAS - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 12 - MATERIAL DE EXPEDIENTE |   |      |        |           |                       |           |               |           |                       |                       |               |                       |
|----------------------------------|---|------|--------|-----------|-----------------------|-----------|---------------|-----------|-----------------------|-----------------------|---------------|-----------------------|
| ITEM                             | Material de expediente                            | UND. | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.             | PROP 02   | v. TOTAL.     | PROP 03   | v. TOTAL.             | v. UNIT.              | v. TOTAL.     |                       |
| 166                              | Pasta canaleta                                    | UND. | 500    | R\$ 3,00  | R\$ 1.500,00          | R\$ 2,25  | R\$ 1.125,00  | R\$ 2,90  | R\$ 1.450,00          | 2,72                  | R\$ 1.360,00  |                       |
| 167                              | Pasta em polipropileno com aba elástica 2,45X3,35 | UND. | 800    | R\$ 1,90  | R\$ 1.520,00          | R\$ 3,50  | R\$ 2.800,00  | R\$ 2,50  | R\$ 2.000,00          | 2,63                  | R\$ 2.104,00  |                       |
| 168                              | Pasta em polipropileno com aba elástica 18mm      | UND. | 800    | R\$ 2,00  | R\$ 1.600,00          | R\$ 2,50  | R\$ 2.000,00  | R\$ 3,00  | R\$ 2.400,00          | 2,50                  | R\$ 2.000,00  |                       |
| 169                              | Pasta em polipropileno com aba elástica 30mm      | UND. | 800    | R\$ 5,00  | R\$ 4.000,00          | R\$ 3,75  | R\$ 3.000,00  | R\$ 4,90  | R\$ 3.920,00          | 4,55                  | R\$ 3.640,00  |                       |
| 170                              | Pasta em polipropileno com aba elástica 40mm      | UND. | 800    | R\$ 5,50  | R\$ 4.400,00          | R\$ 4,42  | R\$ 3.536,00  | R\$ 6,00  | R\$ 4.800,00          | 5,31                  | R\$ 4.248,00  |                       |
| 171                              | Pasta classificadora                              | UND. | 5000   | R\$ 22,00 | R\$ 110.000,00        | R\$ 11,50 | R\$ 57.500,00 | R\$ 20,00 | R\$ 100.000,00        | 17,83                 | R\$ 89.150,00 |                       |
| 172                              | Pasta de AZ                                       | UND. | 500    | R\$ 17,00 | R\$ 8.500,00          | R\$ 18,31 | R\$ 9.155,00  | R\$ 20,00 | R\$ 10.000,00         | 18,44                 | R\$ 9.220,00  |                       |
| 173                              | Pasta de papelão com elástico                     | UND. | 3000   | R\$ 1,90  | R\$ 5.700,00          | R\$ 1,90  | R\$ 5.700,00  | R\$ 2,00  | R\$ 6.000,00          | 1,93                  | R\$ 5.790,00  |                       |
| 174                              | Pasta papelão com trilho                          | UND. | 2000   | R\$ 2,00  | R\$ 4.000,00          | R\$ 1,85  | R\$ 3.700,00  | R\$ 2,00  | R\$ 4.000,00          | 1,95                  | R\$ 3.900,00  |                       |
| 175                              | Pasta sanfonada acrílica c/12 divisórias ofício 2 | UND. | 300    | R\$ 25,00 | R\$ 7.500,00          | R\$ 26,65 | R\$ 7.995,00  | R\$ 29,00 | R\$ 8.700,00          | 26,88                 | R\$ 8.064,00  |                       |
| 176                              | Pasta suspensa                                    | UND. | 5000   | R\$ 1,60  | R\$ 8.000,00          | R\$ 1,65  | R\$ 8.250,00  | R\$ 1,70  | R\$ 8.500,00          | 1,65                  | R\$ 8.250,00  |                       |
| <b>TOTAL</b>                     |   |      |        |           | <b>R\$ 156.720,00</b> |           |               |           | <b>R\$ 104.761,00</b> | <b>R\$ 151.770,00</b> |               | <b>R\$ 137.726,00</b> |

1 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

2 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

3 - R. CARDOSO DIAS - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 13 - MATERIAL DE EXPEDIENTE |                                 |      |        |            |                      |                      |               |                      |               |                      |               |
|----------------------------------|---------------------------------|------|--------|------------|----------------------|----------------------|---------------|----------------------|---------------|----------------------|---------------|
| ITEM                             | Materialde expediente           | UND. | Quant. | PROP 01    | v. TOTAL.            | PROP 02              | v. TOTAL.     | PROP 03              | v. TOTAL.     | v. UNIT.             | v. TOTAL.     |
| 177                              | Perfurador de papel (pequeno)   | UND. | 100    | R\$ 23,00  | R\$ 2.300,00         | R\$ 17,30            | R\$ 1.730,00  | R\$ 22,50            | R\$ 2.250,00  | 20,93                | R\$ 2.093,00  |
| 178                              | Perfurador de papel (grande)    | UND. | 100    | R\$ 47,00  | R\$ 4.700,00         | R\$ 31,95            | R\$ 3.195,00  | R\$ 45,00            | R\$ 4.500,00  | 41,32                | R\$ 4.132,00  |
| 179                              | Pilha grande                    | PAR  | 300    | R\$ 17,00  | R\$ 5.100,00         | R\$ 3,75             | R\$ 1.125,00  | R\$ 4,20             | R\$ 1.260,00  | 8,32                 | R\$ 2.496,00  |
| 180                              | Pilha media                     | PAR  | 300    | R\$ 12,00  | R\$ 3.600,00         | R\$ 2,21             | R\$ 663,00    | R\$ 2,50             | R\$ 750,00    | 5,57                 | R\$ 1.671,00  |
| 181                              | Pilha pequena                   | PAR  | 300    | R\$ 3,00   | R\$ 900,00           | R\$ 1,29             | R\$ 387,00    | R\$ 2,00             | R\$ 600,00    | 2,10                 | R\$ 630,00    |
| 182                              | Pilha palito                    | PAR  | 300    | R\$ 2,50   | R\$ 750,00           | R\$ 0,99             | R\$ 297,00    | R\$ 1,00             | R\$ 300,00    | 1,50                 | R\$ 450,00    |
| 183                              | Pincel atômico azul             | UND. | 500    | R\$ 4,00   | R\$ 2.000,00         | R\$ 2,98             | R\$ 1.490,00  | R\$ 3,50             | R\$ 1.750,00  | 3,49                 | R\$ 1.745,00  |
| 184                              | Pincel atômico preto            | UND. | 500    | R\$ 4,00   | R\$ 2.000,00         | R\$ 2,98             | R\$ 1.490,00  | R\$ 3,50             | R\$ 1.750,00  | 3,49                 | R\$ 1.745,00  |
| 185                              | Pincel atômico vermelho         | UND. | 500    | R\$ 4,00   | R\$ 2.000,00         | R\$ 2,98             | R\$ 1.490,00  | R\$ 3,50             | R\$ 1.750,00  | 3,49                 | R\$ 1.745,00  |
| 186                              | Quadro de aviso tamanho médio   | UND. | 20     | R\$ 65,00  | R\$ 1.300,00         | R\$ 70,31            | R\$ 1.406,20  | R\$ 80,00            | R\$ 1.600,00  | 71,77                | R\$ 1.435,40  |
| 187                              | Quadro de aviso tamanho grande  | UND. | 20     | R\$ 150,00 | R\$ 3.000,00         | R\$ 141,65           | R\$ 2.833,00  | R\$ 150,00           | R\$ 3.000,00  | 147,22               | R\$ 2.944,40  |
| 188                              | Quadro magnetico tamanho médio  | UND. | 20     | R\$ 250,00 | R\$ 5.000,00         | R\$ 174,95           | R\$ 3.499,00  | R\$ 199,00           | R\$ 3.980,00  | 207,98               | R\$ 4.159,60  |
| 189                              | Quadro magnético tamanho grande | UND. | 50     | R\$ 250,00 | R\$ 12.500,00        | R\$ 296,00           | R\$ 14.800,00 | R\$ 300,00           | R\$ 15.000,00 | 282,00               | R\$ 14.100,00 |
| 190                              | Régua acrílica graduada 30 cm   | UND. | 200    | R\$ 1,50   | R\$ 300,00           | R\$ 1,11             | R\$ 222,00    | R\$ 1,40             | R\$ 280,00    | 1,34                 | R\$ 268,00    |
| 191                              | Régua acrílica graduada 50 cm   | UND. | 200    | R\$ 4,50   | R\$ 900,00           | R\$ 4,26             | R\$ 852,00    | R\$ 4,90             | R\$ 980,00    | 4,55                 | R\$ 910,00    |
| 192                              | Tesoura grande                  | UND. | 200    | R\$ 12,60  | R\$ 2.520,00         | R\$ 20,98            | R\$ 4.196,00  | R\$ 20,00            | R\$ 4.000,00  | 17,86                | R\$ 3.572,00  |
| 193                              | Tesoura pequena                 | UND. | 200    | R\$ 3,00   | R\$ 600,00           | R\$ 2,75             | R\$ 550,00    | R\$ 3,00             | R\$ 600,00    | 2,92                 | R\$ 584,00    |
| <b>TOTAL</b>                     |                                 |      |        |            | <b>R\$ 49.470,00</b> | <b>R\$ 40.225,20</b> |               | <b>R\$ 44.350,00</b> |               | <b>R\$ 44.680,40</b> |               |

1 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

2 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

3 - R. CARDOSO DIAS - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 14 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS |                      |      |        |           |                      |           |                      |           |                      |              |                      |
|--------------------------------|----------------------|------|--------|-----------|----------------------|-----------|----------------------|-----------|----------------------|--------------|----------------------|
| ITEM                           | GÊNEROS ALIMENTÍCIOS | UND. | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.            | PROP 02   | v. TOTAL.            | PROP 03   | v. TOTAL.            | v. UNIT.     | v. TOTAL.            |
| 194                            | ABACATE              | KG   | 500    | R\$ 7,00  | R\$ 3.500,00         | R\$ 7,60  | R\$ 3.800,00         | R\$ 6,00  | R\$ 3.000,00         | <b>6,87</b>  | R\$ 3.435,00         |
| 195                            | ABACAXI              | UND. | 500    | R\$ 4,50  | R\$ 2.250,00         | R\$ 4,99  | R\$ 2.495,00         | R\$ 4,50  | R\$ 2.250,00         | <b>4,66</b>  | R\$ 2.330,00         |
| 196                            | BANANA               | KG   | 200    | R\$ 6,00  | R\$ 1.200,00         | R\$ 6,80  | R\$ 1.360,00         | R\$ 6,20  | R\$ 1.240,00         | <b>6,33</b>  | R\$ 1.266,00         |
| 197                            | GOIABA               | KG   | 200    | R\$ 8,00  | R\$ 1.600,00         | R\$ 7,99  | R\$ 1.598,00         | R\$ 8,20  | R\$ 1.640,00         | <b>8,06</b>  | R\$ 1.612,00         |
| 198                            | LARANJA              | KG   | 600    | R\$ 6,00  | R\$ 3.600,00         | R\$ 6,99  | R\$ 4.194,00         | R\$ 6,15  | R\$ 3.690,00         | <b>6,38</b>  | R\$ 3.828,00         |
| 199                            | MAÇA VERMELHA        | KG   | 200    | R\$ 18,00 | R\$ 3.600,00         | R\$ 19,50 | R\$ 3.900,00         | R\$ 18,50 | R\$ 3.700,00         | <b>18,67</b> | R\$ 3.734,00         |
| 200                            | MACAXEIRA            | KG   | 200    | R\$ 5,00  | R\$ 1.000,00         | R\$ 5,99  | R\$ 1.198,00         | R\$ 6,10  | R\$ 1.220,00         | <b>5,70</b>  | R\$ 1.140,00         |
| 201                            | MAMÃO                | KG   | 200    | R\$ 7,00  | R\$ 1.400,00         | R\$ 7,60  | R\$ 1.520,00         | R\$ 7,20  | R\$ 1.440,00         | <b>7,27</b>  | R\$ 1.454,00         |
| 202                            | MANGA                | KG   | 200    | R\$ 7,00  | R\$ 1.400,00         | R\$ 7,50  | R\$ 1.500,00         | R\$ 7,00  | R\$ 1.400,00         | <b>7,17</b>  | R\$ 1.434,00         |
| 203                            | MARACUJA             | KG   | 200    | R\$ 13,00 | R\$ 2.600,00         | R\$ 13,75 | R\$ 2.750,00         | R\$ 13,00 | R\$ 2.600,00         | <b>13,25</b> | R\$ 2.650,00         |
| 204                            | MELANCIA             | KG   | 300    | R\$ 4,00  | R\$ 1.200,00         | R\$ 4,99  | R\$ 1.497,00         | R\$ 4,50  | R\$ 1.350,00         | <b>4,50</b>  | R\$ 1.350,00         |
| 205                            | MELÃO                | KG   | 300    | R\$ 14,00 | R\$ 4.200,00         | R\$ 14,99 | R\$ 4.497,00         | R\$ 15,50 | R\$ 4.650,00         | <b>17,83</b> | R\$ 5.349,00         |
| 206                            | NOZES                | KG   | 100    | R\$ 80,00 | R\$ 8.000,00         | R\$ 86,99 | R\$ 8.699,00         | R\$ 85,00 | R\$ 8.500,00         | <b>84,00</b> | R\$ 8.399,67         |
| 207                            | PERA                 | KG   | 200    | R\$ 15,00 | R\$ 3.000,00         | R\$ 16,30 | R\$ 3.260,00         | R\$ 13,80 | R\$ 2.760,00         | <b>15,03</b> | R\$ 3.006,00         |
| 208                            | TANGERINA            | KG   | 500    | R\$ 10,00 | R\$ 5.000,00         | R\$ 8,99  | R\$ 4.495,00         | R\$ 9,90  | R\$ 4.950,00         | <b>9,63</b>  | R\$ 4.815,00         |
| 209                            | UVA                  | KG   | 500    | R\$ 15,00 | R\$ 7.500,00         | R\$ 15,50 | R\$ 7.750,00         | R\$ 13,10 | R\$ 6.550,00         | <b>14,53</b> | R\$ 7.265,00         |
| <b>TOTAL</b>                   |                      |      |        |           | <b>R\$ 51.050,00</b> |           | <b>R\$ 54.513,00</b> |           | <b>R\$ 50.940,00</b> |              | <b>R\$ 53.067,67</b> |

- 1 - PANTOJA E BARBOSA LTDA
- 2 - J. D. P. PANIFICAÇÃO LTDA - ME
- 3 - COMERCIAL DOM MANOEL EIRELI - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 15 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS |                            |      |        |           |                      |           |                      |           |                      |              |                      |
|--------------------------------|----------------------------|------|--------|-----------|----------------------|-----------|----------------------|-----------|----------------------|--------------|----------------------|
| ITEM                           | GÊNEROS ALIMENTÍCIOS       | UND. | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.            | PROP 02   | v. TOTAL.            | PROP 03   | v. TOTAL.            | v. UNIT.     | v. TOTAL.            |
| 210                            | ABOBORA                    | KG   | 500    | R\$ 3,00  | R\$ 1.500,00         | R\$ 3,50  | R\$ 1.750,00         | R\$ 3,10  | R\$ 1.550,00         | <b>3,20</b>  | R\$ 1.600,00         |
| 211                            | ALHO                       | KG   | 50     | R\$ 35,00 | R\$ 1.750,00         | R\$ 39,99 | R\$ 1.999,50         | R\$ 40,00 | R\$ 2.000,00         | <b>38,33</b> | R\$ 1.916,50         |
| 212                            | BATATA ESCOVADA            | KG   | 1500   | R\$ 6,00  | R\$ 9.000,00         | R\$ 6,10  | R\$ 9.150,00         | R\$ 6,90  | R\$ 10.350,00        | <b>6,33</b>  | R\$ 9.495,00         |
| 213                            | BATATA LAVADA              | KG   | 1500   | R\$ 7,00  | R\$ 10.500,00        | R\$ 7,20  | R\$ 10.800,00        | R\$ 6,90  | R\$ 10.350,00        | <b>7,03</b>  | R\$ 10.545,00        |
| 214                            | BETERRABA                  | KG   | 100    | R\$ 6,00  | R\$ 600,00           | R\$ 6,50  | R\$ 650,00           | R\$ 6,90  | R\$ 690,00           | <b>6,47</b>  | R\$ 647,00           |
| 215                            | CEBOLA                     | KG   | 300    | R\$ 6,00  | R\$ 1.800,00         | R\$ 6,70  | R\$ 2.010,00         | R\$ 6,90  | R\$ 2.070,00         | <b>6,53</b>  | R\$ 1.959,00         |
| 216                            | CENOURA                    | KG   | 300    | R\$ 6,00  | R\$ 1.800,00         | R\$ 6,70  | R\$ 2.010,00         | R\$ 6,90  | R\$ 2.070,00         | <b>6,53</b>  | R\$ 1.959,00         |
| 217                            | CHEIRO VERDE COENTRO SALSA | MÇ   | 500    | R\$ 3,00  | R\$ 1.500,00         | R\$ 3,20  | R\$ 1.600,00         | R\$ 3,90  | R\$ 1.950,00         | <b>3,37</b>  | R\$ 1.685,00         |
| 218                            | CHUCHU                     | KG   | 100    | R\$ 6,00  | R\$ 600,00           | R\$ 6,70  | R\$ 670,00           | R\$ 6,90  | R\$ 690,00           | <b>6,53</b>  | R\$ 653,00           |
| 219                            | COUVE                      | MÇ   | 500    | R\$ 4,00  | R\$ 2.000,00         | R\$ 4,15  | R\$ 2.075,00         | R\$ 4,50  | R\$ 2.250,00         | <b>4,22</b>  | R\$ 2.110,00         |
| 220                            | FEIJÃO VERDE               | MÇ   | 400    | R\$ 4,00  | R\$ 1.600,00         | R\$ 4,15  | R\$ 1.660,00         | R\$ 4,50  | R\$ 1.800,00         | <b>4,22</b>  | R\$ 1.688,00         |
| 221                            | LIMÃO                      | KG   | 300    | R\$ 4,00  | R\$ 1.200,00         | R\$ 4,15  | R\$ 1.245,00         | R\$ 4,50  | R\$ 1.350,00         | <b>4,22</b>  | R\$ 1.266,00         |
| 222                            | MAXIXI                     | KG   | 100    | R\$ 15,00 | R\$ 1.500,00         | R\$ 16,20 | R\$ 1.620,00         | R\$ 16,00 | R\$ 1.600,00         | <b>15,73</b> | R\$ 1.573,00         |
| 223                            | PEPINO                     | KG   | 100    | R\$ 6,00  | R\$ 600,00           | R\$ 6,50  | R\$ 650,00           | R\$ 6,90  | R\$ 690,00           | <b>6,47</b>  | R\$ 647,00           |
| 224                            | PIMENTÃO                   | KG   | 200    | R\$ 10,00 | R\$ 2.000,00         | R\$ 10,50 | R\$ 2.100,00         | R\$ 10,00 | R\$ 2.000,00         | <b>10,17</b> | R\$ 2.034,00         |
| 225                            | PIMENTINHA VERDE DE CHEIRO | KG   | 100    | R\$ 18,00 | R\$ 1.800,00         | R\$ 18,90 | R\$ 1.890,00         | R\$ 15,50 | R\$ 1.550,00         | <b>17,47</b> | R\$ 1.747,00         |
| 226                            | QUIABO                     | KG   | 100    | R\$ 15,00 | R\$ 1.500,00         | R\$ 15,90 | R\$ 1.590,00         | R\$ 16,00 | R\$ 1.600,00         | <b>15,63</b> | R\$ 1.563,00         |
| 227                            | REPOLHO                    | KG   | 200    | R\$ 5,00  | R\$ 1.000,00         | R\$ 6,70  | R\$ 1.340,00         | R\$ 6,90  | R\$ 1.380,00         | <b>6,20</b>  | R\$ 1.240,00         |
| 228                            | TOMATE                     | KG   | 1000   | R\$ 10,00 | R\$ 10.000,00        | R\$ 14,00 | R\$ 14.000,00        | R\$ 12,50 | R\$ 12.500,00        | <b>12,17</b> | R\$ 12.170,00        |
| <b>TOTAL</b>                   |                            |      |        |           | <b>R\$ 52.250,00</b> |           | <b>R\$ 58.809,50</b> |           | <b>R\$ 58.440,00</b> |              | <b>R\$ 56.497,50</b> |

- 1 - PANTOJA E BARBOSA LTDA
- 2 - J. D. P. PANIFICAÇÃO LTDA - ME
- 3 - COMERCIAL DOM MANOEL EIRELI - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 16 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS |                                    |      |        |           |                      |                      |               |           |                      |          |                      |  |
|--------------------------------|------------------------------------|------|--------|-----------|----------------------|----------------------|---------------|-----------|----------------------|----------|----------------------|--|
| ITEM                           | GÊNEROS ALIMENTÍCIOS               | UND. | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.            | PROP 02              | v. TOTAL.     | PROP 03   | v. TOTAL.            | v. UNIT. | v. TOTAL.            |  |
| 229                            | ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/200G      | UND. | 300    | R\$ 4,00  | R\$ 1.200,00         | R\$ 4,50             | R\$ 1.350,00  | R\$ 4,50  | R\$ 1.350,00         | 4,33     | R\$ 1.299,00         |  |
| 230                            | ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/400G      | UND. | 300    | R\$ 6,00  | R\$ 1.800,00         | R\$ 6,20             | R\$ 1.860,00  | R\$ 6,50  | R\$ 1.950,00         | 6,23     | R\$ 1.869,00         |  |
| 231                            | AÇUCAR REFINADO 1KG                | KG   | 1000   | R\$ 5,00  | R\$ 5.000,00         | R\$ 5,40             | R\$ 5.400,00  | R\$ 5,50  | R\$ 5.500,00         | 5,30     | R\$ 5.300,00         |  |
| 232                            | AÇUCAR TRITURADO 1KG               | KG   | 3000   | R\$ 3,00  | R\$ 9.000,00         | R\$ 3,40             | R\$ 10.200,00 | R\$ 3,45  | R\$ 10.350,00        | 3,28     | R\$ 9.840,00         |  |
| 233                            | ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100 ML  | UND. | 200    | R\$ 6,00  | R\$ 1.200,00         | R\$ 6,60             | R\$ 1.320,00  | R\$ 6,50  | R\$ 1.300,00         | 6,37     | R\$ 1.274,00         |  |
| 234                            | AMIDO DE MILHO 200G                | UND. | 250    | R\$ 4,50  | R\$ 1.125,00         | R\$ 4,80             | R\$ 1.200,00  | R\$ 5,00  | R\$ 1.250,00         | 4,77     | R\$ 1.192,50         |  |
| 235                            | AMIDO DE MILHO 500G                | UND. | 250    | R\$ 5,00  | R\$ 1.250,00         | R\$ 5,40             | R\$ 1.350,00  | R\$ 5,20  | R\$ 1.300,00         | 5,20     | R\$ 1.300,00         |  |
| 236                            | AMEIXA SECA 200g                   | LATA | 100    | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00         | R\$ 19,50            | R\$ 1.950,00  | R\$ 21,20 | R\$ 2.120,00         | 20,23    | R\$ 2.023,00         |  |
| 237                            | AMEIXAS FRESCAS                    | KG   | 100    | R\$ 20,00 | R\$ 2.000,00         | R\$ 25,00            | R\$ 2.500,00  | R\$ 29,90 | R\$ 2.990,00         | 24,97    | R\$ 2.497,00         |  |
| 238                            | ARROZ TIPO 1 BRANCO 1KG            | KG   | 800    | R\$ 3,50  | R\$ 2.800,00         | R\$ 3,80             | R\$ 3.040,00  | R\$ 4,00  | R\$ 3.200,00         | 3,77     | R\$ 3.016,00         |  |
| 239                            | ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO 1KG      | KG   | 500    | R\$ 3,50  | R\$ 1.750,00         | R\$ 3,90             | R\$ 1.950,00  | R\$ 4,00  | R\$ 2.000,00         | 3,80     | R\$ 1.900,00         |  |
| 240                            | ARROZ TIPO 2 1KG                   | KG   | 500    | R\$ 3,30  | R\$ 1.650,00         | R\$ 3,50             | R\$ 1.750,00  | R\$ 3,20  | R\$ 1.600,00         | 3,33     | R\$ 1.665,00         |  |
| 241                            | AVEIA EM FLOCOS DE 250G            | UND. | 500    | R\$ 7,00  | R\$ 3.500,00         | R\$ 6,99             | R\$ 3.495,00  | R\$ 7,10  | R\$ 3.550,00         | 7,03     | R\$ 3.515,00         |  |
| 242                            | AZEITE DE DENDÊ 200ML              | UND. | 100    | R\$ 3,00  | R\$ 300,00           | R\$ 3,20             | R\$ 320,00    | R\$ 3,20  | R\$ 320,00           | 3,13     | R\$ 313,00           |  |
| 243                            | AZEITE DE DENDÊ 500ML              | UND. | 100    | R\$ 7,20  | R\$ 720,00           | R\$ 7,20             | R\$ 720,00    | R\$ 7,50  | R\$ 750,00           | 7,30     | R\$ 730,00           |  |
| 244                            | AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 250ML | UND. | 200    | R\$ 21,00 | R\$ 4.200,00         | R\$ 26,40            | R\$ 5.280,00  | R\$ 24,20 | R\$ 4.840,00         | 23,87    | R\$ 4.774,00         |  |
| 245                            | AZEITONA INTEIRA VERDE 200G        | UND. | 200    | R\$ 3,50  | R\$ 700,00           | R\$ 4,10             | R\$ 820,00    | R\$ 4,20  | R\$ 840,00           | 3,93     | R\$ 786,00           |  |
| 246                            | BATATA PALHA 300G                  | PCT  | 300    | R\$ 5,30  | R\$ 1.590,00         | R\$ 5,50             | R\$ 1.650,00  | R\$ 6,00  | R\$ 1.800,00         | 5,60     | R\$ 1.680,00         |  |
| 247                            | BATATA PALHA 500G                  | PCT  | 300    | R\$ 7,00  | R\$ 2.100,00         | R\$ 9,90             | R\$ 2.970,00  | R\$ 7,50  | R\$ 2.250,00         | 8,13     | R\$ 2.439,00         |  |
| <b>TOTAL</b>                   |                                    |      |        |           | <b>R\$ 43.885,00</b> | <b>R\$ 49.125,00</b> |               |           | <b>R\$ 49.260,00</b> |          | <b>R\$ 47.412,50</b> |  |

- 1 - PANTOJA E BARBOSA LTDA
- 2 - J. D. P. PANIFICAÇÃO LTDA - ME
- 3 - COMERCIAL DOM MANOEL EIRELI - EPP





**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 17 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS |                                |       |        |          |                      |                      |               |          |                      |                      |               |
|--------------------------------|--------------------------------|-------|--------|----------|----------------------|----------------------|---------------|----------|----------------------|----------------------|---------------|
| ITEM                           | GÊNEROS ALIMENTÍCIOS           | UND.  | Quant. | PROP 01  | v. TOTAL.            | PROP 02              | v. TOTAL.     | PROP 03  | v. TOTAL.            | v. UNIT.             | v. TOTAL.     |
| 248                            | BISCOITO CREAM CRAKER 400MG    | PCT   | 1000   | R\$ 6,00 | R\$ 6.000,00         | R\$ 6,40             | R\$ 6.400,00  | R\$ 6,50 | R\$ 6.500,00         | <b>6,30</b>          | R\$ 6.300,00  |
| 249                            | BISCOITO DE MAISENA 400G       | PCT   | 1000   | R\$ 4,40 | R\$ 4.400,00         | R\$ 4,50             | R\$ 4.500,00  | R\$ 5,05 | R\$ 5.050,00         | <b>4,65</b>          | R\$ 4.650,00  |
| 250                            | BISCOITO INTEGRAL 200G         | UND.  | 1000   | R\$ 4,00 | R\$ 4.000,00         | R\$ 3,90             | R\$ 3.900,00  | R\$ 3,89 | R\$ 3.890,00         | <b>3,93</b>          | R\$ 3.930,00  |
| 251                            | BISCOITO INTEGRAL 400G         | UND.  | 1000   | R\$ 7,00 | R\$ 7.000,00         | R\$ 7,25             | R\$ 7.250,00  | R\$ 7,80 | R\$ 7.800,00         | <b>7,35</b>          | R\$ 7.350,00  |
| 252                            | BISCOITO RECHEADO 140G         | PCT   | 700    | R\$ 2,20 | R\$ 1.540,00         | R\$ 2,35             | R\$ 1.645,00  | R\$ 2,50 | R\$ 1.750,00         | <b>2,35</b>          | R\$ 1.645,00  |
| 253                            | BISCOITO RECHEADO 70G          | PCT   | 700    | R\$ 1,00 | R\$ 700,00           | R\$ 0,80             | R\$ 560,00    | R\$ 1,00 | R\$ 700,00           | <b>0,93</b>          | R\$ 651,00    |
| 254                            | BISCOITOS FINOS VARIADOS 500G  | UND.  | 300    | R\$ 1,00 | R\$ 300,00           | R\$ 6,50             | R\$ 1.950,00  | R\$ 6,90 | R\$ 2.070,00         | <b>4,80</b>          | R\$ 1.440,00  |
| 255                            | BISCOITOS WAFER 120G           | UND.  | 500    | R\$ 2,00 | R\$ 1.000,00         | R\$ 2,40             | R\$ 1.200,00  | R\$ 2,20 | R\$ 1.100,00         | <b>2,20</b>          | R\$ 1.100,00  |
| 256                            | BISCOITOS WAFER 150G           | UND.  | 500    | R\$ 2,30 | R\$ 1.150,00         | R\$ 2,50             | R\$ 1.250,00  | R\$ 2,98 | R\$ 1.490,00         | <b>2,59</b>          | R\$ 1.295,00  |
| 257                            | CATCHUP 200G                   | UND.  | 500    | R\$ 2,50 | R\$ 1.250,00         | R\$ 3,00             | R\$ 1.500,00  | R\$ 3,25 | R\$ 1.625,00         | <b>2,92</b>          | R\$ 1.460,00  |
| 258                            | CAFÉ EM PÓ 250G                | PCT   | 2000   | R\$ 5,00 | R\$ 10.000,00        | R\$ 5,45             | R\$ 10.900,00 | R\$ 5,70 | R\$ 11.400,00        | <b>5,38</b>          | R\$ 10.760,00 |
| 259                            | CALDO DE CARNE 57G             | UND.  | 500    | R\$ 2,80 | R\$ 1.400,00         | R\$ 2,50             | R\$ 1.250,00  | R\$ 2,40 | R\$ 1.200,00         | <b>2,57</b>          | R\$ 1.285,00  |
| 260                            | CALDO DE LEGUMES 57G           | UND.  | 500    | R\$ 3,50 | R\$ 1.750,00         | R\$ 2,80             | R\$ 1.400,00  | R\$ 2,40 | R\$ 1.200,00         | <b>2,90</b>          | R\$ 1.450,00  |
| 261                            | CALDO DE GALINHA 57G           | UND.  | 500    | R\$ 3,58 | R\$ 1.790,00         | R\$ 3,80             | R\$ 1.900,00  | R\$ 2,40 | R\$ 1.200,00         | <b>3,26</b>          | R\$ 1.630,00  |
| 262                            | CHÁ 10G C/10 UND. CAMOMILA     | CAIXA | 200    | R\$ 3,30 | R\$ 660,00           | R\$ 3,50             | R\$ 700,00    | R\$ 5,90 | R\$ 1.180,00         | <b>4,23</b>          | R\$ 846,00    |
| 263                            | CHÁ 10G C/10 UND. CANELA       | CAIXA | 200    | R\$ 3,30 | R\$ 660,00           | R\$ 3,50             | R\$ 700,00    | R\$ 5,90 | R\$ 1.180,00         | <b>4,23</b>          | R\$ 846,00    |
| 264                            | CHÁ 10G C/10 UND. ERVACIDREIRA | CAIXA | 200    | R\$ 3,30 | R\$ 660,00           | R\$ 3,50             | R\$ 700,00    | R\$ 5,90 | R\$ 1.180,00         | <b>4,23</b>          | R\$ 846,00    |
| 265                            | CHÁ 10G C/10 UND. ERVA DOCE    | CAIXA | 200    | R\$ 3,30 | R\$ 660,00           | R\$ 3,50             | R\$ 700,00    | R\$ 5,90 | R\$ 1.180,00         | <b>4,23</b>          | R\$ 846,00    |
| <b>TOTAL</b>                   |                                |       |        |          | <b>R\$ 44.920,00</b> | <b>R\$ 48.405,00</b> |               |          | <b>R\$ 51.695,00</b> | <b>R\$ 48.330,00</b> |               |

- 1 - PANTOJA E BARBOSA LTDA
- 2 - J. D. P. PANIFICAÇÃO LTDA - ME
- 3 - COMERCIAL DOM MANOEL EIRELI - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 18 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS |                                  |         |        |           |                       |                       |               |                       |               |                       |               |
|--------------------------------|----------------------------------|---------|--------|-----------|-----------------------|-----------------------|---------------|-----------------------|---------------|-----------------------|---------------|
| ITEM                           | GÊNEROS ALIMENTÍCIOS             | UND.    | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.             | PROP 02               | v. TOTAL.     | PROP 03               | v. TOTAL.     | v. UNIT.              | v. TOTAL.     |
| 266                            | COLORIFICO 500G                  | PCT     | 100    | R\$ 4,50  | R\$ 450,00            | R\$ 4,95              | R\$ 495,00    | R\$ 4,80              | R\$ 480,00    | 4,75                  | R\$ 475,00    |
| 267                            | CONFEITO GRANULADO 80G           | PCT     | 50     | R\$ 2,80  | R\$ 140,00            | R\$ 2,70              | R\$ 135,00    | R\$ 2,90              | R\$ 145,00    | 2,80                  | R\$ 140,00    |
| 268                            | CREME DE LEITE 200G              | UND.    | 500    | R\$ 3,00  | R\$ 1.500,00          | R\$ 3,10              | R\$ 1.550,00  | R\$ 2,95              | R\$ 1.475,00  | 3,02                  | R\$ 1.510,00  |
| 269                            | ERVILHA 200G                     | UND.    | 500    | R\$ 2,00  | R\$ 1.000,00          | R\$ 2,20              | R\$ 1.100,00  | R\$ 1,99              | R\$ 995,00    | 2,06                  | R\$ 1.030,00  |
| 270                            | ERVILHA E CENOURA 200G           | UND.    | 500    | R\$ 2,50  | R\$ 1.250,00          | R\$ 2,50              | R\$ 1.250,00  | R\$ 2,70              | R\$ 1.350,00  | 2,57                  | R\$ 1.285,00  |
| 271                            | ERVILHA E MILHO 200G             | UND.    | 500    | R\$ 2,50  | R\$ 1.250,00          | R\$ 2,25              | R\$ 1.125,00  | R\$ 2,70              | R\$ 1.350,00  | 2,48                  | R\$ 1.240,00  |
| 272                            | FARINHA DE TRIGO 1KG C/ FERMENTO | KG      | 1500   | R\$ 3,60  | R\$ 5.400,00          | R\$ 4,10              | R\$ 6.150,00  | R\$ 3,90              | R\$ 5.850,00  | 3,87                  | R\$ 5.805,00  |
| 273                            | FARINHA DE TRIGO 1KG S/ FERMENTO | KG      | 1500   | R\$ 3,60  | R\$ 5.400,00          | R\$ 3,95              | R\$ 5.925,00  | R\$ 3,90              | R\$ 5.850,00  | 3,82                  | R\$ 5.730,00  |
| 274                            | FEIJÃO PRETO TIPO1 1 KG          | KG      | 1500   | R\$ 6,00  | R\$ 9.000,00          | R\$ 7,00              | R\$ 10.500,00 | R\$ 7,80              | R\$ 11.700,00 | 6,93                  | R\$ 10.395,00 |
| 275                            | FEIJÃO RAJADO TIPO 1 1KG         | KG      | 1500   | R\$ 8,00  | R\$ 12.000,00         | R\$ 7,55              | R\$ 11.325,00 | R\$ 8,50              | R\$ 12.750,00 | 8,02                  | R\$ 12.030,00 |
| 276                            | FEIJÃO TIPO 1 CARIOCA 1KG        | KG      | 1500   | R\$ 7,00  | R\$ 10.500,00         | R\$ 7,20              | R\$ 10.800,00 | R\$ 8,00              | R\$ 12.000,00 | 7,40                  | R\$ 11.100,00 |
| 277                            | FERMENTO EM PÓ 100G              | UND.    | 100    | R\$ 3,60  | R\$ 360,00            | R\$ 3,99              | R\$ 399,00    | R\$ 3,80              | R\$ 380,00    | 3,80                  | R\$ 380,00    |
| 278                            | FRUTAS CRISTALIZADAS             | KG      | 100    | R\$ 12,00 | R\$ 1.200,00          | R\$ 12,25             | R\$ 1.225,00  | R\$ 12,50             | R\$ 1.250,00  | 12,25                 | R\$ 1.225,00  |
| 279                            | GELATINA SABORES 85G             | PCT     | 100    | R\$ 1,50  | R\$ 150,00            | R\$ 1,65              | R\$ 165,00    | R\$ 1,60              | R\$ 160,00    | 1,58                  | R\$ 158,00    |
| 280                            | IOGURT 400G                      | GARRAFA | 1500   | R\$ 10,00 | R\$ 15.000,00         | R\$ 11,50             | R\$ 17.250,00 | R\$ 14,00             | R\$ 21.000,00 | 11,83                 | R\$ 17.745,00 |
| 281                            | IOGURT 600G                      | GARRAFA | 1500   | R\$ 15,00 | R\$ 22.500,00         | R\$ 17,00             | R\$ 25.500,00 | R\$ 18,00             | R\$ 27.000,00 | 16,67                 | R\$ 25.005,00 |
| 282                            | IOGURT 900G                      | GARRAFA | 1500   | R\$ 20,00 | R\$ 30.000,00         | R\$ 19,90             | R\$ 29.850,00 | R\$ 22,00             | R\$ 33.000,00 | 20,63                 | R\$ 30.945,00 |
| <b>TOTAL</b>                   |                                  |         |        |           | <b>R\$ 117.100,00</b> | <b>R\$ 180.499,00</b> |               | <b>R\$ 196.750,00</b> |               | <b>R\$ 182.277,00</b> |               |

1 - PANTOJA E BARBOSA LTDA

2 - J. D. P. PANIFICAÇÃO LTDA - ME

3 - COMERCIAL DOM MANOEL EIRELI - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 19 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS |                             |      |        |           |                      |                      |               |           |                      |                      |               |
|--------------------------------|-----------------------------|------|--------|-----------|----------------------|----------------------|---------------|-----------|----------------------|----------------------|---------------|
| ITEM                           | GÊNEROS ALIMENTÍCIOS        | UND. | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.            | PROP 02              | v. TOTAL.     | PROP 03   | v. TOTAL.            | v. UNIT.             | v. TOTAL.     |
| 283                            | LEITE COCO 200ML            | UND. | 500    | R\$ 3,90  | R\$ 1.950,00         | R\$ 3,80             | R\$ 1.900,00  | R\$ 3,90  | R\$ 1.950,00         | <b>3,87</b>          | R\$ 1.935,00  |
| 284                            | LEITE EM PO DESNATADO 200g  | PCT  | 700    | R\$ 5,90  | R\$ 4.130,00         | R\$ 6,30             | R\$ 4.410,00  | R\$ 6,10  | R\$ 4.270,00         | <b>6,10</b>          | R\$ 4.270,00  |
| 285                            | LEITE EM PO DESNATADO 400g  | PCT  | 700    | R\$ 14,00 | R\$ 9.800,00         | R\$ 15,50            | R\$ 10.850,00 | R\$ 14,90 | R\$ 10.430,00        | <b>14,80</b>         | R\$ 10.360,00 |
| 286                            | LEITE EM PO INTEGRAL 400g   | PCT  | 2000   | R\$ 5,00  | R\$ 10.000,00        | R\$ 4,90             | R\$ 9.800,00  | R\$ 5,20  | R\$ 10.400,00        | <b>5,03</b>          | R\$ 10.060,00 |
| 287                            | LEITE EM PO INTEGRAL 200g   | PCT  | 2000   | R\$ 15,00 | R\$ 30.000,00        | R\$ 12,50            | R\$ 25.000,00 | R\$ 14,90 | R\$ 29.800,00        | <b>14,13</b>         | R\$ 28.260,00 |
| 288                            | LEITE CONDENSADO 395G       | UND. | 500    | R\$ 4,90  | R\$ 2.450,00         | R\$ 5,10             | R\$ 2.550,00  | R\$ 5,00  | R\$ 2.500,00         | <b>5,00</b>          | R\$ 2.500,00  |
| 289                            | MACARRÃO CONCHA 500G        | PCT  | 1000   | R\$ 3,00  | R\$ 3.000,00         | R\$ 3,25             | R\$ 3.250,00  | R\$ 3,07  | R\$ 3.070,00         | <b>3,11</b>          | R\$ 3.110,00  |
| 290                            | MACARRÃO ESPAGUETE 500G     | PCT  | 1000   | R\$ 3,30  | R\$ 3.300,00         | R\$ 3,45             | R\$ 3.450,00  | R\$ 3,50  | R\$ 3.500,00         | <b>3,42</b>          | R\$ 3.420,00  |
| 291                            | MAIONESE 250G               | UND. | 500    | R\$ 2,50  | R\$ 1.250,00         | R\$ 2,95             | R\$ 1.475,00  | R\$ 3,00  | R\$ 1.500,00         | <b>2,82</b>          | R\$ 1.410,00  |
| 292                            | MARGARINA 500G              | UND. | 1000   | R\$ 6,30  | R\$ 6.300,00         | R\$ 6,25             | R\$ 6.250,00  | R\$ 6,50  | R\$ 6.500,00         | <b>6,35</b>          | R\$ 6.350,00  |
| 293                            | MILHO VERDE 200G            | UND. | 200    | R\$ 2,40  | R\$ 480,00           | R\$ 2,30             | R\$ 460,00    | R\$ 2,10  | R\$ 420,00           | <b>2,27</b>          | R\$ 454,00    |
| 294                            | MOLHO DE PIMENTA 150ML      | UND. | 100    | R\$ 3,00  | R\$ 300,00           | R\$ 3,45             | R\$ 345,00    | R\$ 3,30  | R\$ 330,00           | <b>3,25</b>          | R\$ 325,00    |
| 295                            | OLEO SOJA 900ML             | UND. | 1000   | R\$ 4,00  | R\$ 4.000,00         | R\$ 4,65             | R\$ 4.650,00  | R\$ 4,50  | R\$ 4.500,00         | <b>4,38</b>          | R\$ 4.380,00  |
| 296                            | PIMENTA E COMINHO 100G      | PCT  | 200    | R\$ 1,90  | R\$ 380,00           | R\$ 2,05             | R\$ 410,00    | R\$ 2,00  | R\$ 400,00           | <b>1,98</b>          | R\$ 396,00    |
| 297                            | SAL DE COZINHA 1KG REFINADO | KG   | 100    | R\$ 1,50  | R\$ 150,00           | R\$ 1,99             | R\$ 199,00    | R\$ 2,00  | R\$ 200,00           | <b>1,83</b>          | R\$ 183,00    |
| 298                            | SELETA DE LEGUMES 200G      | UND. | 500    | R\$ 3,50  | R\$ 1.750,00         | R\$ 3,80             | R\$ 1.900,00  | R\$ 3,50  | R\$ 1.750,00         | <b>3,60</b>          | R\$ 1.800,00  |
| 299                            | TEMPERO COMPLETO 300G       | UND. | 200    | R\$ 3,50  | R\$ 700,00           | R\$ 3,80             | R\$ 760,00    | R\$ 3,50  | R\$ 700,00           | <b>3,60</b>          | R\$ 720,00    |
| 300                            | TEMPERO COMPLETO 900G       | UND. | 100    | R\$ 10,50 | R\$ 1.050,00         | R\$ 12,00            | R\$ 1.200,00  | R\$ 11,10 | R\$ 1.110,00         | <b>11,20</b>         | R\$ 1.120,00  |
| 301                            | VINGRE DE ALCOOL 500ML      | UND. | 500    | R\$ 4,80  | R\$ 2.400,00         | R\$ 4,99             | R\$ 2.495,00  | R\$ 4,70  | R\$ 2.350,00         | <b>4,83</b>          | R\$ 2.415,00  |
| <b>TOTAL</b>                   |                             |      |        |           | <b>R\$ 83.390,00</b> | <b>R\$ 81.354,00</b> |               |           | <b>R\$ 85.680,00</b> | <b>R\$ 83.468,00</b> |               |

- 1 - PANTOJA E BARBOSA LTDA
- 2 - J. D. P. PANIFICAÇÃO LTDA - ME
- 3 - COMERCIAL DOM MANOEL EIRELI - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 20 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS |   |       |        |           |                       |           |                       |           |                       |          |                       |
|--------------------------------|---|-------|--------|-----------|-----------------------|-----------|-----------------------|-----------|-----------------------|----------|-----------------------|
| ITEM                           | GÊNEROS ALIMENTÍCIOS                          | UND.  | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.             | PROP 02   | v. TOTAL.             | PROP 03   | v. TOTAL.             | v. UNIT. | v. TOTAL.             |
| 302                            | REFRIGERANTE 350ML PCT C/ 24                  | PCT.  | 500    | R\$ 40,00 | R\$ 20.000,00         | R\$ 48,00 | R\$ 24.000,00         | R\$ 42,00 | R\$ 21.000,00         | 43,33    | R\$ 21.665,00         |
| 303                            | REFRIGERANTE DE COLA 2 LITROS                 | UND.  | 2000   | R\$ 8,00  | R\$ 16.000,00         | R\$ 9,90  | R\$ 19.800,00         | R\$ 9,00  | R\$ 18.000,00         | 8,97     | R\$ 17.940,00         |
| 304                            | REFRIGERANTE DE COLA LIGHT 2 LITROS           | UND.  | 500    | R\$ 8,99  | R\$ 4.495,00          | R\$ 9,50  | R\$ 4.750,00          | R\$ 9,00  | R\$ 4.500,00          | 9,16     | R\$ 4.580,00          |
| 305                            | REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2 LITROS              | UND.  | 2000   | R\$ 6,50  | R\$ 13.000,00         | R\$ 7,00  | R\$ 14.000,00         | R\$ 9,00  | R\$ 18.000,00         | 7,50     | R\$ 15.000,00         |
| 306                            | REFRIGERANTE DE LARANJA 2 LITROS              | UND.  | 2000   | R\$ 8,00  | R\$ 16.000,00         | R\$ 8,50  | R\$ 17.000,00         | R\$ 9,00  | R\$ 18.000,00         | 8,50     | R\$ 17.000,00         |
| 307                            | REFRIGERANTE DE UVA 2 LITROS                  | UND.  | 2000   | R\$ 8,00  | R\$ 16.000,00         | R\$ 8,50  | R\$ 17.000,00         | R\$ 9,00  | R\$ 18.000,00         | 8,50     | R\$ 17.000,00         |
| 308                            | REFRIGERANTE DE GUARANÁ LIGHT 2 LITROS        | UND.  | 500    | R\$ 7,50  | R\$ 3.750,00          | R\$ 8,50  | R\$ 4.250,00          | R\$ 9,00  | R\$ 4.500,00          | 8,33     | R\$ 4.165,00          |
| 309                            | SUCO DE CAIXA 1L (SABORES DIVERSOS)           | UND.  | 1000   | R\$ 9,00  | R\$ 9.000,00          | R\$ 9,50  | R\$ 9.500,00          | R\$ 12,00 | R\$ 12.000,00         | 10,17    | R\$ 10.170,00         |
| 310                            | SUCO DE CAIXA 200ML (SABORES DIVERSOS)        | UND.  | 2000   | R\$ 3,00  | R\$ 6.000,00          | R\$ 2,90  | R\$ 5.800,00          | R\$ 3,00  | R\$ 6.000,00          | 2,97     | R\$ 5.940,00          |
| 311                            | SUCO PCT C/ 35G CX. C/ 15UND. (SAB. DIVERSOS) | PCT   | 2500   | R\$ 6,00  | R\$ 15.000,00         | R\$ 6,00  | R\$ 15.000,00         | R\$ 8,00  | R\$ 20.000,00         | 6,67     | R\$ 16.675,00         |
| 312                            | AGUA MINERAL S/ GÁS 24X300ML GRANADA          | PCT   | 1000   | R\$ 23,80 | R\$ 23.800,00         | R\$ 24,00 | R\$ 24.000,00         | R\$ 26,00 | R\$ 26.000,00         | 24,60    | R\$ 24.600,00         |
| 313                            | AGUA MINERAL S/ GÁS 48X200ML COPO             | CAIXA | 1000   | R\$ 36,00 | R\$ 36.000,00         | R\$ 42,00 | R\$ 42.000,00         | R\$ 42,00 | R\$ 42.000,00         | 40,00    | R\$ 40.000,00         |
| 314                            | AGUA MINERAL S/ GÁS 500ML PCT C/12 UND.       | PCT   | 1000   | R\$ 26,00 | R\$ 26.000,00         | R\$ 28,00 | R\$ 28.000,00         | R\$ 32,00 | R\$ 32.000,00         | 28,67    | R\$ 28.670,00         |
| <b>TOTAL</b>                   |   |       |        |           | <b>R\$ 205.045,00</b> |           | <b>R\$ 225.100,00</b> |           | <b>R\$ 240.000,00</b> |          | <b>R\$ 223.405,00</b> |

- 1 - PANTOJA E BARBOSA LTDA
- 2 - J. D. P. PANIFICAÇÃO LTDA - ME
- 3 - COMERCIAL DOM MANOEL EIRELI - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 21 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS |                            |      |        |           |                       |           |                       |           |                       |          |                       |
|--------------------------------|----------------------------|------|--------|-----------|-----------------------|-----------|-----------------------|-----------|-----------------------|----------|-----------------------|
| ITEM                           | GÊNEROS ALIMENTÍCIOS       | UND. | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.             | PROP 02   | v. TOTAL.             | PROP 03   | v. TOTAL.             | v. UNIT. | v. TOTAL.             |
| 315                            | APRESUNTADO FATIADO        | KG   | 1000   | R\$ 19,80 | R\$ 19.800,00         | R\$ 22,00 | R\$ 22.000,00         | R\$ 20,00 | R\$ 20.000,00         | 20,60    | R\$ 20.600,00         |
| 316                            | BACON DEFUMADO             | KG   | 500    | R\$ 18,00 | R\$ 9.000,00          | R\$ 19,90 | R\$ 9.950,00          | R\$ 22,00 | R\$ 11.000,00         | 19,97    | R\$ 9.985,00          |
| 317                            | FARINHA DE MANDIOCA GROSSA | KG   | 2000   | R\$ 5,00  | R\$ 10.000,00         | R\$ 4,90  | R\$ 9.800,00          | R\$ 5,40  | R\$ 10.800,00         | 5,10     | R\$ 10.200,00         |
| 318                            | FARINHA DE TAPIOCA         | KG   | 2000   | R\$ 15,00 | R\$ 30.000,00         | R\$ 18,90 | R\$ 37.800,00         | R\$ 18,50 | R\$ 37.000,00         | 17,47    | R\$ 34.940,00         |
| 319                            | LINGUIÇA MISTA             | KG   | 500    | R\$ 15,00 | R\$ 7.500,00          | R\$ 15,00 | R\$ 7.500,00          | R\$ 16,00 | R\$ 8.000,00          | 15,33    | R\$ 7.665,00          |
| 320                            | MORTADELA FATIADA          | KG   | 500    | R\$ 9,00  | R\$ 4.500,00          | R\$ 9,90  | R\$ 4.950,00          | R\$ 9,10  | R\$ 4.550,00          | 9,33     | R\$ 4.665,00          |
| 321                            | OVO DE GALINHA BR. COMUM   | UND. | 1500   | R\$ 0,80  | R\$ 1.200,00          | R\$ 0,85  | R\$ 1.275,00          | R\$ 0,82  | R\$ 1.230,00          | 0,82     | R\$ 1.230,00          |
| 322                            | SALAME                     | KG   | 200    | R\$ 53,00 | R\$ 10.600,00         | R\$ 56,90 | R\$ 11.380,00         | R\$ 55,00 | R\$ 11.000,00         | 54,97    | R\$ 10.994,00         |
| 323                            | SALSICHA EM CONSERVA 200G  | LATA | 500    | R\$ 3,00  | R\$ 1.500,00          | R\$ 3,30  | R\$ 1.650,00          | R\$ 3,10  | R\$ 1.550,00          | 3,13     | R\$ 1.565,00          |
| 324                            | SARDINHA ENLATADA 250G     | LATA | 1000   | R\$ 8,00  | R\$ 8.000,00          | R\$ 8,60  | R\$ 8.600,00          | R\$ 8,50  | R\$ 8.500,00          | 8,37     | R\$ 8.370,00          |
| 325                            | PRESUNTO                   | KG   | 500    | R\$ 20,00 | R\$ 10.000,00         | R\$ 25,90 | R\$ 12.950,00         | R\$ 22,00 | R\$ 11.000,00         | 22,63    | R\$ 11.315,00         |
| 326                            | PALMITO EMBALAGEM C/200 G  | POTE | 100    | R\$ 8,00  | R\$ 800,00            | R\$ 8,50  | R\$ 850,00            | R\$ 9,00  | R\$ 900,00            | 8,50     | R\$ 850,00            |
| 327                            | QUEIJO RALADO              | PCT  | 500    | R\$ 3,50  | R\$ 1.750,00          | R\$ 3,85  | R\$ 1.925,00          | R\$ 3,30  | R\$ 1.650,00          | 3,55     | R\$ 1.775,00          |
| 328                            | QUEIJO MUSSARELA           | KG   | 500    | R\$ 27,00 | R\$ 13.500,00         | R\$ 28,99 | R\$ 14.495,00         | R\$ 29,90 | R\$ 14.950,00         | 28,63    | R\$ 14.315,00         |
| 329                            | QUEIJO PRATO               | KG   | 500    | R\$ 30,00 | R\$ 15.000,00         | R\$ 29,60 | R\$ 14.800,00         | R\$ 30,00 | R\$ 15.000,00         | 29,87    | R\$ 14.935,00         |
| <b>TOTAL</b>                   |                            |      |        |           | <b>R\$ 143.150,00</b> |           | <b>R\$ 159.925,00</b> |           | <b>R\$ 157.130,00</b> |          | <b>R\$ 153.404,00</b> |

- 1 - PANTOJA E BARBOSA LTDA
- 2 - J. D. P. PANIFICAÇÃO LTDA - ME
- 3 - COMERCIAL DOM MANOEL EIRELI - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 22 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS |                               |      |        |           |                       |           |                       |           |                       |          |                       |
|--------------------------------|-------------------------------|------|--------|-----------|-----------------------|-----------|-----------------------|-----------|-----------------------|----------|-----------------------|
| ITEM                           | GÊNEROS ALIMENTÍCIOS          | UND. | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.             | PROP 02   | v. TOTAL.             | PROP 03   | v. TOTAL.             | v. UNIT. | v. TOTAL.             |
| 330                            | CARNE BOVINA - FILÉ           | KG   | 1000   | R\$ 38,00 | R\$ 38.000,00         | R\$ 39,00 | R\$ 39.000,00         | R\$ 39,90 | R\$ 39.900,00         | 38,97    | R\$ 38.970,00         |
| 331                            | CARNE BOVINA - AGULHA ACEM    | KG   | 1000   | R\$ 20,00 | R\$ 20.000,00         | R\$ 22,00 | R\$ 22.000,00         | R\$ 22,00 | R\$ 22.000,00         | 21,33    | R\$ 21.330,00         |
| 332                            | CARNE BOVINA - AGULHA S/ OSSO | KG   | 500    | R\$ 20,00 | R\$ 10.000,00         | R\$ 22,00 | R\$ 11.000,00         | R\$ 22,00 | R\$ 11.000,00         | 21,33    | R\$ 10.665,00         |
| 333                            | CARNE BOVINA - BISTECA AGULHA | KG   | 500    | R\$ 19,90 | R\$ 9.950,00          | R\$ 20,00 | R\$ 10.000,00         | R\$ 20,00 | R\$ 10.000,00         | 19,97    | R\$ 9.985,00          |
| 334                            | CARNE BOVINA - PÁ COM OSSO    | KG   | 500    | R\$ 20,00 | R\$ 10.000,00         | R\$ 20,00 | R\$ 10.000,00         | R\$ 20,00 | R\$ 10.000,00         | 20,00    | R\$ 10.000,00         |
| 335                            | CARNE BOVINA - PICADINHO      | KG   | 500    | R\$ 18,00 | R\$ 9.000,00          | R\$ 19,00 | R\$ 9.500,00          | R\$ 19,50 | R\$ 9.750,00          | 18,83    | R\$ 9.415,00          |
| 336                            | CHARQUE                       | KG   | 300    | R\$ 29,00 | R\$ 8.700,00          | R\$ 28,00 | R\$ 8.400,00          | R\$ 28,50 | R\$ 8.550,00          | 28,50    | R\$ 8.550,00          |
| 337                            | FRANGO - FILE PEITO           | KG   | 500    | R\$ 14,00 | R\$ 7.000,00          | R\$ 14,50 | R\$ 7.250,00          | R\$ 15,00 | R\$ 7.500,00          | 14,50    | R\$ 7.250,00          |
| 338                            | FRANGO ABATIDO                | KG   | 500    | R\$ 9,00  | R\$ 4.500,00          | R\$ 9,00  | R\$ 4.500,00          | R\$ 10,00 | R\$ 5.000,00          | 9,33     | R\$ 4.665,00          |
| <b>TOTAL</b>                   |                               |      |        |           | <b>R\$ 117.150,00</b> |           | <b>R\$ 121.650,00</b> |           | <b>R\$ 123.700,00</b> |          | <b>R\$ 120.830,00</b> |

- 1 - PANTOJA E BARBOSA LTDA
- 2 - J. D. P. PANIFICAÇÃO LTDA - ME
- 3 - COMERCIAL DOM MANOEL EIRELI - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
**PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**  
**CNPJ: 22.943.229/0001-00**

| LOTE 23 - PÃES, DOCES E SALGADOS |   |      |        |         |                       |         |                       |         |                       |          |                       |
|----------------------------------|---|------|--------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|----------|-----------------------|
| ITEM                             | PÃES, DOCES E SALGADOS  | UND. | Quant. | PROP 01 | v. TOTAL.             | PROP 02 | v. TOTAL.             | PROP 03 | v. TOTAL.             | v. UNIT. | v. TOTAL.             |
| 339                              | BOLO DE CHOCOLATE - (3 QUILOS)  | UND. | 200    | 75,00   | R\$ 15.000,00         | 79,50   | R\$ 15.900,00         | 80,00   | R\$ 16.000,00         | 78,17    | R\$ 15.634,00         |
| 340                              | BOLO DE LARANJA - (3 QUILOS)  | UND. | 200    | 75,00   | R\$ 15.000,00         | 79,50   | R\$ 15.900,00         | 80,00   | R\$ 16.000,00         | 78,17    | R\$ 15.634,00         |
| 341                              | BOLO DE MACACHEIRA - (3 QUILOS)   | UND. | 200    | 75,00   | R\$ 15.000,00         | 79,50   | R\$ 15.900,00         | 80,00   | R\$ 16.000,00         | 78,17    | R\$ 15.634,00         |
| 342                              | BOLO DE MARACUJÁ - (3 QUILOS)   | UND. | 200    | 75,00   | R\$ 15.000,00         | 79,50   | R\$ 15.900,00         | 80,00   | R\$ 16.000,00         | 78,17    | R\$ 15.634,00         |
| 343                              | BOLO DE MILHO - (3 QUILOS)  | UND. | 200    | 75,00   | R\$ 15.000,00         | 79,50   | R\$ 15.900,00         | 80,00   | R\$ 16.000,00         | 78,17    | R\$ 15.634,00         |
| 344                              | BOLO MOLE - (3 QUILOS)  | UND. | 200    | 75,00   | R\$ 15.000,00         | 79,50   | R\$ 15.900,00         | 80,00   | R\$ 16.000,00         | 78,17    | R\$ 15.634,00         |
| 345                              | CANAPÉS VARIADOS  | UND. | 5000   | 5,00    | R\$ 25.000,00         | 5,50    | R\$ 27.500,00         | 5,00    | R\$ 25.000,00         | 5,17     | R\$ 25.850,00         |
| 346                              | MINI CACHORRO QUENTE  | UND. | 5000   | 3,50    | R\$ 17.500,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,20    | R\$ 16.000,00         | 3,23     | R\$ 16.150,00         |
| 347                              | MINI CROISSANTE C/RECHEIO (QUEIJO PRESUNTO OU FRANGO)                             | UND. | 5000   | 3,50    | R\$ 17.500,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,20    | R\$ 16.000,00         | 3,23     | R\$ 16.150,00         |
| 348                              | MINI CROISSANTE SIMPLES   | UND. | 5000   | 2,50    | R\$ 12.500,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,20    | R\$ 16.000,00         | 2,90     | R\$ 14.500,00         |
| 349                              | MINI PIZZA  | UND. | 5000   | 2,50    | R\$ 12.500,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,20    | R\$ 16.000,00         | 2,90     | R\$ 14.500,00         |
| 350                              | MINI SANDUICHE (PÃO DE FORMA C/ RECHEIO PRESUNTO)                                 | UND. | 5000   | 2,50    | R\$ 12.500,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,20    | R\$ 16.000,00         | 2,90     | R\$ 14.500,00         |
| 351                              | MINI SANDUICHE (PÃO DE FORMA C/ RECHEIO)  | UND. | 5000   | 2,50    | R\$ 12.500,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,20    | R\$ 16.000,00         | 2,90     | R\$ 14.500,00         |
| 352                              | MINI SANDUICHE (PÃO DE LEITE RECHEIO DE QUEIJO BRANCO)                            | UND. | 5000   | 2,50    | R\$ 12.500,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,20    | R\$ 16.000,00         | 2,90     | R\$ 14.500,00         |
| 353                              | TAPIOCA   | UND. | 5000   | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,20    | R\$ 16.000,00         | 3,07     | R\$ 15.350,00         |
| 354                              | PUDIM   | UND. | 2000   | 40,00   | R\$ 80.000,00         | 44,00   | R\$ 88.000,00         | 45,00   | R\$ 90.000,00         | 43,00    | R\$ 86.000,00         |
| 355                              | SALGADINHOS QUENTES (COXINHA, CANUDINHO, PASTELZINHO, RISOLES, BOLINHO DE QUEIJO) | UND. | 5000   | 2,00    | R\$ 10.000,00         | 2,00    | R\$ 10.000,00         | 1,90    | R\$ 9.500,00          | 1,97     | R\$ 9.850,00          |
| 356                              | SALGADO PRONTO – COXINHA DE BACALHAU  | UND. | 5000   | 3,50    | R\$ 17.500,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,10    | R\$ 15.500,00         | 3,20     | R\$ 16.000,00         |
| 357                              | SALGADO PRONTO – COXINHA DE CAMARÃO   | UND. | 5000   | 3,50    | R\$ 17.500,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,10    | R\$ 15.500,00         | 3,20     | R\$ 16.000,00         |
| 358                              | SALGADO PRONTO – COXINHA DE CARNE BOVINA  | UND. | 5000   | 3,50    | R\$ 17.500,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,10    | R\$ 15.500,00         | 3,20     | R\$ 16.000,00         |
| 359                              | SALGADO PRONTO – COXINHA DE FRANGO  | UND. | 5000   | 3,50    | R\$ 17.500,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,10    | R\$ 15.500,00         | 3,20     | R\$ 16.000,00         |
| 360                              | SALGADO PRONTO – CROQUETE DE PRESUNTO   | UND. | 5000   | 3,50    | R\$ 17.500,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,10    | R\$ 15.500,00         | 3,20     | R\$ 16.000,00         |
| 361                              | SALGADO PRONTO – EMPADA DE BACALHAU   | UND. | 5000   | 3,50    | R\$ 17.500,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,10    | R\$ 15.500,00         | 3,20     | R\$ 16.000,00         |
| 362                              | SALGADO PRONTO – EMPADA DE CAMARÃO  | UND. | 5000   | 3,50    | R\$ 17.500,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,10    | R\$ 15.500,00         | 3,20     | R\$ 16.000,00         |
| 363                              | SALGADO PRONTO – KIBE DE QUEIJO/CARNE BOVINA                                      | UND. | 5000   | 3,50    | R\$ 17.500,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,10    | R\$ 15.500,00         | 3,20     | R\$ 16.000,00         |
| 364                              | SALGADO PRONTO – RISOLE DE CARNE  | UND. | 5000   | 3,50    | R\$ 17.500,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,10    | R\$ 15.500,00         | 3,20     | R\$ 16.000,00         |
| 365                              | SALGADOS DE FORNO (PASTEL DE FORNO, EMPADAS, MINI QUICHE, CANUDINHOS)             | UND. | 15000  | 4,00    | R\$ 60.000,00         | 3,00    | R\$ 45.000,00         | 3,10    | R\$ 46.500,00         | 3,37     | R\$ 50.550,00         |
| 366                              | SALGADOS FOLHADOS   | UND. | 5000   | 4,00    | R\$ 20.000,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,10    | R\$ 15.500,00         | 3,37     | R\$ 16.850,00         |
| <b>TOTAL</b>                     |   |      |        |         | <b>R\$ 555.000,00</b> |         | <b>R\$ 535.900,00</b> |         | <b>R\$ 550.000,00</b> |          | <b>R\$ 547.054,00</b> |

- 1 - J. D. P. PANIFICAÇÃO LTDA - ME  
2 - COMERCIAL DOM MANOEL EIRELI - EPP  
3 - R. CARDOSO DIAS - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 24 - PÃES, DOCES E SALGADOS |  |       |        |            |                       |            |                       |            |                       |          |                       |
|----------------------------------|--|-------|--------|------------|-----------------------|------------|-----------------------|------------|-----------------------|----------|-----------------------|
| ITEM                             | PÃES, DOCES E SALGADOS   | UND.  | Quant. | PROP 01    | v. TOTAL.             | PROP 02    | v. TOTAL.             | PROP 03    | v. TOTAL.             | v. UNIT. | v. TOTAL.             |
| 367                              | PÃO DE LEITE C/ RECHEIO  | UND.  | 10000  | R\$ 3,00   | R\$ 30.000,00         | R\$ 3,10   | R\$ 31.000,00         | R\$ 3,50   | R\$ 35.000,00         | 3,20     | R\$ 32.000,00         |
| 368                              | PÃO DE QUEIJO  | UND.  | 10000  | R\$ 2,00   | R\$ 20.000,00         | R\$ 2,00   | R\$ 20.000,00         | R\$ 2,00   | R\$ 20.000,00         | 2,00     | R\$ 20.000,00         |
| 369                              | PÃO DE CHÁ 50G   | UND.  | 10000  | R\$ 1,50   | R\$ 15.000,00         | R\$ 1,50   | R\$ 15.000,00         | R\$ 1,50   | R\$ 15.000,00         | 1,50     | R\$ 15.000,00         |
| 370                              | PÃO DE FORMA C/ CASCA  | KG    | 500    | R\$ 14,00  | R\$ 7.000,00          | R\$ 15,00  | R\$ 7.500,00          | R\$ 15,00  | R\$ 7.500,00          | 14,67    | R\$ 7.335,00          |
| 371                              | PÃO DE FORMA S/ CASCA  | KG    | 500    | R\$ 16,00  | R\$ 8.000,00          | R\$ 16,00  | R\$ 8.000,00          | R\$ 16,50  | R\$ 8.250,00          | 16,17    | R\$ 8.085,00          |
| 372                              | PÃO DE HAMBURGER 50G   | UND.  | 7000   | R\$ 1,50   | R\$ 10.500,00         | R\$ 1,50   | R\$ 10.500,00         | R\$ 1,50   | R\$ 10.500,00         | 1,50     | R\$ 10.500,00         |
| 373                              | PÃO FRANCÊS (CARECA) 50G   | UND.  | 7000   | R\$ 1,20   | R\$ 8.400,00          | R\$ 1,00   | R\$ 7.000,00          | R\$ 1,20   | R\$ 8.400,00          | 1,13     | R\$ 7.910,00          |
| 374                              | SALADA DE FRUTAS   | KG    | 1000   | R\$ 40,00  | R\$ 40.000,00         | R\$ 42,00  | R\$ 42.000,00         | R\$ 45,00  | R\$ 45.000,00         | 42,33    | R\$ 42.330,00         |
| 375                              | SOBREMESAS (TIPO PAVÉ, CHARLOTTE, TORTAS DE FRUTAS, TORTAS DIVERSAS) | UND.  | 5000   | R\$ 12,00  | R\$ 60.000,00         | R\$ 12,50  | R\$ 62.500,00         | R\$ 15,00  | R\$ 75.000,00         | 13,17    | R\$ 65.850,00         |
| 376                              | SUCO DE POLPA DE FRUTAS – ACEROLA                                    | LITRO | 500    | R\$ 19,00  | R\$ 9.500,00          | R\$ 20,00  | R\$ 10.000,00         | R\$ 20,00  | R\$ 10.000,00         | 19,67    | R\$ 9.835,00          |
| 377                              | SUCO DE POLPA DE FRUTAS – CAJÚ                                       | LITRO | 500    | R\$ 19,00  | R\$ 9.500,00          | R\$ 20,00  | R\$ 10.000,00         | R\$ 20,00  | R\$ 10.000,00         | 19,67    | R\$ 9.835,00          |
| 378                              | SUCO DE POLPA DE FRUTAS – CUPUAÇÚ                                    | LITRO | 500    | R\$ 19,00  | R\$ 9.500,00          | R\$ 20,00  | R\$ 10.000,00         | R\$ 20,00  | R\$ 10.000,00         | 19,67    | R\$ 9.835,00          |
| 379                              | SUCO DE POLPA DE FRUTAS – GOIABA                                     | LITRO | 500    | R\$ 19,00  | R\$ 9.500,00          | R\$ 20,00  | R\$ 10.000,00         | R\$ 20,00  | R\$ 10.000,00         | 19,67    | R\$ 9.835,00          |
| 380                              | SUCO DE POLPA DE FRUTAS – GRAVIOLA                                   | LITRO | 500    | R\$ 19,00  | R\$ 9.500,00          | R\$ 20,00  | R\$ 10.000,00         | R\$ 20,00  | R\$ 10.000,00         | 19,67    | R\$ 9.835,00          |
| 381                              | SUCO DE POLPA DE FRUTAS – LARANJA                                    | LITRO | 500    | R\$ 19,00  | R\$ 9.500,00          | R\$ 20,00  | R\$ 10.000,00         | R\$ 20,00  | R\$ 10.000,00         | 19,67    | R\$ 9.835,00          |
| 382                              | SUCO DE POLPA DE FRUTAS – ABACAXI                                    | LITRO | 500    | R\$ 19,00  | R\$ 9.500,00          | R\$ 20,00  | R\$ 10.000,00         | R\$ 20,00  | R\$ 10.000,00         | 19,67    | R\$ 9.835,00          |
| 383                              | SUCO DE POLPA DE FRUTAS – MARACUJÁ                                   | LITRO | 500    | R\$ 19,00  | R\$ 9.500,00          | R\$ 20,00  | R\$ 10.000,00         | R\$ 20,00  | R\$ 10.000,00         | 19,67    | R\$ 9.835,00          |
| 384                              | TORTA SALGADA DE FRANGO  | UND.  | 200    | R\$ 98,00  | R\$ 19.600,00         | R\$ 110,00 | R\$ 22.000,00         | R\$ 120,00 | R\$ 24.000,00         | 109,33   | R\$ 21.866,00         |
| 385                              | TORTA SALGADA DE ATUM  | UND.  | 200    | R\$ 120,00 | R\$ 24.000,00         | R\$ 130,00 | R\$ 26.000,00         | R\$ 140,00 | R\$ 28.000,00         | 130,00   | R\$ 26.000,00         |
| 386                              | TORTA SALGADA DE BACALHAU  | UND.  | 200    | R\$ 150,00 | R\$ 30.000,00         | R\$ 160,00 | R\$ 32.000,00         | R\$ 160,00 | R\$ 32.000,00         | 156,67   | R\$ 31.334,00         |
| 387                              | TORTA SALGADA DE PALMITO   | UND.  | 200    | R\$ 150,00 | R\$ 30.000,00         | R\$ 160,00 | R\$ 32.000,00         | R\$ 160,00 | R\$ 32.000,00         | 156,67   | R\$ 31.334,00         |
| <b>TOTAL</b>                     |  |       |        |            | <b>R\$ 378.500,00</b> |            | <b>R\$ 395.500,00</b> |            | <b>R\$ 420.650,00</b> |          | <b>R\$ 398.224,00</b> |

- 1 - J. D. P. PANIFICAÇÃO LTDA - ME
- 2 - COMERCIAL DOM MANOEL EIRELI - EPP
- 3 - R. CARDOSO DIAS - EPP





**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 25 - MATERIAL PERMANENTE |  |      |        |          |                       |          |                       |          |                       |                 |                       |
|-------------------------------|--|------|--------|----------|-----------------------|----------|-----------------------|----------|-----------------------|-----------------|-----------------------|
| ITEM                          | MATERIAL PERMANENTE                                    | UND. | Quant. | PROP 01  | v. TOTAL.             | PROP 02  | v. TOTAL.             | PROP 03  | v. TOTAL.             | v. UNIT.        | v. TOTAL.             |
| 388                           | BEBEDOURO DE PRESSÃO ELETRICO, VERTICAL C/2 TORNEIRAS  | UND. | 20     | 1.900,00 | R\$ 38.000,00         | 1.200,00 | R\$ 24.000,00         | 900,00   | R\$ 18.000,00         | <b>1.333,33</b> | R\$ 26.666,60         |
| 389                           | FOGÃO C/ 4 BOCAS                                       | UND. | 5      | 400,00   | R\$ 2.000,00          | 500,00   | R\$ 2.500,00          | 500,00   | R\$ 2.500,00          | <b>466,67</b>   | R\$ 2.333,35          |
| 390                           | FOGÃO C/ 6 BOCAS                                       | UND. | 5      | 900,00   | R\$ 4.500,00          | 699,00   | R\$ 3.495,00          | 750,00   | R\$ 3.750,00          | <b>783,00</b>   | R\$ 3.915,00          |
| 391                           | FOGÃO INDUSTRIAL                                       | UND. | 5      | 1.300,00 | R\$ 6.500,00          | 1.300,00 | R\$ 6.500,00          | 1.500,00 | R\$ 7.500,00          | <b>1.366,67</b> | R\$ 6.833,35          |
| 392                           | FORNO MICROONDAS                                       | UND. | 5      | 600,00   | R\$ 3.000,00          | 690,00   | R\$ 3.450,00          | 550,00   | R\$ 2.750,00          | <b>613,33</b>   | R\$ 3.066,65          |
| 393                           | FREEZER VERTICAL 340L                                  | UND. | 5      | 3.500,00 | R\$ 17.500,00         | 3.190,00 | R\$ 15.950,00         | 2.900,00 | R\$ 14.500,00         | <b>3.196,67</b> | R\$ 15.983,35         |
| 394                           | FRIGOBAR 116 BRANCO CRC 12                             | UND. | 20     | 1.500,00 | R\$ 30.000,00         | 1.100,00 | R\$ 22.000,00         | 2.850,00 | R\$ 57.000,00         | <b>1.816,67</b> | R\$ 36.333,40         |
| 395                           | LIQUIDIFICADOR (GRANDE)                                | UND. | 10     | 200,00   | R\$ 2.000,00          | 130,00   | R\$ 1.300,00          | 125,00   | R\$ 1.250,00          | <b>151,67</b>   | R\$ 1.516,70          |
| 396                           | TELEVISOR C/ TELA PLANA DE 42 POL., led.               | UND. | 20     | 1.700,00 | R\$ 34.000,00         | 2.300,00 | R\$ 46.000,00         | 2.340,00 | R\$ 46.800,00         | <b>2.113,33</b> | R\$ 42.266,60         |
| 397                           | VENTILADOR DE COLUNA C/ 1,20 C/ 110V C/ 3 PALHETAS     | UND. | 50     | 200,00   | R\$ 10.000,00         | 320,00   | R\$ 16.000,00         | 320,00   | R\$ 16.000,00         | <b>280,00</b>   | R\$ 14.000,00         |
| 398                           | VENTILADOR DE PAREDE C/ 1,20 C/ 110V C/ 3 PALHETAS     | UND. | 50     | 250,00   | R\$ 12.500,00         | 260,00   | R\$ 13.000,00         | 264,00   | R\$ 13.200,00         | <b>258,00</b>   | R\$ 12.900,00         |
| 399                           | REFRIGERADOR VERTICAL, 1 PORTA, C/ CAPACIDADE DE 330L, | UND. | 10     | 2.000,00 | R\$ 20.000,00         | 3.100,00 | R\$ 31.000,00         | 2.975,00 | R\$ 29.750,00         | <b>2.691,67</b> | R\$ 26.916,70         |
| <b>TOTAL</b>                  |  |      |        |          | <b>R\$ 180.000,00</b> |          | <b>R\$ 185.195,00</b> |          | <b>R\$ 213.000,00</b> |                 | <b>R\$ 192.731,70</b> |

1 - R & J FERRAGENS LTDA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - E. DO S. MAECEDO DA SILVA - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 26 - MATERIAL PERMANENTE |  |      |        |         |                       |         |                       |         |                       |          |                       |
|-------------------------------|--|------|--------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|----------|-----------------------|
| ITEM                          | MATERIAL PERMANENTE  | UND. | Quant. | PROP 01 | v. TOTAL.             | PROP 02 | v. TOTAL.             | PROP 03 | v. TOTAL.             | v. UNIT. | v. TOTAL.             |
| 400                           | ARMARIO DE AÇO VERTICAL PARA ESCRITORIO, C/ 2 PORTAS, COM 4 PRATERLEIRAS, MEDINDO APROX.                                     | UND. | 100    | 600,00  | R\$ 60.000,00         | 590,00  | R\$ 59.000,00         | 700,00  | R\$ 70.000,00         | 630,00   | R\$ 63.000,00         |
| 401                           | ARMARIO PARA ESCRITÓRIO MODULADO C/2 PORTAS, MEDINDO APROX. 1.60X0.90,0,30M. CONFECCIONADO EM                                | UND. | 100    | 700,00  | R\$ 70.000,00         | 690,00  | R\$ 69.000,00         | 600,00  | R\$ 60.000,00         | 663,33   | R\$ 66.333,00         |
| 402                           | ARQUIVO DE AÇO P/ ESCRITORIO C/ 4 GAVETAS E CHAVE, PARA PASTA SUSPensa TAMANHO LARGURA 470 X PROF. 570 X ALTURA 1330         | UND. | 100    | 700,00  | R\$ 70.000,00         | 590,00  | R\$ 59.000,00         | 500,00  | R\$ 50.000,00         | 596,67   | R\$ 59.667,00         |
| 403                           | CADEIRA ALCOCHOADA PARA AUDITORIO FIXA C/ ENCOSTO DE BRAÇO COM ESPUMA INJETÁVEL  | UND. | 200    | 300,00  | R\$ 60.000,00         | 310,00  | R\$ 62.000,00         | 200,00  | R\$ 40.000,00         | 270,00   | R\$ 54.000,00         |
| 404                           | CADEIRA FIXA ESTOFADA ESPUMA INJETADA NA COR PRETA   | UND. | 100    | 150,00  | R\$ 15.000,00         | 250,00  | R\$ 25.000,00         | 190,00  | R\$ 19.000,00         | 196,67   | R\$ 19.667,00         |
| 405                           | CADEIRA GIRATÓRIA PARA DIGITADOR ESPUMA INJETADA NA COR PRETA  | UND. | 100    | 400,00  | R\$ 40.000,00         | 350,00  | R\$ 35.000,00         | 240,00  | R\$ 24.000,00         | 330,00   | R\$ 33.000,00         |
| 406                           | CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA COM ESCOSTO DE BRAÇO, ESPUMA INJETADA NA COR PRETA, TIPO PRESIDENTE                               | UND. | 100    | 700,00  | R\$ 70.000,00         | 330,00  | R\$ 33.000,00         | 390,00  | R\$ 39.000,00         | 473,33   | R\$ 47.333,00         |
| 407                           | ESTANTE EM AÇO C/ 6 PRATELEIRAS, CONFECCIONADA EM AÇO, 20/26 COM TRATAMENTO DE DESENGRAXE, FOSFATIZAÇÃO E PINTURA EPOXI      | UND. | 50     | 250,00  | R\$ 12.500,00         | 250,00  | R\$ 12.500,00         | 240,00  | R\$ 12.000,00         | 246,67   | R\$ 12.333,50         |
| 408                           | LONGARINA DE 03 LUGARES DE CADEIRA, S/ BRAÇOS, ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA, CONTRA ENCOSTO C/ CAPA DE POLIURETANO, REVESTIDA | UND. | 50     | 450,00  | R\$ 22.500,00         | 650,00  | R\$ 32.500,00         | 610,00  | R\$ 30.500,00         | 570,00   | R\$ 28.500,00         |
| 409                           | MESA TIPO SECRETÁRIA, COM 3 GAVETAS, MEDINDO APROX. 1,50MX0,90CM   | UND. | 100    | 350,00  | R\$ 35.000,00         | 360,00  | R\$ 36.000,00         | 380,00  | R\$ 38.000,00         | 363,33   | R\$ 36.333,00         |
| 410                           | CADEIRA PLÁSTICA, SUPER-RESISTENTE, SEM BRAÇO, EM PVC, MEDIDAS MÉDIAS 530MM DE COMPRIMENTO                                   | UND. | 500    | 30,00   | R\$ 15.000,00         | 39,00   | R\$ 19.500,00         | 45,00   | R\$ 22.500,00         | 38,00    | R\$ 19.000,00         |
| 411                           | MESA DE PLÁSTICO BRANCA, SUPER-RESISTENTE: ALT. 0,72M X LARGURA 0,72M X COMPRIM. 0,72M                                       | UND. | 100    | 60,00   | R\$ 6.000,00          | 90,00   | R\$ 9.000,00          | 85,00   | R\$ 8.500,00          | 78,33    | R\$ 7.833,00          |
| <b>TOTAL</b>                  |  |      |        |         | <b>R\$ 476.000,00</b> |         | <b>R\$ 451.500,00</b> |         | <b>R\$ 413.500,00</b> |          | <b>R\$ 446.999,50</b> |

1 - R & J FERRAGENS LTDA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - E. DO S. MAECEDO DA SILVA - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 27 - MATERIAL DE COPA/COZINHA |  |      |        |         |                      |         |                      |         |                      |          |                      |
|------------------------------------|--|------|--------|---------|----------------------|---------|----------------------|---------|----------------------|----------|----------------------|
| ITEM                               | COPA/COZINHA                             | UND. | Quant. | PROP 01 | v. TOTAL.            | PROP 02 | v. TOTAL.            | PROP 03 | v. TOTAL.            | v. UNIT. | v. TOTAL.            |
| 412                                | ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS              | UND. | 100    | 3,70    | R\$ 370,00           | 3,50    | R\$ 350,00           | 5,00    | R\$ 500,00           | 4,07     | R\$ 407,00           |
| 413                                | BANDEJA INOX (GRANDE)                    | UND. | 50     | 30,00   | R\$ 1.500,00         | 39,00   | R\$ 1.950,00         | 30,00   | R\$ 1.500,00         | 33,00    | R\$ 1.650,00         |
| 414                                | CAÇAROLA Nº24                            | UND. | 50     | 61,00   | R\$ 3.050,00         | 84,00   | R\$ 4.200,00         | 30,00   | R\$ 1.500,00         | 58,33    | R\$ 2.916,50         |
| 415                                | CAÇAROLA Nº26                            | UND. | 50     | 72,85   | R\$ 3.642,50         | 94,00   | R\$ 4.700,00         | 35,00   | R\$ 1.750,00         | 67,28    | R\$ 3.364,00         |
| 416                                | CAÇAROLA Nº34                            | UND. | 50     | 195,00  | R\$ 9.750,00         | 212,00  | R\$ 10.600,00        | 45,00   | R\$ 2.250,00         | 150,67   | R\$ 7.533,50         |
| 417                                | CALDEIRÃO ALTO 20 LITROS                 | UND. | 50     | 108,85  | R\$ 5.442,50         | 60,00   | R\$ 3.000,00         | 105,00  | R\$ 5.250,00         | 91,28    | R\$ 4.564,00         |
| 418                                | CALDEIRÃO ALTO 50 LITROS                 | UND. | 50     | 298,00  | R\$ 14.900,00        | 190,00  | R\$ 9.500,00         | 205,00  | R\$ 10.250,00        | 231,00   | R\$ 11.550,00        |
| 419                                | COLHER DE PAU G Nº 06                    | UND. | 50     | 15,00   | R\$ 750,00           | 14,00   | R\$ 700,00           | 5,00    | R\$ 250,00           | 11,33    | R\$ 566,50           |
| 420                                | COLHER DE PAU G Nº 10                    | UND. | 50     | 29,50   | R\$ 1.475,00         | 25,00   | R\$ 1.250,00         | 5,00    | R\$ 250,00           | 19,83    | R\$ 991,50           |
| 421                                | COLHER DE SOPA EM INOX C/ CABO REVESTIDO | UND. | 300    | 1,85    | R\$ 555,00           | 3,00    | R\$ 900,00           | 3,00    | R\$ 900,00           | 2,62     | R\$ 786,00           |
| 422                                | CONCHA EM ALUMINIO Nº 14                 | UND. | 50     | 53,65   | R\$ 2.682,50         | 25,00   | R\$ 1.250,00         | 9,00    | R\$ 450,00           | 29,22    | R\$ 1.461,00         |
| 423                                | FACA DE SERRA (MESA)                     | UND. | 300    | 2,35    | R\$ 705,00           | 1,80    | R\$ 540,00           | 3,00    | R\$ 900,00           | 2,38     | R\$ 714,00           |
| 424                                | FACA EM INOX CABO REVESTIDO Nº 09        | UND. | 300    | 38,00   | R\$ 11.400,00        | 25,00   | R\$ 7.500,00         | 35,00   | R\$ 10.500,00        | 32,67    | R\$ 9.801,00         |
| 425                                | FACA EM INOX CABO REVESTIDO Nº 10        | UND. | 300    | 37,85   | R\$ 11.355,00        | 42,00   | R\$ 12.600,00        | 48,00   | R\$ 14.400,00        | 42,62    | R\$ 12.786,00        |
| 426                                | GARFO INOX C/ CABO REVESTIDO             | UND. | 300    | 2,21    | R\$ 663,00           | 3,00    | R\$ 900,00           | 4,00    | R\$ 1.200,00         | 3,07     | R\$ 921,00           |
| <b>TOTAL</b>                       |  |      |        |         | <b>R\$ 68.240,50</b> |         | <b>R\$ 59.940,00</b> |         | <b>R\$ 51.850,00</b> |          | <b>R\$ 60.012,00</b> |

1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - PANTOJA E BARBOSA LTDA - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 28 - MATERIAL DE COPA/COZINHA |   |      |        |         |                      |         |                      |         |                      |          |                      |
|------------------------------------|---|------|--------|---------|----------------------|---------|----------------------|---------|----------------------|----------|----------------------|
| ITEM                               | COPA/COZINHA                                    | UND. | Quant. | PROP 01 | v. TOTAL.            | PROP 02 | v. TOTAL.            | PROP 03 | v. TOTAL.            | v. UNIT. | v. TOTAL.            |
| 427                                | PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPAS 6 LTS              | UND. | 50     | 26,45   | R\$ 1.322,50         | 36,00   | R\$ 1.800,00         | 28,00   | R\$ 1.400,00         | 30,15    | R\$ 1.507,50         |
| 428                                | PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPAS DE 10LTS           | UND. | 50     | 40,21   | R\$ 2.010,50         | 57,00   | R\$ 2.850,00         | 45,00   | R\$ 2.250,00         | 47,40    | R\$ 2.370,00         |
| 429                                | PANELA DE ALUMINIO FORMATO CALDEIRÃO 30LTS      | UND. | 50     | 167,00  | R\$ 8.350,00         | 112,00  | R\$ 5.600,00         | 180,00  | R\$ 9.000,00         | 153,00   | R\$ 7.650,00         |
| 430                                | PANELA DE ALUMINIO MODELO TACHO C/ TAMPAS Nº 30 | UND. | 50     | 139,50  | R\$ 6.975,00         | 170,00  | R\$ 8.500,00         | 220,00  | R\$ 11.000,00        | 176,50   | R\$ 8.825,00         |
| 431                                | PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO 10LTS             | UND. | 50     | 150,50  | R\$ 7.525,00         | 175,00  | R\$ 8.750,00         | 150,00  | R\$ 7.500,00         | 158,50   | R\$ 7.925,00         |
| 432                                | CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 12 LITROS            | UND. | 50     | 14,25   | R\$ 712,50           | 15,00   | R\$ 750,00           | 10,00   | R\$ 500,00           | 13,08    | R\$ 654,00           |
| 433                                | CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 120 LITROS           | UND. | 50     | 81,30   | R\$ 4.065,00         | 120,00  | R\$ 6.000,00         | 100,00  | R\$ 5.000,00         | 100,43   | R\$ 5.021,50         |
| 434                                | CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 3 LITROS             | UND. | 50     | 3,12    | R\$ 156,00           | 4,00    | R\$ 200,00           | 4,00    | R\$ 200,00           | 3,71     | R\$ 185,50           |
| 435                                | CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 35 LITROS            | UND. | 50     | 32,85   | R\$ 1.642,50         | 30,00   | R\$ 1.500,00         | 30,00   | R\$ 1.500,00         | 30,95    | R\$ 1.547,50         |
| 436                                | CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 60 LITROS            | UND. | 50     | 48,85   | R\$ 2.442,50         | 60,00   | R\$ 3.000,00         | 55,00   | R\$ 2.750,00         | 54,62    | R\$ 2.731,00         |
| 437                                | CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 7 LITROS             | UND. | 50     | 8,95    | R\$ 447,50           | 7,50    | R\$ 375,00           | 6,00    | R\$ 300,00           | 7,48     | R\$ 374,00           |
| 438                                | CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR DE 80 LITROS            | UND. | 50     | 68,00   | R\$ 3.400,00         | 85,00   | R\$ 4.250,00         | 70,00   | R\$ 3.500,00         | 74,33    | R\$ 3.716,50         |
| 439                                | TOALHA DE MÃO                                   | UND. | 50     | 14,15   | R\$ 707,50           | 6,50    | R\$ 325,00           | 4,00    | R\$ 200,00           | 8,22     | R\$ 411,00           |
| 440                                | TOALHA DE MESA 2,20X1,40                        | UND. | 50     | 38,95   | R\$ 1.947,50         | 37,00   | R\$ 1.850,00         | 10,00   | R\$ 500,00           | 28,65    | R\$ 1.432,50         |
| <b>TOTAL</b>                       |   |      |        |         | <b>R\$ 41.704,00</b> |         | <b>R\$ 45.750,00</b> |         | <b>R\$ 45.600,00</b> |          | <b>R\$ 44.351,00</b> |

1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - PANTOJA E BARBOSA LTDA - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 29 - MATERIAL DE COPA/COZINHA |   |          |        |         |                      |         |                       |         |                      |               |                      |
|------------------------------------|---|----------|--------|---------|----------------------|---------|-----------------------|---------|----------------------|---------------|----------------------|
| ITEM                               | COPA/COZINHA  | UND.     | Quant. | PROP 01 | v. TOTAL.            | PROP 02 | v. TOTAL.             | PROP 03 | v. TOTAL.            | v. UNIT.      | v. TOTAL.            |
| 441                                | CONJUNTO DE POTES DE PLASTICO C/ TAMPAS PLASTICA        | CONJUNTO | 50     | 36,50   | R\$ 1.825,00         | 65,00   | R\$ 3.250,00          | 20,00   | R\$ 1.000,00         | <b>40,50</b>  | R\$ 2.025,00         |
| 442                                | CONJUNTO DE POTES DE VIDRO C/ TAMPAS PLASTICA           | CONJUNTO | 50     | 46,00   | R\$ 2.300,00         | 85,00   | R\$ 4.250,00          | 35,00   | R\$ 1.750,00         | <b>55,33</b>  | R\$ 2.766,50         |
| 443                                | COPO DE VIDRO PARA SUCO                                 | UND.     | 500    | 4,40    | R\$ 2.200,00         | 3,50    | R\$ 1.750,00          | 3,00    | R\$ 1.500,00         | <b>3,63</b>   | R\$ 1.815,00         |
| 444                                | COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO                            | UND.     | 500    | 1,21    | R\$ 605,00           | 1,50    | R\$ 750,00            | 2,00    | R\$ 1.000,00         | <b>1,57</b>   | R\$ 785,00           |
| 445                                | TAÇA TIPO DE CRISTAL PARA ÁGUA - 320ML                  | UND.     | 500    | 4,85    | R\$ 2.425,00         | 5,90    | R\$ 2.950,00          | 8,00    | R\$ 4.000,00         | <b>6,25</b>   | R\$ 3.125,00         |
| 446                                | FARINHEIRA EM PLASTICO C/ TAMPAS                        | UND.     | 50     | 5,35    | R\$ 267,50           | 7,50    | R\$ 375,00            | 4,00    | R\$ 200,00           | <b>5,62</b>   | R\$ 281,00           |
| 447                                | GARRAFA TERMICA DE PRESSÃO 2LTS                         | UND.     | 50     | 74,30   | R\$ 3.715,00         | 160,00  | R\$ 8.000,00          | 90,00   | R\$ 4.500,00         | <b>108,10</b> | R\$ 5.405,00         |
| 448                                | GARRAFA TERMICA DE PRESSÃO 5LTS                         | UND.     | 50     | 58,65   | R\$ 2.932,50         | 199,00  | R\$ 9.950,00          | 165,00  | R\$ 8.250,00         | <b>140,88</b> | R\$ 7.044,00         |
| 449                                | JARRA DE PLASTICO C/ TAMPAS 2LTS                        | UND.     | 50     | 13,04   | R\$ 652,00           | 16,00   | R\$ 800,00            | 8,00    | R\$ 400,00           | <b>12,35</b>  | R\$ 617,50           |
| 450                                | JARRA DE PLASTICO C/ TAMPAS 5LTS                        | UND.     | 50     | 31,10   | R\$ 1.555,00         | 35,00   | R\$ 1.750,00          | 30,00   | R\$ 1.500,00         | <b>32,03</b>  | R\$ 1.601,50         |
| 451                                | LUVA PARA PEGAR UTENSÍLIOS QUENTES                      | UND.     | 50     | 15,00   | R\$ 750,00           | 20,00   | R\$ 1.000,00          | 15,00   | R\$ 750,00           | <b>16,67</b>  | R\$ 833,50           |
| 452                                | PLASTICO DE MESA GROSSO TRANSPARENTE                    | METRO    | 200    | 11,50   | R\$ 2.300,00         | 12,00   | R\$ 2.400,00          | 6,00    | R\$ 1.200,00         | <b>9,83</b>   | R\$ 1.966,00         |
| 453                                | PLASTICO P/ CAMINHO DE MESA                             | METRO    | 50     | 12,50   | R\$ 625,00           | 21,00   | R\$ 1.050,00          | 7,00    | R\$ 350,00           | <b>13,50</b>  | R\$ 675,00           |
| 454                                | PLASTICO P/ TOALHA DE MESA FLANELADO                    | METRO    | 50     | 10,90   | R\$ 545,00           | 12,00   | R\$ 600,00            | 8,00    | R\$ 400,00           | <b>10,30</b>  | R\$ 515,00           |
| 455                                | PORTA SABÃO   | UND.     | 50     | 15,95   | R\$ 797,50           | 22,00   | R\$ 1.100,00          | 7,00    | R\$ 350,00           | <b>14,98</b>  | R\$ 749,00           |
| 456                                | RECIPIENTES DE PLASTICO C/ TAMPAS EMBALAGEM C/5         | CONJUNTO | 50     | 30,50   | R\$ 1.525,00         | 65,00   | R\$ 3.250,00          | 5,00    | R\$ 250,00           | <b>33,50</b>  | R\$ 1.675,00         |
| 457                                | RECIPIENTES DE PLASTICO QUADRADO C/TAMPAS EMBALAGEM C/5 | CONJUNTO | 50     | 39,50   | R\$ 1.975,00         | 65,00   | R\$ 3.250,00          | 15,00   | R\$ 750,00           | <b>39,83</b>  | R\$ 1.991,50         |
| <b>TOTAL</b>                       |   |          |        |         | <b>R\$ 26.994,50</b> |         | <b>R\$ 110.475,00</b> |         | <b>R\$ 88.200,00</b> |               | <b>R\$ 94.295,00</b> |

- 1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP
- 2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP
- 3 - PANTOJA E BARBOSA LTDA - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 30 - MATERIAL DE INFORMÁTICA |   |       |        |         |                       |          |                       |         |                       |          |                       |
|-----------------------------------|---|-------|--------|---------|-----------------------|----------|-----------------------|---------|-----------------------|----------|-----------------------|
| ITEM                              | MATERIAL DE INFORMÁTICA                         | UND.  | Quant. | PROP 01 | v. TOTAL.             | PROP 02  | v. TOTAL.             | PROP 03 | v. TOTAL.             | v. UNIT. | v. TOTAL.             |
| 458                               | ADAPTADOR DUPLICADOR RJ 45 REDE LAN PC          | UND.  | 200    | 2,75    | R\$ 550,00            | 12,50    | R\$ 2.500,00          | 3,20    | R\$ 640,00            | 6,15     | R\$ 1.230,00          |
| 459                               | BATERIA – CR2032 LEADERSHIP                     | UND.  | 200    | 3,81    | R\$ 762,00            | 4,00     | R\$ 800,00            | 4,00    | R\$ 800,00            | 3,94     | R\$ 788,00            |
| 460                               | CABO DE REDE CX. C/ 350M                        | CAIXA | 50     | 340,00  | R\$ 17.000,00         | 305,00   | R\$ 15.250,00         | 350,00  | R\$ 17.500,00         | 331,67   | R\$ 16.583,50         |
| 461                               | EMENDA PARA CABO DE REDE RJ 45 FÊMEA PCT. C/ 50 | PCT.  | 100    | 2,45    | R\$ 245,00            | 3,00     | R\$ 300,00            | 2,80    | R\$ 280,00            | 2,75     | R\$ 275,00            |
| 462                               | FONTE ATX – 450W 24 + 4 PINOS - MULTILASER      | UND.  | 100    | 228,50  | R\$ 22.850,00         | 140,00   | R\$ 14.000,00         | 225,00  | R\$ 22.500,00         | 197,83   | R\$ 19.783,00         |
| 463                               | GRAVADORA DE DVD SATA                           | UND.  | 50     | 98,25   | R\$ 4.912,50          | 140,00   | R\$ 7.000,00          | 110,00  | R\$ 5.500,00          | 116,08   | R\$ 5.804,00          |
| 464                               | HD SATA2 500GB 7200RPM                          | UND.  | 50     | 252,60  | R\$ 12.630,00         | 300,00   | R\$ 15.000,00         | 280,00  | R\$ 14.000,00         | 277,53   | R\$ 13.876,50         |
| 465                               | MEMORIA 8GB DDR4 2133Mhz                        | UND.  | 50     | 391,00  | R\$ 19.550,00         | 420,00   | R\$ 21.000,00         | 399,00  | R\$ 19.950,00         | 403,33   | R\$ 20.166,50         |
| 466                               | MEMORIA 8GB DDR3 800Mhz                         | UND.  | 50     | 302,00  | R\$ 15.100,00         | 260,00   | R\$ 13.000,00         | 290,00  | R\$ 14.500,00         | 284,00   | R\$ 14.200,00         |
| 467                               | PLACA DE REDE USB                               | UND.  | 100    | 80,50   | R\$ 8.050,00          | 60,00    | R\$ 6.000,00          | 85,00   | R\$ 8.500,00          | 80,63    | R\$ 8.063,00          |
| 468                               | PLACA MÃE 1155 SOKET                            | UND.  | 50     | 837,50  | R\$ 41.875,00         | 690,00   | R\$ 34.500,00         | 790,00  | R\$ 39.500,00         | 772,50   | R\$ 38.625,00         |
| 469                               | PLACA PCI – WIRELESS - ENCORE                   | UND.  | 50     | 80,50   | R\$ 4.025,00          | 89,00    | R\$ 4.450,00          | 85,00   | R\$ 4.250,00          | 84,83    | R\$ 4.241,50          |
| 470                               | PROCESSADOR INTEL I3 1155                       | UND.  | 50     | 588,25  | R\$ 29.412,50         | 1.750,00 | R\$ 87.500,00         | 820,00  | R\$ 41.000,00         | 1.052,75 | R\$ 52.637,50         |
| 471                               | ROTEADOR ROUTER - TP LINK - TL-WR841N 300MBPS   | UND.  | 50     | 309,45  | R\$ 15.472,50         | 260,00   | R\$ 13.000,00         | 300,00  | R\$ 15.000,00         | 289,82   | R\$ 14.491,00         |
| 472                               | RJ 45 PCT. C/ 1000                              | PCT.  | 50     | 538,25  | R\$ 26.912,50         | 500,00   | R\$ 25.000,00         | 510,00  | R\$ 25.500,00         | 516,08   | R\$ 25.804,00         |
| <b>TOTAL</b>                      |   |       |        |         | <b>R\$ 219.347,00</b> |          | <b>R\$ 259.300,00</b> |         | <b>R\$ 229.420,00</b> |          | <b>R\$ 236.568,50</b> |

1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - R. CARDOSO DIAS - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 31 - MATERIAL DE INFORMÁTICA |   |      |        |         |                      |         |                      |         |                      |               |                      |
|-----------------------------------|---|------|--------|---------|----------------------|---------|----------------------|---------|----------------------|---------------|----------------------|
| ITEM                              | MATERIAL DE INFORMÁTICA                                       | UND. | Quant. | PROP 01 | v. TOTAL.            | PROP 02 | v. TOTAL.            | PROP 03 | v. TOTAL.            | v. UNIT.      | v. TOTAL.            |
| 473                               | ALCOOL ISOPROPILICOc/ 1LT                                     | UND. | 100    | 37,42   | R\$ 3.742,00         | 67,00   | R\$ 6.700,00         | 42,50   | R\$ 4.250,00         | <b>48,97</b>  | R\$ 4.897,00         |
| 474                               | ALICATE DE CRIPAR RJ 45 C/ CATRACA DE CABO 50, CONECTOR RF 45 | UND. | 50     | 47,95   | R\$ 2.397,50         | 60,00   | R\$ 3.000,00         | 44,50   | R\$ 2.225,00         | <b>50,82</b>  | R\$ 2.541,00         |
| 475                               | APARELHO TELEFONICO   | UND. | 50     | 199,00  | R\$ 9.950,00         | 199,00  | R\$ 9.950,00         | 205,00  | R\$ 10.250,00        | <b>201,00</b> | R\$ 10.050,00        |
| 476                               | ESCADA DE ALUMINIO C/ 5 DEGRAUS                               | UND. | 20     | 172,00  | R\$ 3.440,00         | 172,00  | R\$ 3.440,00         | 180,00  | R\$ 3.600,00         | <b>174,67</b> | R\$ 3.493,40         |
| 477                               | KIT - FERRAMENTAS DE MANUTENÇÃO PC – BOSH                     | UND. | 20     | 245,30  | R\$ 4.906,00         | 165,00  | R\$ 3.300,00         | 190,00  | R\$ 3.800,00         | <b>200,10</b> | R\$ 4.002,00         |
| 478                               | MOUSE ÓPTICO USB  | UND. | 50     | 14,25   | R\$ 712,50           | 8,00    | R\$ 400,00           | 12,00   | R\$ 600,00           | <b>11,42</b>  | R\$ 571,00           |
| 479                               | MOUSE PAD   | UND. | 50     | 12,37   | R\$ 618,50           | 4,00    | R\$ 200,00           | 10,00   | R\$ 500,00           | <b>8,79</b>   | R\$ 439,50           |
| 480                               | PASTA TERMICA - IMPLASTER                                     | UND. | 100    | 11,35   | R\$ 1.135,00         | 15,00   | R\$ 1.500,00         | 12,90   | R\$ 1.290,00         | <b>13,08</b>  | R\$ 1.308,00         |
| 481                               | PEN DRIVE 16 GB   | UND. | 100    | 38,95   | R\$ 3.895,00         | 38,00   | R\$ 3.800,00         | 40,00   | R\$ 4.000,00         | <b>38,98</b>  | R\$ 3.898,00         |
| 482                               | PEN DRIVE 32 GB   | UND. | 100    | 48,95   | R\$ 4.895,00         | 48,00   | R\$ 4.800,00         | 52,00   | R\$ 5.200,00         | <b>49,65</b>  | R\$ 4.965,00         |
| 483                               | PEN DRIVE 4 GB  | UND. | 100    | 32,50   | R\$ 3.250,00         | 30,00   | R\$ 3.000,00         | 33,00   | R\$ 3.300,00         | <b>31,83</b>  | R\$ 3.183,00         |
| 484                               | PEN DRIVE 8 GB  | UND. | 100    | 33,25   | R\$ 3.325,00         | 30,00   | R\$ 3.000,00         | 35,00   | R\$ 3.500,00         | <b>32,75</b>  | R\$ 3.275,00         |
| 485                               | SUPORTE P/ TV E VIDEO EM METAL 32 POL.                        | UND. | 20     | 35,00   | R\$ 700,00           | 25,00   | R\$ 500,00           | 39,90   | R\$ 798,00           | <b>33,30</b>  | R\$ 666,00           |
| 486                               | TECLADO MÚTIMÍDIAUSB PRETO                                    | UND. | 50     | 28,50   | R\$ 1.425,00         | 25,00   | R\$ 1.250,00         | 29,90   | R\$ 1.495,00         | <b>27,80</b>  | R\$ 1.390,00         |
| <b>TOTAL</b>                      |   |      |        |         | <b>R\$ 44.391,50</b> |         | <b>R\$ 44.840,00</b> |         | <b>R\$ 44.808,00</b> |               | <b>R\$ 44.678,90</b> |

1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - R. CARDOSO DIAS - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 32 - MATERIAL DE INFORMÁTICA |   |      |        |         |                       |         |                       |         |                       |               |                       |
|-----------------------------------|---|------|--------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------------|-----------------------|
| ITEM                              | MATERIAL DE INFORMÁTICA                       | UND. | Quant. | PROP 01 | v. TOTAL.             | PROP 02 | v. TOTAL.             | PROP 03 | v. TOTAL.             | v. UNIT.      | v. TOTAL.             |
| 487                               | CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 122 BLACK         | UND. | 500    | 90,00   | R\$ 45.000,00         | 80,00   | R\$ 40.000,00         | 89,90   | R\$ 44.950,00         | <b>86,63</b>  | R\$ 43.315,00         |
| 488                               | CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 122 color         | UND. | 500    | 106,90  | R\$ 53.450,00         | 96,50   | R\$ 48.250,00         | 99,90   | R\$ 49.950,00         | <b>101,10</b> | R\$ 50.550,00         |
| 489                               | CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET BLACK 664 | UND. | 500    | 70,00   | R\$ 35.000,00         | 58,00   | R\$ 29.000,00         | 59,90   | R\$ 29.950,00         | <b>62,63</b>  | R\$ 31.315,00         |
| 490                               | CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET COLOR 664 | UND. | 300    | 77,60   | R\$ 23.280,00         | 62,00   | R\$ 18.600,00         | 69,90   | R\$ 20.970,00         | <b>69,83</b>  | R\$ 20.949,00         |
| 491                               | CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET BLACK 670 | UND. | 500    | 80,00   | R\$ 40.000,00         | 80,00   | R\$ 40.000,00         | 79,90   | R\$ 39.950,00         | <b>79,97</b>  | R\$ 39.985,00         |
| 492                               | CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET BLACK 662 | UND. | 300    | 75,00   | R\$ 22.500,00         | 58,00   | R\$ 17.400,00         | 69,90   | R\$ 20.970,00         | <b>67,63</b>  | R\$ 20.289,00         |
| 493                               | CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET COLOR 670 | UND. | 700    | 75,00   | R\$ 52.500,00         | 96,00   | R\$ 67.200,00         | 89,90   | R\$ 62.930,00         | <b>86,97</b>  | R\$ 60.879,00         |
| 494                               | CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET COLOR 662 | UND. | 300    | 87,60   | R\$ 26.280,00         | 57,00   | R\$ 17.100,00         | 79,90   | R\$ 23.970,00         | <b>74,83</b>  | R\$ 22.449,00         |
| 495                               | CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP nº 21 BLACK       | UND. | 700    | 107,60  | R\$ 75.320,00         | 91,60   | R\$ 64.120,00         | 99,90   | R\$ 69.930,00         | <b>99,70</b>  | R\$ 69.790,00         |
| 496                               | CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP nº 22 COLOR       | UND. | 500    | 138,00  | R\$ 69.000,00         | 130,00  | R\$ 65.000,00         | 129,90  | R\$ 64.950,00         | <b>132,63</b> | R\$ 66.315,00         |
| 497                               | CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP nº 951 COLOR      | UND. | 300    | 189,00  | R\$ 56.700,00         | 130,00  | R\$ 39.000,00         | 139,90  | R\$ 41.970,00         | <b>152,97</b> | R\$ 45.891,00         |
| 498                               | CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP nº 950 BLACK      | UND. | 500    | 193,00  | R\$ 96.500,00         | 183,00  | R\$ 91.500,00         | 189,90  | R\$ 94.950,00         | <b>188,63</b> | R\$ 94.315,00         |
| <b>TOTAL</b>                      |   |      |        |         | <b>R\$ 595.530,00</b> |         | <b>R\$ 537.170,00</b> |         | <b>R\$ 565.440,00</b> |               | <b>R\$ 566.042,00</b> |

1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - R. CARDOSO DIAS - EPP





**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 33 - MATERIAL DE INFORMÁTICA |                           |      |        |         |                       |         |                       |         |                       |          |                       |
|-----------------------------------|---------------------------|------|--------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|----------|-----------------------|
| ITEM                              | MATERIAL DE INFORMÁTICA   | UND. | Quant. | PROP 01 | v. TOTAL.             | PROP 02 | v. TOTAL.             | PROP 03 | v. TOTAL.             | v. UNIT. | v. TOTAL.             |
| 499                               | TONNER HP 85A PRETO       | UND. | 150    | 285,00  | R\$ 42.750,00         | 90,00   | R\$ 13.500,00         | 210,00  | R\$ 31.500,00         | 195,00   | R\$ 29.250,00         |
| 500                               | TONNER HP 85AB PRETO      | UND. | 150    | 285,00  | R\$ 42.750,00         | 90,00   | R\$ 13.500,00         | 210,00  | R\$ 31.500,00         | 195,00   | R\$ 29.250,00         |
| 501                               | TONNER TN 3382 – BROTHER  | UND. | 150    | 291,00  | R\$ 43.650,00         | 180,00  | R\$ 27.000,00         | 250,00  | R\$ 37.500,00         | 240,33   | R\$ 36.049,50         |
| 502                               | TONNER TN 580 – BROTHER   | UND. | 150    | 343,00  | R\$ 51.450,00         | 90,00   | R\$ 13.500,00         | 280,00  | R\$ 42.000,00         | 237,67   | R\$ 35.650,50         |
| 503                               | TONNER TN 650 – BROTHER   | UND. | 150    | 352,00  | R\$ 52.800,00         | 90,00   | R\$ 13.500,00         | 290,00  | R\$ 43.500,00         | 244,00   | R\$ 36.600,00         |
| 504                               | TONNER TN 410 – BROTHER   | UND. | 150    | 275,00  | R\$ 41.250,00         | 90,00   | R\$ 13.500,00         | 250,00  | R\$ 37.500,00         | 205,00   | R\$ 30.750,00         |
| 505                               | TONNER TN 420 - BROTHER   | UND. | 150    | 280,00  | R\$ 42.000,00         | 292,00  | R\$ 43.800,00         | 285,00  | R\$ 42.750,00         | 285,67   | R\$ 42.850,50         |
| 506                               | TONNER TN 450 - BROTHER   | UND. | 150    | 280,00  | R\$ 42.000,00         | 292,00  | R\$ 43.800,00         | 285,00  | R\$ 42.750,00         | 285,67   | R\$ 42.850,50         |
| 507                               | TONNER TN 2340 – BROTHEER | UND. | 150    | 225,00  | R\$ 33.750,00         | 90,00   | R\$ 13.500,00         | 190,00  | R\$ 28.500,00         | 168,33   | R\$ 25.249,50         |
| 508                               | TONNER DR 2340            | UND. | 150    | 280,00  | R\$ 42.000,00         | 292,00  | R\$ 43.800,00         | 285,00  | R\$ 42.750,00         | 285,67   | R\$ 42.850,50         |
| 509                               | TONNER TN 2370            | UND. | 150    | 290,00  | R\$ 43.500,00         | 292,00  | R\$ 43.800,00         | 285,00  | R\$ 42.750,00         | 289,00   | R\$ 43.350,00         |
| 510                               | TONNER DR 3440            | UND. | 150    | 290,00  | R\$ 43.500,00         | 292,00  | R\$ 43.800,00         | 285,00  | R\$ 42.750,00         | 289,00   | R\$ 43.350,00         |
| 511                               | TONNER 3392P              | UND. | 150    | 310,00  | R\$ 46.500,00         | 292,00  | R\$ 43.800,00         | 300,00  | R\$ 45.000,00         | 300,67   | R\$ 45.100,50         |
| <b>TOTAL</b>                      |                           |      |        |         | <b>R\$ 567.900,00</b> |         | <b>R\$ 370.800,00</b> |         | <b>R\$ 510.750,00</b> |          | <b>R\$ 483.151,50</b> |

1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - R. CARDOSO DIAS - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 34 - MATERIAL DE INFORMÁTICA |                               |      |        |         |                       |         |                       |         |                       |               |                       |
|-----------------------------------|-------------------------------|------|--------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------------|-----------------------|
| ITEM                              | MATERIAL DE INFORMÁTICA       | UND. | Quant. | PROP 01 | v. TOTAL.             | PROP 02 | v. TOTAL.             | PROP 03 | v. TOTAL.             | v. UNIT.      | v. TOTAL.             |
| 512                               | GARRAFA DE TINTA EPSON 554 BK | UND. | 100    | 210,00  | R\$ 21.000,00         | 219,00  | R\$ 21.900,00         | 209,00  | R\$ 20.900,00         | <b>212,67</b> | R\$ 21.267,00         |
| 513                               | GARRAFA DE TINTA EPSON 554 C  | UND. | 100    | 210,00  | R\$ 21.000,00         | 219,00  | R\$ 21.900,00         | 209,00  | R\$ 20.900,00         | <b>212,67</b> | R\$ 21.267,00         |
| 514                               | GARRAFA DE TINTA EPSON 554 M  | UND. | 100    | 310,00  | R\$ 31.000,00         | 219,00  | R\$ 21.900,00         | 209,00  | R\$ 20.900,00         | <b>246,00</b> | R\$ 24.600,00         |
| 515                               | GARRAFA DE TINTA EPSON 554 Y  | UND. | 100    | 290,00  | R\$ 29.000,00         | 219,00  | R\$ 21.900,00         | 209,00  | R\$ 20.900,00         | <b>239,33</b> | R\$ 23.933,00         |
| 516                               | GARRAFA DE TINTA EPSON 504 BK | UND. | 100    | 270,00  | R\$ 27.000,00         | 285,00  | R\$ 28.500,00         | 290,00  | R\$ 29.000,00         | <b>281,67</b> | R\$ 28.167,00         |
| 517                               | GARRAFA DE TINTA EPSON 504 C  | UND. | 100    | 290,00  | R\$ 29.000,00         | 285,00  | R\$ 28.500,00         | 290,00  | R\$ 29.000,00         | <b>288,33</b> | R\$ 28.833,00         |
| 518                               | GARRAFA DE TINTA EPSON 504 M  | UND. | 100    | 290,00  | R\$ 29.000,00         | 285,00  | R\$ 28.500,00         | 290,00  | R\$ 29.000,00         | <b>288,33</b> | R\$ 28.833,00         |
| 519                               | GARRAFA DE TINTA EPSON 504 Y  | UND. | 100    | 270,00  | R\$ 27.000,00         | 285,00  | R\$ 28.500,00         | 290,00  | R\$ 29.000,00         | <b>281,67</b> | R\$ 28.167,00         |
| 520                               | GARRAFA DE TINTA EPSON 664BK  | UND. | 100    | 95,00   | R\$ 9.500,00          | 70,00   | R\$ 7.000,00          | 82,50   | R\$ 8.250,00          | <b>82,50</b>  | R\$ 8.250,00          |
| 521                               | GARRAFA DE TINTA EPSON 664C   | UND. | 100    | 95,00   | R\$ 9.500,00          | 70,00   | R\$ 7.000,00          | 82,50   | R\$ 8.250,00          | <b>82,50</b>  | R\$ 8.250,00          |
| 522                               | GARRAFA DE TINTA EPSON 664M   | UND. | 100    | 95,00   | R\$ 9.500,00          | 70,00   | R\$ 7.000,00          | 82,50   | R\$ 8.250,00          | <b>82,50</b>  | R\$ 8.250,00          |
| 523                               | GARRAFA DE TINTA EPSON 664Y   | UND. | 100    | 95,00   | R\$ 9.500,00          | 70,00   | R\$ 7.000,00          | 82,50   | R\$ 8.250,00          | <b>82,50</b>  | R\$ 8.250,00          |
| <b>TOTAL</b>                      |                               |      |        |         | <b>R\$ 252.000,00</b> |         | <b>R\$ 229.600,00</b> |         | <b>R\$ 232.600,00</b> |               | <b>R\$ 238.067,00</b> |

1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - R. CARDOSO DIAS - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 35 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA |   |      |        |          |                         |          |                       |          |                         |                 |                         |
|---------------------------------------|---|------|--------|----------|-------------------------|----------|-----------------------|----------|-------------------------|-----------------|-------------------------|
| ITEM                                  | EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA   | UND. | Quant. | PROP 01  | v. TOTAL.               | PROP 02  | v. TOTAL.             | PROP 03  | v. TOTAL.               | v. UNIT.        | v. TOTAL.               |
| 524                                   | COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR INTEL CORE I3 2100 3.10GHZ, PLACA MÃE SOKET 1155, 4GB, MEMÓRIA DDR31333, HD500GB, GRAVADORA DVDRW, GABINETE 4 BAIAS, LEITOR CARTÃO MEMÓRIA, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM.   | UND. | 100    | 2.950,00 | R\$ 295.000,00          | 2.900,00 | R\$ 290.000,00        | 2.990,00 | R\$ 299.000,00          | <b>2.946,67</b> | R\$ 294.667,00          |
| 525                                   | COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR INTEL CORE I7, 8GB MEMÓRIA, 1 Tb de HD, GRAVADORA de DVDRW, entrada usb, LEITOR CARTÃO MEMÓRIA, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM, ACOMPANHADO: CABO DE VÍDEO E FORÇA.   | UND. | 10     | 6.315,50 | R\$ 63.155,00           | 5.300,00 | R\$ 53.000,00         | 5.900,00 | R\$ 59.000,00           | <b>5.838,50</b> | R\$ 58.385,00           |
| 526                                   | ESTABILISADOR 500W  | UND. | 100    | 191,00   | R\$ 19.100,00           | 170,00   | R\$ 17.000,00         | 185,00   | R\$ 18.500,00           | <b>182,00</b>   | R\$ 18.200,00           |
| 527                                   | GABINETE ATX PRETO C/ FONTE   | UND. | 50     | 255,00   | R\$ 12.750,00           | 180,00   | R\$ 9.000,00          | 210,00   | R\$ 10.500,00           | <b>215,00</b>   | R\$ 10.750,00           |
| 528                                   | HD EXTERNO 500GB USB  | UND. | 50     | 506,25   | R\$ 25.312,50           | 400,00   | R\$ 20.000,00         | 450,00   | R\$ 22.500,00           | <b>452,08</b>   | R\$ 22.604,00           |
| 529                                   | IMPRESSORA MULTIFUNCIÓNAR LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE 42 PPM, IMPRIME, CÓPIA E ESCANEIA. 8.000 PAGINAS/MÊS  | UND. | 20     | 3.712,95 | R\$ 74.259,00           | 5.000,00 | R\$ 100.000,00        | 4.200,00 | R\$ 84.000,00           | <b>4.304,32</b> | R\$ 86.086,40           |
| 530                                   | IMPRESSORA MULTIFUNCIÓNAR LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE 30 PPM, IMPRIME, CÓPIA E ESCANEIA. CAPACIDADE 250 FLS.  | UND. | 20     | 2.423,00 | R\$ 48.460,00           | 2.500,00 | R\$ 50.000,00         | 2.450,00 | R\$ 49.000,00           | <b>2.457,67</b> | R\$ 49.153,40           |
| 531                                   | IMPRESSORA MULTIFUNCIÓNAL, IMPRESSÃO COLORIDA, 7.500 PÁGINAS, WIFI  | UND. | 20     | 1.796,50 | R\$ 35.930,00           | 1.500,00 | R\$ 30.000,00         | 1.620,00 | R\$ 32.400,00           | <b>1.638,83</b> | R\$ 32.776,60           |
| 532                                   | IMPRESSORA MULTIFUNCIÓNAL LASER COLOR A4, DISPLAY LCD TOCH CREEN 3", IMPRIME ATÉ 19 PPM - PRETO E COLORIDO, CAPACIDADE PADRÃO P/ 250 FOLHAS, CICLO MENSAL DE 30.000 PÁGINAS, DUPLEX AUTOMÁTICA COM 4 CARTUCHOS DE TONER (PRETO, MAGENTA, CIANO, AMARELO). | UND. | 20     | 4.956,00 | R\$ 99.120,00           | 3.900,00 | R\$ 78.000,00         | 4.500,00 | R\$ 90.000,00           | <b>4.452,00</b> | R\$ 89.040,00           |
| 533                                   | IMPRESSORA MULTIFUNCIÓNAL JATO DE TINTA COLORIDA OFFICEJET PRO WIRELESS   | UND. | 50     | 583,25   | R\$ 29.162,50           | 590,00   | R\$ 29.500,00         | 600,00   | R\$ 30.000,00           | <b>591,08</b>   | R\$ 29.554,00           |
| 534                                   | MONITOR DE 19,5" LED  | UND. | 150    | 836,25   | R\$ 125.437,50          | 590,00   | R\$ 88.500,00         | 750,00   | R\$ 112.500,00          | <b>725,42</b>   | R\$ 108.813,00          |
| 535                                   | NOBREAKFORCE LINE - 700 VA  | UND. | 50     | 627,95   | R\$ 31.397,50           | 495,00   | R\$ 24.750,00         | 610,00   | R\$ 30.500,00           | <b>577,65</b>   | R\$ 28.882,50           |
| 536                                   | NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I3 3220(1155), HD SATA III 320GB, MEMORIA DDR3 1333, 4GB  | UND. | 50     | 2.629,50 | R\$ 131.475,00          | 1.950,00 | R\$ 97.500,00         | 2.250,00 | R\$ 112.500,00          | <b>2.276,50</b> | R\$ 113.825,00          |
| 537                                   | NOTEBOOK CELERON - 4GB DE MEMÓRIA, 500GB HD, INTELBRAS HDMI, USB, DRIVE DE DVD, SLOT DE CARTÃO DE MEMÓRIA, 14", TELA LCD  | UND. | 20     | 1.989,85 | R\$ 39.797,00           | 2.100,00 | R\$ 42.000,00         | 2.000,00 | R\$ 40.000,00           | <b>2.029,65</b> | R\$ 40.593,00           |
| 538                                   | PROJETOR POWERLITE W18 + HD 3000 LUMENS   | UND. | 10     | 2.695,00 | R\$ 26.950,00           | 2.900,00 | R\$ 29.000,00         | 2.850,00 | R\$ 28.500,00           | <b>2.815,00</b> | R\$ 28.150,00           |
| 539                                   | TELA DE PROTEÇÃO SEM TECIDO C/ TRIPÉ  | UND. | 10     | 1.250,00 | R\$ 12.500,00           | 1.500,00 | R\$ 15.000,00         | 1.380,00 | R\$ 13.800,00           | <b>1.376,67</b> | R\$ 13.766,70           |
| <b>TOTAL</b>                          |   |      |        |          | <b>R\$ 1.069.806,00</b> |          | <b>R\$ 973.250,00</b> |          | <b>R\$ 1.032.700,00</b> |                 | <b>R\$ 1.025.246,60</b> |

1 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - R. CARDOSO DIAS - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 36 - MATERIAL GRÁFICO |   |      |        |         |                       |         |                       |         |                       |          |                       |
|----------------------------|---|------|--------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|----------|-----------------------|
| ITEM                       | Material gráfico                                      | UND. | Quant. | PROP 01 | v. TOTAL.             | PROP 02 | v. TOTAL.             | PROP 03 | v. TOTAL.             | v. UNIT. | v. TOTAL.             |
| 540                        | CARTÃO DE VISITA POLICROMIA PAPEL COUCHÊ 170G         | UND. | 5000   | 2,20    | R\$ 11.000,00         | 1,60    | R\$ 8.000,00          | 2,00    | R\$ 10.000,00         | 1,93     | R\$ 9.650,00          |
| 541                        | CARTEIRINHAS – FORMATO 72 – FRENTE/VERSO              | UND. | 500    | 18,00   | R\$ 9.000,00          | 13,00   | R\$ 6.500,00          | 15,00   | R\$ 7.500,00          | 15,33    | R\$ 7.665,00          |
| 542                        | CERTIFICADO FORMATO 9 – POLICROMIA - COUCHÊ 170G      | UND. | 2000   | 6,90    | R\$ 13.800,00         | 6,50    | R\$ 13.000,00         | 7,00    | R\$ 14.000,00         | 6,80     | R\$ 13.600,00         |
| 543                        | CONVITES EM POLICROMIA FORM. 18 PAPEL COUCHÊ 170G     | UND. | 2000   | 6,90    | R\$ 13.800,00         | 6,50    | R\$ 13.000,00         | 7,00    | R\$ 14.000,00         | 6,80     | R\$ 13.600,00         |
| 544                        | DECLARAÇÃO - FORMATO 9 PAPEL 75G BLOCO C/ 100         | BLC. | 300    | 65,00   | R\$ 19.500,00         | 60,00   | R\$ 18.000,00         | 69,00   | R\$ 20.700,00         | 64,67    | R\$ 19.401,00         |
| 545                        | ENVELOPE/CARTA – 116X11,5 C/ LOGOMARCA DA C.M.B       | UND. | 3000   | 0,69    | R\$ 2.070,00          | 0,80    | R\$ 2.400,00          | 0,85    | R\$ 2.550,00          | 0,78     | R\$ 2.340,00          |
| 546                        | ENVELOPE/MEMO. 18X24 C/ LOGOM. DA C.M.B.              | UND. | 3000   | 0,79    | R\$ 2.370,00          | 0,85    | R\$ 2.550,00          | 0,90    | R\$ 2.700,00          | 0,85     | R\$ 2.550,00          |
| 547                        | ENVELOPE/OFICIO DOBRADO – 11,5X23 C/ LOGO. DA C.M.B   | UND. | 3000   | 0,89    | R\$ 2.670,00          | 0,95    | R\$ 2.850,00          | 1,00    | R\$ 3.000,00          | 0,95     | R\$ 2.850,00          |
| 548                        | ENVELOPE/OFICIO POLICROMIA – 24X34 T. C/ LOGO. DA CMB | UND. | 3000   | 1,09    | R\$ 3.270,00          | 1,00    | R\$ 3.000,00          | 1,10    | R\$ 3.300,00          | 1,06     | R\$ 3.180,00          |
| 549                        | ETIQUETAS FORMATO 3,5X10CM/PAPEL ADESIVO POLICROMIA   | UND. | 5000   | 2,50    | R\$ 12.500,00         | 4,00    | R\$ 20.000,00         | 3,00    | R\$ 15.000,00         | 3,17     | R\$ 15.850,00         |
| 550                        | FORMULARIOS - FORMATO 9 PAPEL 75G BLOCO C/ 100        | BLC. | 250    | 85,00   | R\$ 21.250,00         | 89,00   | R\$ 22.250,00         | 88,00   | R\$ 22.000,00         | 87,33    | R\$ 21.832,50         |
| 551                        | MEMORANDO - FORMATO 18 PAPEL 75G BLOCO C/ 100         | BLC. | 200    | 77,00   | R\$ 15.400,00         | 98,00   | R\$ 19.600,00         | 78,00   | R\$ 15.600,00         | 84,33    | R\$ 16.866,00         |
| 552                        | NOTA DE ENTREGA – FORM. 18 – 50X2 VIAS AUTOCOPIATIVO  | BLC. | 200    | 89,00   | R\$ 17.800,00         | 83,80   | R\$ 16.760,00         | 95,00   | R\$ 19.000,00         | 89,27    | R\$ 17.854,00         |
| 553                        | OFÍCIO - FORMATO 9 PAPEL 75G BLOCO C/ 100             | BLC. | 200    | 82,00   | R\$ 16.400,00         | 32,00   | R\$ 6.400,00          | 85,00   | R\$ 17.000,00         | 66,33    | R\$ 13.266,00         |
| 554                        | PANFLETOS FORMATO 16 – POLICROMIA - COUCHÊ 115G       | UND. | 15000  | 1,95    | R\$ 29.250,00         | 1,35    | R\$ 20.250,00         | 1,50    | R\$ 22.500,00         | 1,60     | R\$ 24.000,00         |
| 555                        | PANFLETOS FORMATO 32 – POLICROMIA - COUCHÊ 115G       | UND. | 15000  | 1,90    | R\$ 28.500,00         | 1,45    | R\$ 21.750,00         | 1,60    | R\$ 24.000,00         | 1,65     | R\$ 24.750,00         |
| 556                        | RECIBOS – FORMATO 18 – 50X2 VIAS AUTOCOPIATIVO        | BLC. | 300    | 75,00   | R\$ 22.500,00         | 65,00   | R\$ 19.500,00         | 69,00   | R\$ 20.700,00         | 69,67    | R\$ 20.901,00         |
| <b>TOTAL</b>               |   |      |        |         | <b>R\$ 241.080,00</b> |         | <b>R\$ 215.810,00</b> |         | <b>R\$ 233.550,00</b> |          | <b>R\$ 230.155,50</b> |

1 - Y S C DA MOTA - ME

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - R. CARDOSO DIAS - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 37 - MATERIAL GRÁFICO |  |      |        |         |                       |         |                       |         |                       |          |                       |
|----------------------------|--|------|--------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|---------|-----------------------|----------|-----------------------|
| ITEM                       | Material gráfico   | UND. | Quant. | PROP 01 | v. TOTAL.             | PROP 02 | v. TOTAL.             | PROP 03 | v. TOTAL.             | v. UNIT. | v. TOTAL.             |
| 557                        | CARIMBOS AUTOMATICO 4912 (4,8X2CM) / 4912  | UND. | 80     | 65,90   | R\$ 5.272,00          | 60,00   | R\$ 4.800,00          | 62,00   | R\$ 4.960,00          | 62,63    | R\$ 5.010,40          |
| 558                        | CARIMBOS AUTOMATICO 4924 (4X4CM) / 4924  | UND. | 80     | 84,00   | R\$ 6.720,00          | 60,00   | R\$ 4.800,00          | 65,00   | R\$ 5.200,00          | 69,67    | R\$ 5.573,60          |
| 559                        | CARIMBOS AUTOMATICOS 2,5X1CM   | UND. | 50     | 72,00   | R\$ 3.600,00          | 50,00   | R\$ 2.500,00          | 55,00   | R\$ 2.750,00          | 59,00    | R\$ 2.950,00          |
| 560                        | CARIMBOS AUTOMATICOS 4X1,5CM   | UND. | 80     | 75,00   | R\$ 6.000,00          | 50,00   | R\$ 4.000,00          | 60,00   | R\$ 4.800,00          | 61,67    | R\$ 4.933,60          |
| 561                        | CARIMBOS AUTOMATICOS 4X6CM   | UND. | 80     | 87,00   | R\$ 6.960,00          | 70,00   | R\$ 5.600,00          | 65,00   | R\$ 5.200,00          | 74,00    | R\$ 5.920,00          |
| 562                        | CARIMBOS BASE DE PLASTICO 2X6CM/ ASSINATURA  | UND. | 100    | 62,50   | R\$ 6.250,00          | 40,00   | R\$ 4.000,00          | 45,00   | R\$ 4.500,00          | 49,17    | R\$ 4.917,00          |
| 563                        | CARIMBOS BASE DE PLASTICO 3X5CM / PAGO   | UND. | 80     | 78,50   | R\$ 6.280,00          | 40,00   | R\$ 3.200,00          | 49,00   | R\$ 3.920,00          | 55,83    | R\$ 4.466,40          |
| 564                        | CARIMBOS BASE DE PLASTICO 4,5X6,5CM / CNPJ   | UND. | 80     | 91,00   | R\$ 7.280,00          | 50,00   | R\$ 4.000,00          | 55,00   | R\$ 4.400,00          | 65,33    | R\$ 5.226,40          |
| 565                        | CRACHA EM PVC – FORM. 72 – F/V CORDÃO E JACARÉ                                     | UND. | 500    | 29,00   | R\$ 14.500,00         | 25,00   | R\$ 12.500,00         | 28,00   | R\$ 14.000,00         | 27,33    | R\$ 13.665,00         |
| 566                        | PASTAS FORMATO 4 POLICROMIA – PAPEL 230G   | UND. | 500    | 45,00   | R\$ 22.500,00         | 55,00   | R\$ 27.500,00         | 49,00   | R\$ 24.500,00         | 49,67    | R\$ 24.835,00         |
| 567                        | BANNER IMPRESSO – MEDINDO 80 X 120CM   | BLC. | 300    | 115,00  | R\$ 34.500,00         | 119,00  | R\$ 35.700,00         | 120,00  | R\$ 36.000,00         | 118,00   | R\$ 35.400,00         |
| 568                        | BANNER IMPRESSO – MEDINDO 100 X 120CM  | BLC. | 300    | 145,00  | R\$ 43.500,00         | 150,00  | R\$ 45.000,00         | 150,00  | R\$ 45.000,00         | 148,33   | R\$ 44.499,00         |
| 569                        | BANNER IMPRESSO – MEDINDO 150 X 250CM  | BLC. | 300    | 460,00  | R\$ 138.000,00        | 450,00  | R\$ 135.000,00        | 420,00  | R\$ 126.000,00        | 443,33   | R\$ 132.999,00        |
| 570                        | CAMISA GOLA POLO DE COR – COM LOGOMARCA BORDADA                                    | UND. | 1000   | 49,00   | R\$ 49.000,00         | 52,00   | R\$ 52.000,00         | 50,00   | R\$ 50.000,00         | 50,33    | R\$ 50.330,00         |
| 571                        | CAMISA PARA EVENTOS EM SUBLIMAÇÃO TOTAL  | UND. | 1000   | 35,00   | R\$ 35.000,00         | 39,00   | R\$ 39.000,00         | 40,00   | R\$ 40.000,00         | 38,00    | R\$ 38.000,00         |
| 572                        | CAMISA EM POLIAMIDA EM CORES   | UND. | 1000   | 47,00   | R\$ 47.000,00         | 45,00   | R\$ 45.000,00         | 45,00   | R\$ 45.000,00         | 45,67    | R\$ 45.670,00         |
| 573                        | CAMISA BRANCA COM ESTAMPA NO TAMANHO A4  | UND. | 1000   | 30,00   | R\$ 30.000,00         | 30,00   | R\$ 30.000,00         | 35,00   | R\$ 35.000,00         | 31,67    | R\$ 31.670,00         |
| 574                        | BANDEIRA MEDINDO: 90 X 132CM, (BRASIL / PARÁ / BARCARENA / CÂMARA M. DE BARCARENA) | UND. | 50     | 190,00  | R\$ 9.500,00          | 195,00  | R\$ 9.750,00          | 200,00  | R\$ 10.000,00         | 195,00   | R\$ 9.750,00          |
| <b>TOTAL</b>               |  |      |        |         | <b>R\$ 471.862,00</b> |         | <b>R\$ 464.350,00</b> |         | <b>R\$ 461.230,00</b> |          | <b>R\$ 465.815,40</b> |

1 - Y S C DA MOTA - ME

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP

3 - R. CARDOSO DIAS - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 38 - CONDICIONADOR DE AR |  |      |        |          |                       |          |                       |           |                       |                 |                       |
|-------------------------------|--|------|--------|----------|-----------------------|----------|-----------------------|-----------|-----------------------|-----------------|-----------------------|
| ITEM                          | CONDICIONADOR DE AR                                    | UND. | Quant. | PROP 01  | v. TOTAL.             | PROP 02  | v. TOTAL.             | PROP 03   | v. TOTAL.             | v. UNIT.        | v. TOTAL.             |
| 575                           | CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTU'S - CLASSE A  | UND. | 30     | 1.600,00 | R\$ 48.000,00         | 1.643,00 | R\$ 49.290,00         | 1.500,00  | R\$ 45.000,00         | <b>1.581,00</b> | R\$ 47.430,00         |
| 576                           | CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTU'S - CLASSE A | UND. | 30     | 1.800,00 | R\$ 54.000,00         | 1.743,00 | R\$ 52.290,00         | 1.700,00  | R\$ 51.000,00         | <b>1.747,67</b> | R\$ 52.430,10         |
| 577                           | CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTU'S - CLASSE A | UND. | 30     | 2.400,00 | R\$ 72.000,00         | 2.496,00 | R\$ 74.880,00         | 2.500,00  | R\$ 75.000,00         | <b>2.465,33</b> | R\$ 73.959,90         |
| 578                           | CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 22.000 BTU'S - CLASSE A | UND. | 30     | 3.200,00 | R\$ 96.000,00         | 3.249,50 | R\$ 97.485,00         | 3.500,00  | R\$ 105.000,00        | <b>3.316,50</b> | R\$ 99.495,00         |
| 579                           | CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 30.000 BTU'S - CLASSE A | UND. | 20     | 5.300,00 | R\$ 106.000,00        | 3.883,00 | R\$ 77.660,00         | 5.100,00  | R\$ 102.000,00        | <b>4.761,00</b> | R\$ 95.220,00         |
| 580                           | CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 36.000 BTU'S - CLASSE A | UND. | 20     | 5.800,00 | R\$ 116.000,00        | 4.716,00 | R\$ 94.320,00         | 7.500,00  | R\$ 150.000,00        | <b>6.005,33</b> | R\$ 120.106,60        |
| 581                           | CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 58.000BTU'S - CLASSE A  | UND. | 20     | 8.000,00 | R\$ 160.000,00        | 8.016,00 | R\$ 160.320,00        | 10.000,00 | R\$ 200.000,00        | <b>8.672,00</b> | R\$ 173.440,00        |
| <b>TOTAL</b>                  |  |      |        |          | <b>R\$ 652.000,00</b> |          | <b>R\$ 606.245,00</b> |           | <b>R\$ 728.000,00</b> |                 | <b>R\$ 662.081,60</b> |

- 1 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP
- 2 - E. DO S. MACEDO DA SILVA - EPP
- 3 - R & J FERRAGENS LTDA - EPP



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 39 - ÁGUA E GÁS |   |      |        |         |                      |         |                      |         |                      |          |                      |
|----------------------|---|------|--------|---------|----------------------|---------|----------------------|---------|----------------------|----------|----------------------|
| ITEM                 | AGUA E GÁS  | UND. | Quant. | PROP 01 | v. TOTAL.            | PROP 02 | v. TOTAL.            | PROP 03 | v. TOTAL.            | v. UNIT. | v. TOTAL.            |
| 582                  | BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA DE 13KG                       | UND. | 50     | 250,00  | R\$ 12.500,00        | 250,00  | R\$ 12.500,00        | 265,00  | R\$ 13.250,00        | 255,00   | R\$ 12.750,00        |
| 583                  | RECARGA DE GÁS ENGARRAFADO EM BOTIJÃO DE 13 KG          | UND. | 100    | 95,00   | R\$ 9.500,00         | 100,00  | R\$ 10.000,00        | 99,00   | R\$ 9.900,00         | 98,00    | R\$ 9.800,00         |
| 584                  | GARRAFÃO DE AGUA MINERAL EM POLIPROPILENO, 20L.         | UND. | 100    | 35,00   | R\$ 3.500,00         | 30,00   | R\$ 3.000,00         | 29,00   | R\$ 2.900,00         | 31,33    | R\$ 3.133,00         |
| 585                  | RECARGA DE AGUA MINERAL S/ GÁS 20L                      | UND. | 3000   | 7,00    | R\$ 21.000,00        | 9,00    | R\$ 27.000,00        | 8,50    | R\$ 25.500,00        | 8,17     | R\$ 24.510,00        |
| 586                  | RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUIMICO 6KG ABC | UND. | 100    | 170,00  | R\$ 17.000,00        | 175,00  | R\$ 17.500,00        | 189,00  | R\$ 18.900,00        | 178,00   | R\$ 17.800,00        |
| 587                  | RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUIMICO 6KG CO  | UND. | 100    | 170,00  | R\$ 17.000,00        | 175,00  | R\$ 17.500,00        | 189,00  | R\$ 18.900,00        | 178,00   | R\$ 17.800,00        |
| <b>TOTAL</b>         |   |      |        |         | <b>R\$ 80.500,00</b> |         | <b>R\$ 87.500,00</b> |         | <b>R\$ 89.350,00</b> |          | <b>R\$ 85.793,00</b> |

1 - PANTOJA & BARBOSA LTDA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP

3 - ROBSON RODRIGUES LOPES - ME



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 40 - ITENS DE SEGURANÇA |  |      |        |         |                      |         |                      |         |                      |          |                      |
|------------------------------|--|------|--------|---------|----------------------|---------|----------------------|---------|----------------------|----------|----------------------|
| ITEM                         | ITENS DE SEGURANÇA                           | UND. | Quant. | PROP 01 | v. TOTAL.            | PROP 02 | v. TOTAL.            | PROP 03 | v. TOTAL.            | v. UNIT. | v. TOTAL.            |
| 588                          | EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUIMICO 6KG ABC | UND. | 50     | 450,00  | R\$ 22.500,00        | 465,00  | R\$ 23.250,00        | 485,00  | R\$ 24.250,00        | 466,67   | R\$ 23.333,50        |
| 589                          | EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUIMICO 6KG CO2 | UND. | 50     | 650,00  | R\$ 32.500,00        | 680,00  | R\$ 34.000,00        | 650,00  | R\$ 32.500,00        | 660,00   | R\$ 33.000,00        |
| <b>TOTAL</b>                 |  |      |        |         | <b>R\$ 55.000,00</b> |         | <b>R\$ 57.250,00</b> |         | <b>R\$ 56.750,00</b> |          | <b>R\$ 56.333,50</b> |

1 - PANTOJA & BARBOSA LTDA - EPP

2 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP

3 - ROBSON RODRIGUES LOPES - ME





**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 41 - MATERIAL DE SOM E ÁUDIO |   |       |        |           |                       |           |                       |           |                       |           |                       |
|-----------------------------------|---|-------|--------|-----------|-----------------------|-----------|-----------------------|-----------|-----------------------|-----------|-----------------------|
| ITEM                              | material de audio   | UND.  | Quant. | PROP 01   | v. TOTAL.             | PROP 02   | v. TOTAL.             | PROP 03   | v. TOTAL.             | v. UNIT.  | v. TOTAL.             |
| 590                               | CABO DE AUDIO WLG CUSTON XLR  | METRO | 200    | 9,90      | R\$ 1.980,00          | 12,50     | R\$ 2.500,00          | 16,90     | R\$ 3.380,00          | 13,10     | R\$ 2.620,00          |
| 591                               | MESA DE SOM COM 32 CANAIS   | UND.  | 5      | 10.000,00 | R\$ 50.000,00         | 12.225,00 | R\$ 61.125,00         | 13.150,00 | R\$ 65.750,00         | 11.791,67 | R\$ 58.958,35         |
| 592                               | MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF   | UND.  | 20     | 1.000,00  | R\$ 20.000,00         | 1.090,00  | R\$ 21.800,00         | 1.272,90  | R\$ 25.458,00         | 1.120,67  | R\$ 22.413,40         |
| 593                               | MICROFONE C/ FIO TIPO PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÕES:<br>CHAVE ON/OFF: SIM; COR: PRETO; IMPEDÂNCIA: BAIXA 250<br>OHMS, ALTA 5K OHMS; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ À 15KHZ;<br>SENSIBILIDADE: A 1KHZ: BAIXA -56DB; ALTA -46DB (0DB = 1V/PA);<br>TIPO: DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDIÓIDE; CORPO<br>METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; GLOBO EM AÇO<br>COM PINTURA ELETROSTÁTICA; CÁPULA DINÂMICA COM IMÃ<br>DE NEODÍMIO; FILTRO POP MONTADO INTERNAMENTE NO<br>GLOBO; CHAVE ON-OFF NO CORPO; CONECTOR XLR 3 PINOS;<br>SELEÇÃO INTERNA DE IMPEDÂNCIA; PESO 240G. CABO DE 5<br>METROS: CABO COM CONECTOR P10 DE 6,3MM E XLR 3 PINOS<br>(TIPO CANNON). | UND   | 30     | 400,00    | R\$ 12.000,00         | 480,00    | R\$ 14.400,00         | 850,00    | R\$ 25.500,00         | 576,67    | R\$ 17.300,10         |
| 594                               | MICROFONE DE LAPÊLA COM TRANSMISSOR SEM FIO   | UND.  | 10     | 300,00    | R\$ 3.000,00          | 330,00    | R\$ 3.300,00          | 280,00    | R\$ 2.800,00          | 303,33    | R\$ 3.033,30          |
| 595                               | MICROFONE DE MESA COM HASTE FLEXÍVEL DE NO MÍNIMO<br>60CM   | UND.  | 50     | 700,00    | R\$ 35.000,00         | 680,00    | R\$ 34.000,00         | 620,00    | R\$ 31.000,00         | 666,67    | R\$ 33.333,50         |
| 596                               | PLUG P10  | UND.  | 50     | 10,00     | R\$ 500,00            | 12,50     | R\$ 625,00            | 19,00     | R\$ 950,00            | 13,83     | R\$ 691,50            |
| 597                               | PLUG P2   | und.  | 50     | 26,00     | R\$ 1.300,00          | 28,90     | R\$ 1.445,00          | 28,00     | R\$ 1.400,00          | 27,63     | R\$ 1.381,50          |
| 598                               | PLUG CANON MACHO  | UND.  | 50     | 9,00      | R\$ 450,00            | 9,90      | R\$ 495,00            | 12,50     | R\$ 625,00            | 10,47     | R\$ 523,50            |
| 599                               | PLUG CANON FEMEA  | UND.  | 50     | 19,00     | R\$ 950,00            | 21,50     | R\$ 1.075,00          | 12,50     | R\$ 625,00            | 17,67     | R\$ 883,50            |
| 600                               | PLUG CANON FEMEA AC3F   | UND.  | 60     | 23,00     | R\$ 1.380,00          | 28,00     | R\$ 1.680,00          | 29,00     | R\$ 1.740,00          | 26,67     | R\$ 1.600,20          |
| 601                               | PLUG CANON MACHO P10  | und.  | 60     | 23,00     | R\$ 1.380,00          | 25,00     | R\$ 1.500,00          | 47,55     | R\$ 2.853,00          | 31,85     | R\$ 1.911,00          |
| 602                               | EQUALIZADOR GRÁFICO 1320  | UND.  | 50     | 1.600,00  | R\$ 80.000,00         | 1.550,00  | R\$ 77.500,00         | 1.600,00  | R\$ 80.000,00         | 1.583,33  | R\$ 79.166,50         |
| 603                               | CAIXA ACÚSTICA ATIVA USB BLUETOUTCH DR 1010   | UND.  | 20     | 2.700,00  | R\$ 54.000,00         | 2.850,00  | R\$ 57.000,00         | 2.300,00  | R\$ 46.000,00         | 2.616,67  | R\$ 52.333,40         |
| 604                               | PEDESTAL DE MESA MICROFONE VETOR + CACHIMBO   | UND.  | 10     | 200,00    | R\$ 2.000,00          | 190,00    | R\$ 1.900,00          | 250,00    | R\$ 2.500,00          | 213,33    | R\$ 2.133,30          |
| 605                               | PEDESTAL DE PÉ MICROFONE VETOR + CACHIMBO   | UND.  | 10     | 300,00    | R\$ 3.000,00          | 320,00    | R\$ 3.200,00          | 350,00    | R\$ 3.500,00          | 323,33    | R\$ 3.233,30          |
| <b>TOTAL</b>                      |   |       |        |           | <b>R\$ 266.940,00</b> |           | <b>R\$ 283.545,00</b> |           | <b>R\$ 294.081,00</b> |           | <b>R\$ 281.516,35</b> |

- 1 - MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP
- 2 - R. CARDOSO DIAS - EPP
- 3 - ROBSON RODRIGUES LOPES - ME



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 42 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO |  |       |        |         |                      |         |                      |         |                      |          |                      |
|----------------------------------|--|-------|--------|---------|----------------------|---------|----------------------|---------|----------------------|----------|----------------------|
| ITEM                             | materiais e equipamentos para manutenção de bens imoveis | UND.  | Quant. | PROP 01 | v. TOTAL.            | PROP 02 | v. TOTAL.            | PROP 03 | v. TOTAL.            | v. UNIT. | v. TOTAL.            |
| 606                              | ADAPTADOR PARA TOMADA                                    | UND.  | 200    | 8,90    | R\$ 1.780,00         | 8,30    | R\$ 1.660,00         | 8,50    | R\$ 1.700,00         | 8,57     | R\$ 1.714,00         |
| 607                              | ARCO DE SERRA  | UND.  | 20     | 35,00   | R\$ 700,00           | 39,35   | R\$ 787,00           | 35,50   | R\$ 710,00           | 36,62    | R\$ 732,40           |
| 608                              | AREIA FINA LAVADA  | M3    | 20     | 80,00   | R\$ 1.600,00         | 93,00   | R\$ 1.860,00         | 120,00  | R\$ 2.400,00         | 97,67    | R\$ 1.953,40         |
| 609                              | ARGAMASSA AC-I, SACO C/ 20KG                             | SACO  | 20     | 13,90   | R\$ 278,00           | 14,60   | R\$ 292,00           | 14,50   | R\$ 290,00           | 14,33    | R\$ 286,60           |
| 610                              | ARGAMASSA AC-II, SACO C/ 20KG                            | SACO  | 20     | 23,50   | R\$ 470,00           | 21,60   | R\$ 432,00           | 22,50   | R\$ 450,00           | 22,53    | R\$ 450,60           |
| 611                              | BOCAL PARA LAMPADA TIPO PAFON                            | UND.  | 100    | 10,00   | R\$ 1.000,00         | 7,78    | R\$ 778,00           | 9,90    | R\$ 990,00           | 9,23     | R\$ 923,00           |
| 612                              | BRITA Nº 1   | M3    | 20     | 200,00  | R\$ 4.000,00         | 307,40  | R\$ 6.148,00         | 255,00  | R\$ 5.100,00         | 254,13   | R\$ 5.082,60         |
| 613                              | BROCAS P/ CONCRETO C/ 10 UND.                            | JOGOS | 20     | 50,00   | R\$ 1.000,00         | 21,35   | R\$ 427,00           | 45,50   | R\$ 910,00           | 38,95    | R\$ 779,00           |
| 614                              | BROCAS P/ MADEIRA C/ 10 UND.                             | JOGOS | 20     | 50,00   | R\$ 1.000,00         | 18,20   | R\$ 364,00           | 42,90   | R\$ 858,00           | 37,03    | R\$ 740,60           |
| 615                              | BUCHA PARA PARAFUSO Nº 07                                | UND.  | 500    | 0,80    | R\$ 400,00           | 0,80    | R\$ 400,00           | 0,80    | R\$ 400,00           | 0,80     | R\$ 400,00           |
| 616                              | BUCHA PARA PARAFUSO Nº 10                                | UND.  | 500    | 0,80    | R\$ 400,00           | 1,60    | R\$ 800,00           | 0,90    | R\$ 450,00           | 1,10     | R\$ 550,00           |
| 617                              | CABO ELETRICO 2,50MM                                     | METRO | 500    | 2,99    | R\$ 1.495,00         | 2,89    | R\$ 1.445,00         | 3,00    | R\$ 1.500,00         | 2,96     | R\$ 1.480,00         |
| 618                              | CABO ELETRICO 4,00MM                                     | METRO | 500    | 3,80    | R\$ 1.900,00         | 3,90    | R\$ 1.950,00         | 4,00    | R\$ 2.000,00         | 3,90     | R\$ 1.950,00         |
| 619                              | CADEADO Nº 30  | UND.  | 100    | 28,00   | R\$ 2.800,00         | 24,95   | R\$ 2.495,00         | 27,50   | R\$ 2.750,00         | 26,82    | R\$ 2.682,00         |
| 620                              | CADEADO Nº 40  | UND.  | 100    | 35,00   | R\$ 3.500,00         | 36,65   | R\$ 3.665,00         | 38,00   | R\$ 3.800,00         | 36,55    | R\$ 3.655,00         |
| 621                              | CADEADO Nº 50  | UND.  | 100    | 49,00   | R\$ 4.900,00         | 52,63   | R\$ 5.263,00         | 50,00   | R\$ 5.000,00         | 50,54    | R\$ 5.054,00         |
| <b>TOTAL</b>                     |  |       |        |         | <b>R\$ 27.223,00</b> |         | <b>R\$ 28.766,00</b> |         | <b>R\$ 29.308,00</b> |          | <b>R\$ 28.433,20</b> |

1 - R & J FERRAGEM LTDA

2 - OMACON MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES

3 - E. DOS S. RODRIGUES EMPREENDIMENTOS - ME



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 43 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO |  |       |        |              |                      |         |                      |         |                      |          |                      |
|----------------------------------|--|-------|--------|--------------|----------------------|---------|----------------------|---------|----------------------|----------|----------------------|
| ITEM                             | materiais e equipamentos para manutenção de bens imoveis | UND.  | Quant. | PROP 01      | v. TOTAL.            | PROP 02 | v. TOTAL.            | PROP 03 | v. TOTAL.            | v. UNIT. | v. TOTAL.            |
| 622                              | CAIXA PVC SANFONADA 100MM                                | UND.  | 50     | 20,00        | R\$ 1.000,00         | 17,50   | R\$ 875,00           | 24,50   | R\$ 1.225,00         | 20,67    | R\$ 1.033,50         |
| 623                              | CANALETA PVC 10MM  | UND.  | 200    | 8,00         | R\$ 1.600,00         | 8,30    | R\$ 1.660,00         | 8,50    | R\$ 1.700,00         | 8,27     | R\$ 1.654,00         |
| 624                              | CANALETA PVC 20MM  | UND.  | 200    | 18,00        | R\$ 3.600,00         | 18,70   | R\$ 3.740,00         | 19,50   | R\$ 3.900,00         | 18,73    | R\$ 3.746,00         |
| 625                              | CIMENTO, SACO C/ 50KG                                    | SACO  | 100    | 45,00        | R\$ 4.500,00         | 58,50   | R\$ 5.850,00         | 50,00   | R\$ 5.000,00         | 51,17    | R\$ 5.117,00         |
| 626                              | COLA PARA TUBO PVC                                       | UND.  | 100    | 8,00         | R\$ 800,00           | 5,72    | R\$ 572,00           | 6,90    | R\$ 690,00           | 6,87     | R\$ 687,00           |
| 627                              | CONES PARA ESTACIONAMENTO                                | UND.  | 50     | 35,00        | R\$ 1.750,00         | 39,90   | R\$ 1.995,00         | 41,50   | R\$ 2.075,00         | 38,80    | R\$ 1.940,00         |
| 628                              | DISJUNTOR D/M BIPOLAR 25 AMPERES                         | UND.  | 100    | 35,00        | R\$ 3.500,00         | 53,70   | R\$ 5.370,00         | 41,50   | R\$ 4.150,00         | 43,40    | R\$ 4.340,00         |
| 629                              | DISJUNTOR D/M TRIPOLAR 100 AMPERES                       | UND.  | 50     | 160,00       | R\$ 8.000,00         | 221,85  | R\$ 11.092,50        | 187,50  | R\$ 9.375,00         | 189,78   | R\$ 9.489,00         |
| 630                              | DISJUNTOR D/M UNIPOLAR 25 AMPERES                        | UND.  | 50     | 15,00        | R\$ 750,00           | 14,50   | R\$ 725,00           | 17,60   | R\$ 880,00           | 15,70    | R\$ 785,00           |
| 631                              | DISJUNTOR TRIPOLAR COMUM 100 AMPERES                     | UND.  | 50     | 130,00       | R\$ 6.500,00         | 140,35  | R\$ 7.017,50         | 138,90  | R\$ 6.945,00         | 136,42   | R\$ 6.821,00         |
| 632                              | DOBRADIÇA 2"   | JOGOS | 200    | 8,00         | R\$ 1.600,00         | 7,10    | R\$ 1.420,00         | 8,50    | R\$ 1.700,00         | 7,87     | R\$ 1.574,00         |
| 633                              | DOBRADIÇA 3"   | JOGOS | 200    | 10,00        | R\$ 2.000,00         | 10,12   | R\$ 2.024,00         | 9,99    | R\$ 1.998,00         | 10,04    | R\$ 2.008,00         |
| 634                              | ESCADA 7 DEGRAUS   | UND.  | 10     | 220,00       | R\$ 2.200,00         | 236,20  | R\$ 2.362,00         | 237,00  | R\$ 2.370,00         | 231,07   | R\$ 2.310,70         |
| 635                              | EXTENSÃO 5 MTS   | UND.  | 50     | 25,00        | R\$ 1.250,00         | 43,50   | R\$ 2.175,00         | 32,00   | R\$ 1.600,00         | 33,50    | R\$ 1.675,00         |
| 636                              | FECHADURA PARA PORTA                                     | UND.  | 100    | 53,00        | R\$ 5.300,00         | 82,72   | R\$ 8.272,00         | 77,90   | R\$ 7.790,00         | 71,21    | R\$ 7.121,00         |
|                                  |  |       |        | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 44.350,00</b> |         | <b>R\$ 55.150,00</b> |         | <b>R\$ 51.398,00</b> |          | <b>R\$ 50.301,20</b> |

1 - R & J FERRAGEM LTDA

2 - OMACON MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES

3 - E. DOS S. RODRIGUES EMPREENDIMENTOS - ME



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 44 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO |  |       |        |         |                      |         |                      |         |                      |          |                      |
|----------------------------------|--|-------|--------|---------|----------------------|---------|----------------------|---------|----------------------|----------|----------------------|
| ITEM                             | materiais e equipamentos para manutenção de bens imoveis | UND.  | Quant. | PROP 01 | v. TOTAL.            | PROP 02 | v. TOTAL.            | PROP 03 | v. TOTAL.            | v. UNIT. | v. TOTAL.            |
| 637                              | FITA ISOLANTE 3 Mt PRETO                                 | ROLO  | 100    | 3,60    | R\$ 360,00           | 3,50    | R\$ 350,00           | 3,80    | R\$ 380,00           | 3,63     | R\$ 363,00           |
| 638                              | INTERRUPTOR PARA ALVENARIA                               | UND.  | 100    | 9,80    | R\$ 980,00           | 21,31   | R\$ 2.131,00         | 12,90   | R\$ 1.290,00         | 14,67    | R\$ 1.467,00         |
| 639                              | INTERRUPTOR PARA ALVENARIA DUPLO                         | UND.  | 100    | 12,00   | R\$ 1.200,00         | 16,50   | R\$ 1.650,00         | 14,40   | R\$ 1.440,00         | 14,30    | R\$ 1.430,00         |
| 640                              | INTERRUPTOR SOBREPOSTO DUPLO                             | UND.  | 100    | 12,00   | R\$ 1.200,00         | 19,20   | R\$ 1.920,00         | 15,50   | R\$ 1.550,00         | 15,57    | R\$ 1.557,00         |
| 641                              | INTERRUPTOR SOBREPOSTO SIMPLES                           | UND.  | 100    | 9,00    | R\$ 900,00           | 13,10   | R\$ 1.310,00         | 1,10    | R\$ 110,00           | 7,73     | R\$ 773,00           |
| 642                              | JOELHO 90º 20MM  | UND.  | 100    | 0,80    | R\$ 80,00            | 1,00    | R\$ 100,00           | 1,20    | R\$ 120,00           | 1,00     | R\$ 100,00           |
| 643                              | JOELHO 90º 3/4   | UND.  | 100    | 0,80    | R\$ 80,00            | 1,80    | R\$ 180,00           | 1,20    | R\$ 120,00           | 1,27     | R\$ 127,00           |
| 644                              | JOELHO 90º 40MM  | UND.  | 100    | 1,80    | R\$ 180,00           | 5,70    | R\$ 570,00           | 3,50    | R\$ 350,00           | 3,67     | R\$ 367,00           |
| 645                              | LÂMPADA ELETRONICA 30W                                   | UND.  | 250    | 38,00   | R\$ 9.500,00         | 51,00   | R\$ 12.750,00        | 42,50   | R\$ 10.625,00        | 43,83    | R\$ 10.957,50        |
| 646                              | LÂMPADA ELETRONICA 59W                                   | UND.  | 150    | 120,00  | R\$ 18.000,00        | 83,70   | R\$ 12.555,00        | 99,00   | R\$ 14.850,00        | 100,90   | R\$ 15.135,00        |
| 647                              | LIXA Nº 100  | UND.  | 200    | 1,50    | R\$ 300,00           | 1,50    | R\$ 300,00           | 1,50    | R\$ 300,00           | 1,50     | R\$ 300,00           |
| 648                              | LIXA Nº 120  | UND.  | 200    | 1,50    | R\$ 300,00           | 2,10    | R\$ 420,00           | 1,80    | R\$ 360,00           | 1,80     | R\$ 360,00           |
| 649                              | MASSA CORRIDA 18KG                                       | LATÃO | 50     | 50,00   | R\$ 2.500,00         | 63,70   | R\$ 3.185,00         | 55,90   | R\$ 2.795,00         | 56,53    | R\$ 2.826,50         |
| 650                              | PREGO 10 X 10 C/ CABEÇA                                  | KG    | 50     | 22,00   | R\$ 1.100,00         | 20,20   | R\$ 1.010,00         | 21,20   | R\$ 1.060,00         | 21,13    | R\$ 1.056,50         |
| 651                              | PREGO 1 <sup>1/2</sup>                                   | KG    | 50     | 15,00   | R\$ 750,00           | 18,30   | R\$ 915,00           | 15,90   | R\$ 795,00           | 16,40    | R\$ 820,00           |
| 652                              | PREGO 2"   | KG    | 50     | 15,00   | R\$ 750,00           | 17,20   | R\$ 860,00           | 15,90   | R\$ 795,00           | 16,03    | R\$ 801,50           |
| 653                              | PREGO 2 <sup>1/2</sup> X 12                              | KG    | 50     | 15,00   | R\$ 750,00           | 17,30   | R\$ 865,00           | 15,90   | R\$ 795,00           | 16,07    | R\$ 803,50           |
| 654                              | PREGO 3 X 9  | KG    | 50     | 14,00   | R\$ 700,00           | 15,50   | R\$ 775,00           | 15,90   | R\$ 795,00           | 15,13    | R\$ 756,50           |
| <b>TOTAL</b>                     |  |       |        |         | <b>R\$ 39.630,00</b> |         | <b>R\$ 41.846,00</b> |         | <b>R\$ 38.530,00</b> |          | <b>R\$ 40.001,00</b> |

1 - R & J FERRAGEM LTDA

2 - OMACON MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES

3 - E. DOS S. RODRIGUES EMPREENDIMENTOS - ME



**CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA**  
PODER LEGISLATIVO - ESTADO DO PARÁ  
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS  
CNPJ: 22.943.229/0001-00

| LOTE 45 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO |  |       |        |              |                      |         |                      |         |                      |          |                      |
|----------------------------------|--|-------|--------|--------------|----------------------|---------|----------------------|---------|----------------------|----------|----------------------|
| ITEM                             | materiais e equipamentos para manutenção de bens imoveis | UND.  | Quant. | PROP 01      | v. TOTAL.            | PROP 02 | v. TOTAL.            | PROP 03 | v. TOTAL.            | v. UNIT. | v. TOTAL.            |
| 50.                              | SELADOR PARA MADEIRA, GALÃO C/ 3600ML                    | GALÃO | 50     | 100,00       | R\$ 5.000,00         | 130,42  | R\$ 6.521,00         | 109,90  | R\$ 5.495,00         | 113,44   | R\$ 5.672,00         |
| 51.                              | SILICONE C/ APLICADOR                                    | UND.  | 50     | 49,00        | R\$ 2.450,00         | 36,50   | R\$ 1.825,00         | 42,00   | R\$ 2.100,00         | 42,50    | R\$ 2.125,00         |
| 52.                              | THINNER  | LITRO | 50     | 15,00        | R\$ 750,00           | 18,90   | R\$ 945,00           | 15,90   | R\$ 795,00           | 16,60    | R\$ 830,00           |
| 53.                              | TIJOLO FURADO COM 6 FUROS                                | UND.  | 3000   | 0,99         | R\$ 2.970,00         | 0,80    | R\$ 2.400,00         | 0,85    | R\$ 2.550,00         | 0,88     | R\$ 2.640,00         |
| 54.                              | TINTA ESMALTE SINTETICO COR BRANCO, GALÃO C/ 3600ML      | GALÃO | 50     | 79,00        | R\$ 3.950,00         | 100,73  | R\$ 5.036,50         | 99,00   | R\$ 4.950,00         | 92,91    | R\$ 4.645,50         |
| 55.                              | TINTA PVA SEMI BRILHO COR AREIA, LATÃO C/ 18LT           | LATÃO | 50     | 280,00       | R\$ 14.000,00        | 345,00  | R\$ 17.250,00        | 299,00  | R\$ 14.950,00        | 308,00   | R\$ 15.400,00        |
| 56.                              | TINTA PVA SEMI BRILHO COR BRANCO GELO, LATÃO C/ 18LT     | LATÃO | 50     | 280,00       | R\$ 14.000,00        | 345,00  | R\$ 17.250,00        | 299,00  | R\$ 14.950,00        | 308,00   | R\$ 15.400,00        |
| 57.                              | TOMADA PARA ALVENARIA C/ ESPELHO                         | UND.  | 100    | 8,00         | R\$ 800,00           | 25,81   | R\$ 2.581,00         | 17,50   | R\$ 1.750,00         | 17,10    | R\$ 1.710,00         |
| 58.                              | TOMADA SOBREPOSTA SIMPLES                                | UND.  | 100    | 9,00         | R\$ 900,00           | 26,39   | R\$ 2.639,00         | 19,90   | R\$ 1.990,00         | 18,43    | R\$ 1.843,00         |
| 59.                              | TORNEIRA INOX DE 1/2                                     | UND.  | 50     | 49,00        | R\$ 2.450,00         | 118,50  | R\$ 5.925,00         | 69,90   | R\$ 3.495,00         | 79,13    | R\$ 3.956,50         |
| 60.                              | TUBO PVC 100MM P/ ESGOTO VARA DE 3M                      | UND.  | 50     | 38,00        | R\$ 1.900,00         | 29,37   | R\$ 1.468,50         | 32,50   | R\$ 1.625,00         | 33,29    | R\$ 1.664,50         |
| 61.                              | TUBO PVC 20MM VARA DE 6M                                 | UND.  | 50     | 33,00        | R\$ 1.650,00         | 12,40   | R\$ 620,00           | 19,90   | R\$ 995,00           | 21,77    | R\$ 1.088,50         |
| 62.                              | TUBO PVC 25MM VARA DE 6M                                 | UND.  | 50     | 18,00        | R\$ 900,00           | 16,80   | R\$ 840,00           | 16,90   | R\$ 845,00           | 17,23    | R\$ 861,50           |
| 63.                              | TUBO PVC 40MM P/ ESGOTO VARA DE 3M                       | UND.  | 50     | 21,00        | R\$ 1.050,00         | 11,62   | R\$ 581,00           | 15,90   | R\$ 795,00           | 16,17    | R\$ 808,50           |
| 64.                              | VEDA ROSCA   | UND.  | 50     | 4,00         | R\$ 200,00           | 9,70    | R\$ 485,00           | 9,20    | R\$ 460,00           | 7,63     | R\$ 381,50           |
|                                  |  |       |        | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 52.970,00</b> |         | <b>R\$ 66.367,00</b> |         | <b>R\$ 57.745,00</b> |          | <b>R\$ 59.026,50</b> |

1 - R & J FERRAGEM LTDA

2 - CONSTRUTORA MADUREIRA LTDA

3 - E. DOS S. RODRIGUES EMPREENDIMENTOS - ME